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Meldal-slægterne



I
Udsendt Aar 194-5 som Manuskript 
i 25 Exemplarer af Landinspektør 

Axel Meldal.
Udgivelsesretten forbeholdt.

Foreløbig Stamtavle
over

M e 1 d a 1 
Slægterne

Gennem Aarene havde jeg samlet en Del Materiale om Slægterne 
Meldal , ganske særlig om Præsteslægterne fra Meldal i Norge, 
hvorfra jeg nedstammer i lige Linie. Lette Materiale henlaa dels 
i tilfældige Opstillingsformer og dels i spredte Notater, indtil 
Tegner Thorkild V/ ohiers, Frederiksberg, - der har 
Genealogi som hobby - tilbød velvilligst at gøre ForBøg paa at 
bringe Materialet i System, saaledes at det blev overskueligt og 
- om muligt - anvendeligt til Udgivelse.

Stamtavlen er opdelt i følgende Slægter:
I Præstesiægten Stensen Meldal. Leit i tre underlinier.

II Præstesiægten Melchiorsen Meldal.
III Arkitektslægten Meldahl.

IV Farverslægten Meldal.
Under Arbejdet blev Materialet forøget med en stor Mængde Op

lysninger, som min Slægtning Fru Telegrafkontrollør Elisabeth 
Nielsen f. Meldal, Aarhus, elskværdigst har stillet til min 
Raadighed, Fru Elisabeth Nielsen har i over en Menneskealder været 
en utrættelig Samler af alt biografisk Stof om Meldal Slægterne,

Endvidere er der tilgaaet værdifulde Oplysninger om Præstesiæg
ternes ældste Generationer fra Civilingeniør Vilhelm Mar
strand, hvis Slægt er indgiftet heri.

Endelig har Farver Peter Meldal, Lyngby, vist Ar
bejdet stor Interesse og støttet dette med indsamlede biografiske 
Oplysninger, særlig for Farverslægtens vedkommende.

Til en stor Lei af nulevende Medlemmer af Præsteslægterne har 
der været udsendt omfattende Spørgeskemaer, som alle beredvilligt 
er bleven besvarede.

Saavidt Forholdene tillod det, .har der været foretaget Arkiv
undersøgelser, ganske særlig for de Forholds vedkommende, som gav 
Anledning til Tvivl,

Omsider er Arbejdet med de meget frugtbare Præstesiægter fra 
Meldal nu naaet saa vidt, at det maa anses for forsvarligt at ud
sende Resultatet i et begrænset Antal Exemplarer som en Lei af en 
foreløbig Stamtavle over Meldal Slægterne.

Stamtavlen indledes med en Undersøgelse over Slægtsnavnet af 
Civilingeniør V. Marstrand og en Redegørelse for Opstilling og 
Grundlag med et hertilhørende Exempel paa grafisk Opstilling af 
Tegner Th.Wohlers. /// .. //



II

Herefter er indsat et Fotografi af Ligstenen over Præsteslæg- 
te:bnes Stamfader : Sten Evensen (Meldal), der findes i 
Sakristiet i Meldal Kirke,

Denne Udsendelse omfatter dog foreløbig kun Slægterne I og II, 
der udgives samlet paa Grund af deres nære Samhørighed, Sten Even
sens sidste Datter Elen blev gift med Melchior Augustinussen, der 
blev Stamfader til Slægt II. Stamtavlerne over Slægterne III og IV 
er under Udarbejdelse og vil senere blive duplikerede som Tillæg 
til denne Udsendelse.

Saaledes som Meldal Slægterne her vil komme til at foreligge i 
Manuskript, maa Udgaven kun betragtes som et Arbejdsgrundlag til en 
paatænkt, endelig Fremstilling af Slægtsbogen i trykt Form,

Det erkendes, at Manuskriptet har paaviselige Mangler, meget 
Arbejde har saaledes ikke kunnet tilendebringes paa Grund af de 
herskende Forhold, og alle Kilder er derfor ikke endnu bleven ud
nyttede til Grænsen; men - uanset disse Mangler - har jeg anset det 
for forsvarligt at udsende det indsamlede Materiale til særlig 
slægtsinteresserede for derigennem at faa Lejlighed til at modtage 
Rettelser og supplerende Oplysninger, saaledes at Fejl og Mangler 
derved kan afbødes i den paatænkte endelige Udgivelse,

Enhver Oplysning, der tjener dette Formaal vil derfor være 
velset.

Axel Meldal



III

Slægtnavnet

Slægtnavnet Meldal er opstaaet af stednavnet îJelda}, et præste
gæld i Gaudalsfogderi, S. Trondheims fylke, Norge,

Det var tidligere meget almindeligt, at en mand, naar han bo
satte sig udenfor sit fødested, lod sig kalde ved dette, Størstede
len af alle ældre norske og danske slægtnavne er opetaaet paa denne 
maade. Man maa derfor paa forhaand vente, at et saa vellydende navn 
som Meldal hyppigt er blevet anvendt som slægtnavn, uden at man der
af kan slutte til slægtskab, Dette viser sig da ogsaa at være til
fældet «

Stednavnet skreves tidligere Medaldjl.^ som er umiddelbart for- 
staaeligt. Det betegner præstegældet som det midterste i den dal, der 
gennemstrømmes af elven Ørkla. Det nederste sogn nærmest Trondheims
fjorden hedder ørkedal, derefter følger i midten Médaldal eller Mel- 
dal og øverst i dalen Opdal og Kviknej.hvilket sidste sogn fra gam
mel tid er henregnet til Hedemark fylke, Hamar og Oslo stift,

Navnet Meldal maa som slægtnavn regnes tidligst at være brugt 
af præstesønner fra sognet. Senere brugtes det almindeligt ogsaa af 
bønder, der flyttede udensogns. For de ældste brugeres vedkommende 
gik navnet hurtigt af brug, Fast slægtnavn blev det først i den fra 
den bondefødte Sten Evensen (Meldal) (1611-1680) udgaaede slægt -i 
det følgende betegnet som slægt I- samt den fra hans svigersøn Mel
chior Augustinus s en (164-2-1707) udgaaede slægt, der i Mandsstammen 
kan føres tilbage til hr. Jens (ca. 1565-ca. 1625) i Værdal det 
følgende betegnet som slægt II-.

Den nuværende kirke i Meldal., der er bleven totalt restaureret 
i 1934-, er en anseelig tømmerbygning, som indviedes 1650 11/10, alt- 
saa mens Sten Evensen (Meldal) var præst i Meldal. Præstegaarden kald
tes ligesom præstegaarden i Ørkedalspræstegæld Grøtte (af ældre Gri- 
otar d.v.s, "løse sten"), den ligger 6-^ mil syd for Trondheim. I sog
net har der gennem tiderne været drevet kobberværker, hvis drift i 
høj grad har præget befolkningen i disse egne.

Slægt III nedstammer fra Christen Larsen Meldal (ca,1740-1782), 
der opgives født i Jylland. Trods mange anstrængelser er det ikke lyk
kedes at fastslaa hans afstamning, men der synes efter tiden og nav
net at dømme ikke at kunne være ret megen tvivl om, at han har sit 
navn fra slægten I eller II, uden at det i øjeblikket kan siges, om 
det er gennem nedstamning eller blot gennem opkaldelse.

Slægt IV nedstammer fra brændevinsbrænder i Viborg Tollpf Gun- 
desen Meldal (ca.1690-17..), der paa grund af sit norske navn, maa an
tages at nedstamme fra sognet Meldal_, selvom dette endnu ikke positivt 
har kunnet fastslaas.



IV

Opstilling og Grundlag

Ved Udarbejdelsen af nærværende Stamtavler er anvendt den gene- 
rationsvise Opstilling, der af mange Grunde maa anses for den mest 
praktiske. Ved denne Opstilling, behandles hver Generation for sig, 
og inden for denne hvert Søskendekuld for sig. Individerne nummerer
es fortløbende, og over hvert Søskendekuld anføres Forældrenes Navne 
og Nre., saaledes at man ved disse Henvisninger let kan finde tilba
ge til Stamfaderen, Ligeledes anføres under hvert Ægtepar Antallet 
af Børn, disses Generationsbetegnelse og Løbenre,. Indenfor Genera
tionen nummereres Søskendeflokkene med Romertal, og Individerne for
synes -foruden Løbenr,- med smaa Bogstaver til Betegnelse af deres 
Nr. i Søskendeflokken. Forekommer der Halvsøskende, betegnes f.Eks, 
Søskendeflokken af første Ægteskab med Tallet I og af andet Ægteskab 
med II, medens Bogstavbetegnelsen lades uberørt heraf (se omstaaende 
Eksempel i grafisk Opstilling).

Por hvert Individ anføres Teksten efter følgende Princip: Fulde 
Navn (Kaldenavn understreget), almen Stillingsbetegnelse, Fødsel, Daab 
Død, Begravelse (Daabs- og Begravelsesdata i Parentes), Vielse, Ægte
fælles fulde Navn, Fødsel o.s.v. og derefter -i Parentes - Ægtefællens 
Forældre med Faders sidste Stilling samt begges Fødsels- og Dødsaar. 
I ny Parentes angives Ægtefællens eventuelle andre Ægteskaber og Omta
len afsluttes med biografiske Oplysninger og Kildehenvisninger.

Som Grundlag for Præsteslægterne Meldal har været benyttet en 
utrykt ”Stamtavle for Slægten Meldal" udarbejdet i Slutningen af for
rige Aarhundrede af Nordmanden F. A. G.'jle.d e b o. Arkitektslægtens 
første tre Generationer er i alt væsentligt gengivet efter en hos Siæg 
ten beroende, ligeledes utrykt, Stamtavle, og endelig er Grundlaget 
for Farverslægten stillet til Raadighed, i Manuskript af Farver Peter 
Meldal.

Ved Udarbejdelsen er der stort set ikke skelnet mellem de forskel
lige Bidragydere, kun hvor deres Oplysninger staar uden Kontrol andet
steds fra, er deres Initialer anført. Hvor de udsendte Spørgeskemaer 
har været eneste Kilde, markeres dette med et P.(Se iøvrigt Kildehen
visninger Side 78).

Endelig skal bemærkes, at Stamtavlerne kun omfatter Mandslinierne. 
Man har dog for Kvindernes Vedkommende medtaget Børn og Svigerbørn, 
disse indgaar ikke i Nummereringen, men anføres direkte under Moderen. 
I enkelte Tilfælde, hvor en Kvindes Efterslægt har haft særlig Inter
esse, er denne resumeret. De biografiske Oplysninger er af ulige Værdi 
meget mangler, andet burde maaske ikke være medtaget, men ogsaa paa 
dette Punkt vil den paatænkte, trykte Stamtavle blive korrigeret.
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Pastor
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Præs te elæg t en STENSEN MELDAL udleder sin Herkomst fra

Sbgiiôpræst til Meldal Sten Evensen, der sandsynligvis ikke selv baf

Nävnet Meldal - se foranstaaende Gengivelse af hans Ligsten - men 

fbrmetltlig har ladet sine Børn døbe med dette Navn*

•1. Slægtled,

STEN EVENSEN - Præst - f. ca.1611 Horg, Guldalens Fogderi,

Støren S.-d.17/7 (28/7) 1680 Meldal^, g. ca. 1644 Meldal:ANNA ANDERS

BATTER BRUSE.- f. oa.1620 Meldal.- d.11/2 1702.- (Provst i Dalerne,

Sognep. t.Meldal Anders Olsen B. , 1594-1657, og Ellen Olufsd-, Mel

dal, f. 1599).

7 Børn: 2.Slægtled j.-G.

Student 1/6 1637 Trondhjem under Navnet "Steno Eveni Nidro- 
ciensis" - 1642 rsd, Kapellan t.Meldal.- 1657 Sognep. sst. — Hans 
Svigersøn, Melchior Augustinussen, karakteriserer ham saaledes:"Ef
ter at han i mere end 38 Aar havde betjent Menigheden med Hæder og 
Opofrelse, har han i alle gode Menneskers Omdømme gjort sig æret 
ved sin Hjælpsomhed og ved sin Karakters Redelighed." — (Erl.1/152 - 
H.& K. Sch. 1/152.)

---- oooOooo-----

2. Slægtled
(Sognep. Sten Evensens og Anna Andersd.Bruses Børn.)

A- EBEN STENSDATTER MELDAL.- f. 5/10 1645 Meldal.- d,

1716 - g.25/6 1671 Meldal: MELCHIOR AUGUSTINUSSEN.- Præst.- f.7/6

1642 Trondhjem.- d. 2/3 (11/3) 1707 Meldal.- (Sognep. t.Vor Frue

Kirke i Trondhjem Augustinus Jensen, f. 1675, og 2. Hstr. Lisbeth...)

Efterslægt: Se Præstesiægten Melchiorsen Meldal.

B- ANNA STFNSDATTFR MELDAL.- f.5/10 1645 Meldal i- d*

ca. 1700 Leksvik.- g.1.G.8/9 1686: SØREN CHRISTOFHERSEN RØG.- Præst

f.Hevne.- d.1697 Leksvik.- (Sognep.t.Hevne Christopher Olsen R,,
- 7 ” . - ' ' i*

d. 1680, og Marit ...- Se under E.) g. 2 ,'g .’ Leksvik : PEDER SIMONSEN

HOFF.- Præst,- d. /? 1704 Leksvik,-(Rektor v.Trondhjems Skole,



Magister Simon H. ogïï.N.) — (Han g,2.G.:Iverise Marie Hansd.Grøn.- 

f. 31/7 1683 - d.18/4 1773 - (Provst i Fossens Provsti,Sognep. t.

Ørlandet, Magister Hans G,, 1650-1709, og Ingeborg Munthe,1659-83)).

3 Børn af 1. Ægteskab, se nedenfor a - c.

Om hendes to Ægtefæller kan flg. Opl.gives : S.C.Røg 
blev 15/3 1672 cand.theol. og var derefter en Tid "4, Lectie-Hører" 
ved Trondhjems Skole indtil han sidst paa Aaret 1672 blev Sognep. 
t. Leksvik. —■ P.S.Hoff var, efter sin Embedseksamen, ligeledes en 
Tid Hører ved Trondhjoms Skole og blev 1697 Sognep. t.Leksvik.23/5 
1702 blev han Mag.theol. I første Ægteskab havde han ingen Børn«— 
(Erl. 1/289-90.- T.221.)

a- Sten Sørensen Røg.- Præst.- f. 1/7 1691 Leksvik.- 
d. 1/5 (8/5) 1720 Hjørring.- g. 1/4 1717 sst.jLis- 
beth Jørgensd. Finckenhoff.- (Sognep. t.Hjørring 
Jørgen Jørgensen F., 1663-1721, og Abelone Chri
stened. Farum.) — (Hun g.1.G. 3/7 1709 Hjørring; 
Rsd.Kapellan sst. Lidrik Mathiesen Buch.- f.24/3 
1676 Aalborg - d.1716 Hjørring.)

S. Røg blev I7O6 Student Trondhjem, 1714 
cand,theol, og var derefter Kateket v.de Fattiges 
Hus i Aalborg indtil han 7/8 1716 blev rsd.Kapel
lan t. Hjørring.— ('.■. 1/647)

b- Anna Sørensdatter Røg.- f. 14/4 1694 Leksvik.- d. 
15/4 1747 Skjervøy.- g. 15/8 1733: Rasmus Schjél- 
derup.- Præst,- f.13/8 1680 Trondenæs.- d.Foraaret 
1757 Skjervøy.- (Sognep. t. Trondenæs Anders S., 
d. 1693, og Anne Hansd.Nysted.) — (Han g.1.G. 
14/2 1706: Kirsten Augustinusd. Røg.- d. 1709 - 
(Sognep.t.Trondenæs Augustinus Gabrielsen R. eg 
Margrethe Mikkelsd. Audensen.) — g.2.G, I2/4 1711: 
Margrethe Pedersd.Moursund.- d. 1714. — g.3.G. 
8/8 1714: Karen Jørgensd. fra Trondhjem.- d.1l/l1 
1722. — g.5.G. 21/4 1748: Martha Malene Johnsd. 
Kihl.)

Han blev Student I7OO Bergen, cand theol.5/5 
1704«Ordineredes 5/8 1705 som rsd.Pastor t.Hillesø, 
hvor han-iflg, Hammonds Missionshist. S. 334 - 
skal have levet i saa dyb Fattigdom, at han næsten 
uden Klæder og som den jævneste Bonde maatte ar
bejde for Livets Ophold. 1720 var han rsd.Kapellan 
t. Thorsken, og hans Kaar maa nu have bedret sig, 
idet han dette Aar paalignedes 150 Rd. i Krigs
skat. Endelig blev han 23/9 1724 Sognep. t.Skjer
vøy, Tromsø Stift, hvor han døde som Jubellærer. — 
(Erl. 11/178 -

c- Martha Sørensdatter Røg.- Skal være blevet gift i 
Nordlandene. — (Erl. l/289.)

C- ANDERS STENSEN MlPRAL.- Præst.- f. ca.1650 Meldal.- 

d.ca.1708 Grue,- g. ca. 1682: ANITA SOPHIE STEENKUHL.-f.1667 Vinger,El

verum S.- d.27/6 1734 Stangvik,- (Foged i østerdalen,Solør og Oda

len Johan S., 1644-1702, og Birgitte Stabeil, 1642-1710.) — Hun g. 

2.G, 18/7 1709 Vinger :Sognep.t.Stangvik Mads Christophersen Gram.- 

f.1671 I? liensager Pgd.- d. 27/12 1732 Stangvik.)
Efterslægt :Se Linie I af Slægten Stensen Meldal.

2

v.de


D- EVEN STENSEN MELDAL.- Pbæst.- f. 1/7 1653 Meldal*-

d. 1735 TønBet.- g.1.G. 1684 Melhus:KAREN MEYER.- d.1685 Tønset, —

g.2.G. 14/3 1687:GIDSKEN MIKKELSDATTER SCHJELDERUP.- f.1669 Beit- 

staden,- (Sognep.t.Beitstaden Mikkel Augustinassen, d.1684, og 

Anna Schjelderup.)
A

Efterslægt : Se Linie II af Slægten Stensen Meldal*

E- OLE STENSEN MELDAL.- Præst.- f.1654 Meldal.- d,23/1

1701 Surendal.- g.MARGRETHE CHRISTOPHERSDATTFR R^G.-f.Hevne,- d.1717 

Surendal,- ( Sognep.t.Hevne Christopher Olsen R., d,1680, og Marit,,.,

- Se under B.) — (Hun g.2.G. /12 170Î SurendaltHans Bernhoft-.-

Præst,- d. 6/5 1714 Surendal.- (Sognep.t.Opda? Hans Andersen B, og 

Ellen Opdal.))
Efterslægt : Se Linie III af Slægten Stensen Meldal.

F- LUCIA STENSDATTER MELDAL.- f.oa.1656 Meldal.- d.1710 -

g.1.G.c.1680: HANS TORSTENSEN WITHE.- Præst.- f, Aasgaard, Stangvik

S«~ d.1681 Frosten - (Foged paa Aasgaard Torsten Bastiansen YZ. og 

Maren Dorothea Hansd.Brun, f. Kbh. )

1 Barn: Se nedenfor a.

g,2.G.1682 Frosten: SØREN RICHARDSEN HAGERUP - Præst,- f. c.1647 

(Romsdal.) - d. /11 1702 Frosten.- (Tolder i Romsdal Rickert Rickert- 

sen, f.1704, og Gjertrud SøfrenBdatter Remmen.)

6 Børn: Se nedenfor b-g.

Om hendes første Ægtefælle kan kun nævnes at han var 
rsd.Kapellan t.Frosten.- S.R.Hagerup var af hollandsk Oprindelse, 
idet hans Tip-Tip-Oldefader., Adrian Rcckertsen Falkener, kom til 
Norge fra Holland som Falkoner (deraf Tilnavnet) og omkring 1547 
"blev Borgmester i Trondhjem. Paa et tidligt Tidspunkt tog Slægten 
Tilnavnet Hagerup, der er Bevaret helt ned til vor Tid, Han Blev 
Student 1667, derefter Hører i Trondhjem og fik 29/8 1681 Bestalling 
som rsd.Kapellan t.Frosten med Successionsret efter Sognepræsten 
Jacob Olsen, der dog overlevede ham, — (Erl. 1/270 - N.T.G.IIl/426
- Hatt. S. 152 - Fri. - N&K, S. 156.)

a- Hans Withe,- Præst,- f.1681 Frosten,- d,10/3 1728 
Manger.- g.1«G:Anne Marie Madssen.- d.1726,-(Sog
nep. t.Lindaas Johan M., d.1718, og Anne Hansd.1674- 
1769) — g, 2. G. 1727 .‘Helene Munthe.- f.c.1702 - d. 
c.1782 - (Sognep.t.Vik ludvig Christopherser M,, 
1657-5-1708, og 2.Hstr, Karen Leganger, 1668-1702.) — 
(Hun g,2.G.3O/9 1735:Krigsraad, Regimentskvarterm. 
og Auditør v.1.bergenh,nat.Inf.Rgm.Frederik Lo
rentz Moduit.- d. 29/12 1748.)

Blev først undervist af btedfaderen, kom sene
re i Trondhjerns Skole og blev Student 1698, cand.

- 3 -



theol.1700, 1706 Mag.theol..v.Kbh.’s Univ., hvor han holdt 
Forelæsninger med stort Tilløb p.G.a. hans store Viden,Han 
oprettede tillige en Skole i Kbh., hvor Modersmaalet,der 
eller3 tilsidesattes for Latin, kom nogenlunde til sin Ret, 
Blev 1710 Skibspræst paa Ostindiefareren "Engelen" og 13/3 
1714 Sognepræst, t.Manger i Bergens Stift. —• (L.1/356.- 
Hirsch,)

b- Anna Hagerup.- f.c, 1685 Frosten.- d.før 1720 sst,- g,Aage 
Olsen Lehn,- Proprietær.- f.c.1680.- d.2/2 1756 Frosten, 
76 Aar gi. — (Han g.2.G. 10/4 1720: Lucie Andersd.Pare- 
lius, — g.3.G. 4/7 1754:Marthe Dorothea Roager)

Han købte 1708 Gaarden "Store Lein" i Frosten, Antage
lig har han været fra Romsdal og i Slægt med Oudensønner- 
ne paa Moldegaard. — (NTG, Hl/426)

o- Gjertrud Hagerup.- f. 1691 Frosten,- d.24/9 1755 Hole.r g. 
Elias Pedersen Gensberg.- Købmand.- d, 1732 (Skifte 1i/8) 
Vaag.

Han tog 1727 Borgerskab som Købmand i Bergen, men døde 
allerede 1732 i trange Kaar paa Fidjegaard i Vaag, Hun dø
de hos sin Breder, Sognepræsten i Hole (f), for hvem hun 
styrede Hus og havde hos sig sin Søsterdatter Lucie Marie 
Brueneoh. — (NTG. III/426)

d- Ricard Hagerup.- Præst.- dbt.17/7 1692 Frosten,- d.19/7 
1746 Skogn. - g.21/10 1722 FrostensMaren Magdalene HaBS.- 
f.16/8 1697 Frosten.- d.1793 Skngn.- (Vicepastor t.Frosten, 
Magister Jeremias H., 1666-1735, og Margrethe Borch, 
1663-1746.)

R. Hagerup blev Theolog 14/3 1713, 12/5 1718 blev han 
kaldet til rsd.Kapellan t,Skogn i Trondhjems Stift. Ved 
Sognepræstens, Magister Johan Schjelderups, Død rejste han 
til Kbh. for at søge Kaldet, imidlertid blev Magister Hans 
Trojel og senere Frederik Kjølner beskikkede, men ved den 
førstes Afsættelse p.G.a. cn Retssag om en Majestætsfor
nærmelse, (der førte til Dødsstraf bénaadet til livsvarigt 
Fængsel) og den andens Død blev Embedet ham tilbudt mod 
aarlig at afgive 300 Rd., Bom hvilede paa det i Ekstra- 
pensioner. Efter 8 Dages Betænkningstid antog han disse 
Vilkaar og blev IO/I 1722 Sognepræst t,Skogn, Gennem Søn
nen, Sognep.t,Surendal Søren Hagerup, har han Efterslægt 
i Danmark. — (Erl. 1/302.)

e- Steen Hagerup.- Officer.- f. 1693 Frosten.
Han var Student, blev Sergent og udnævntes 22/8 1711 

til Sekit, i l.trondhj. nat.Inf.Rgm. (Sparbu og Bestads 
KompJ, 15/8 I7I8 Prmlt. i 1.nordenfjeldske Skiløber Komp. 
Ved Hærreduktionen i 1720 fik han Afsked og der tillagdes 
ham en Pension af 4 Rd. mdl., der dog først kom til Udbe
taling fra 20/10 1725.- Han ses ikke at have været gift, - 
(Hirsch,)

f- Mads Hagerup.- Præst.- f. /3 1694 Frosten.- d. 27/2 1771 
Hele.- Ugift.

Student 1705 (11 Aar gl.), cand.theol, 1713, Kapellan 
t. Strømsø 1729 og 1751 Sognep. t. Hole. — (NTG. III/426)

g- Beate Hagerup.- f.1695 Frosten.- d. 24/4 1738.- g.Frederik 
Vilhelm Bruenech,- Officer.- d. 19/1I 1768 Størdal.

Begyndte som Konstabel, blev 22/8 I7II Adjutant i 1. 
trondhj.nat.Inf.Rgm,, '5/8 1713 Sekit. i Strindens og Øje
næssets Komp. af s,Rgm,, 15/8 1718 Prmlt,, 28/11 1731
kar. Kapt., 29/7 1740 virkl. Kapt. og Komp.-Chef. Sept. 
1760 Bøgte han om Afsked m. Oberstlt.Ts Karakt,, hvilket 
bevilgedes og 10/9 1760 meddeltes der ham midlertidig Afsked. 
("Brüneck." - Hirsch.)



G- BÉRGITHE STENSDATTER MELDAL.- f;1658 Meldal;- <h

1685 Herø.- g*l68l{MELCHIOR MICHAELSEN FALCH.- Præst;- f*l652 Mel

hus*- 311716 Herø.- (Sognep,t.Melhus Michael Melchiorsen, d. 1661;

og Helle Andersd,) — (Han g.2.G. Anne Hansd. Hellekande.- (Sognep.

tjHerø Hans Andersen H, og N.N.))

3 Børn:Se nedenfor a-c*

Student Trondhjem 20/7 1674, cand.theol; 1677/ Sognep. 
t;Herø 8/10 1681. I Herø Kirke hænger Fortræt af ham, hans 2 Hu
struer og 3 af hans Børn, samt Aarstallene for hans Fødsel og An
komst til Herø. Det er malet 1700. — (L; II/216)

a- Miohael Falch,- Proprietær.- f. /8 1682 Herø.- b.15/2 
1768 Sogndal.- g:Mette Marie Heiberg.- dbt.26/11 1699 - 
d. 1766 Sogndal.- (Sorenskriver i Indre Sogn Gert H. 
og Sophie Ohristensd.)

Han var fra 1710 Fuldmægtig hos daværende Lagmand 
Niels Knag (1721 adlet Knagenhjelm) og Bestyrer af 
Kaupanger Gaard og Gods, blev senere Proprietær og 
Ejer af Gaarden Amble i Sogndal. Udnævntes til Kammer- 
raad. — (L. II/216)

b- Anne Helene Falch.- g. iflg.kgl.Bevill. af 2/7 1817: 
Willum Schjelderup.- f.c.1694 Løiten.- d.1746 (Skifte 
21/1) Herø.- (Sognep. t.Løiten Mentz S, og Anne Pe- 
dersd. Jessen.)

Han blev Student fra Trondhjem 30/11 1714, men 
naaede ikke theol. Attestats og endte som Klokker i 
Herø, Bergens Stift. — (L. 11/216.)

c- Christen Falch. — Uden Oplysninger.

---- oooOooo-----
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Linie I
af

Præstesiægten Stensen Meldal,

Denne Linie er bevaret gennem Optegnelser som Skibsfører 
Melchior Riber Meldal (56 d) har efterladt sig og som paa et eller an
det Tidspunkt har staaet til Raadighed for F.A.Gjedebo. Oplysningerne 
er sparsomme, men Linien som Helhed gør Indtryk af at være nogenlunde 
fuldstændig selv om der mangler bestemt Viden om muligt Afkom efter 
4 c - 9 h - 12 a - 18 c - 21 b - 25 d - 39 b og 44 b, Man bør dog, 
naar disse Muligheder overvejes, lægge Vægt paa at Liniens Optegner 
tilsyneladende var den sidste af Mandslinien, der døde og - naar han 
overhovedet har interesseret sig for Slægten - har han formentlig og- 
saa holdt sine Optegnelser s Jour,

2, Slægtled,
(Søn af Sognep. Sten Evensen og Anna Andersd.Bruse. )

1- ANDERS STENSEN MELDAL.- Præst.- f.c.1650 Meldal.- d.c.

1708 Grue,- g.o.1682: ANNA SOPHIE STEENKUHL.- f.1667 Vinger, Elverum S,

- d.27/6 1734 Stangvik.- (Foged i Østerdalen, Salør og Odalen Johan S., 

1644 - 1702, og Birgitte Stabel, 1642 - 1710.) — (Hun g.2.G. 18/7

1709 Vinger: Mads Christophersen Gram.- Præst.- f.1671 Ullensager Pgd.- 

d. 27/12 1732 Stangvik.)

10 Børn: 5. Slægtled Nr. 2a - 11k.

Om Anders Meldal vides, at han blev prs.Kapellan t.Grue 8/12 
1689 og senere Sognep.sst.- M.C.Gram blev prs.Kapellan hos A.Meldal 
1698 ved hvis Død han rejste t. Kbh. for at faa Grue Kald, men blev i 
Stedet derfor - 1709 - Sognep. t. Stangvik. 1725 bekostede han og hans 
Kone Altertavlen i Halse Annekskirke, hvor der ogsaa findes en Tavle 
med hans og hendes Levnedsbeskrivelse. — (Elv. II/376 - Erl, 1/425)

---- oooOooo--- -

5. Slægtled.
(Sognep. Anders Stenseh Meldals (1) og Anna Sophie 
Steenkuhls Børn)

2a- BIRGITTE SOPHIE ANDERSDATTER MELDAL.- f.o.1684 Grue.-
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b,10/10 1739 Salør, 55 Aar gi.- g. ARNE KONGSHOUG.- Proprietær i Sa

lør.- f.1674 - d./9 1748 Salør.

En enkelt af Efterkommerne i dette Ægteskab kaldte sig Mel
dal og lod sine Børn døbe med Navnet. For dette Forhold er redegjort 
i Supplement til Præstesiægterne Meldalt (Bd. IS. 112)

3b- STEN ANPERSEN MELPAL.- Officer.- f.c.1684 Grue.- d.23/1

1747 Veø - g. SALOME OLUFSPATTER PARRE.- d. 1742 Veø. - (Sognep. t.

Melhus Oluf Mentzen p)., 1636-93, og Riborg Hansd, Meyer.)

4 Børn: 4.Slægtled I Nr. 12a ~15d,

Kapt. d*armes. Sekit.v.2,trondhj.nat Inf.Rgm. 11/9 1717,
Prmlt. 8/8 1719»— ( Hirsch - Erl. l/l17)

4c- JOHAN ANPERSEN ME.LBAL,- Officer.- f.c.1686 Grue.- 
d. 24/4 1716 Moss.

F.A.Gjedebo nævner i sin Udgave at Johan Meldal faldt ved 
Moss. Per maa hermed hentydes til Kampene om Moss under Karl XII• 
Indfald i Norge 1716, Moss blev besat af Svenskerne, men Medio Marts 
1716 angreb norske Styrker Byen og gjorde rigt Bytte, kort efter hav
de Svenskerne dog atter Byen, hvorefter Nordmændene paany, under Ge
neral Ltitzou, angreb 24/4 1716 og sejrede totalt. Ved denne Træfning 
nævnes at der faldt 2 Løjtnanter - uden Angivelse af Navne - og vi 
kan formentlig sætte Johan Meldals Pød i Forbindelse med denne Bato;—• 

(Vpl,)

5(3- ANDERS ANPERSEN MELPAL.- Købmand i Trondhjem.-f. c. 1688

Grue,- d. 1719 Trondhjem. — Ugift.

6e- ANNA MARGRETHE ANPERSBATTER MELPAL.- f.28/6 1690 Grue,-

d. 10/1 1782 Stangvik.- g.1722 Stangvik; ARENT MATHIAS HARPER.- Præst.-

f. 1692 Aalborg.- d. 12/3 1746 Stangvik.

Ingen Børn.

15/4 1720 cand.theol., 28/1 1721 prs.Kapellan t.Stangvik, 
23/11 1731 Sognepræst, sst,- Ved Testamente af 9/7 1734, kgl.konfirm. 
13/8 1734, skænkede han og hans Hustru 200 Rd. til Stangvik Sogns 
fattige Børn, saaledes at den aarlige Rente deraf anvendes til Skole
hold} 1725 bekostede de Altertavlen i Halse Kirke stafferet. I samme 
Kirke findes deres Epitafium med Inskription.— (Erl. 1/425.)

7f- AUGUSTINUS ANPERSEN MELPAL,- Officer.- f.c. 1692 Grue.- 

d, 12/6 1744 - g. 1.G. 1720: MARGRETHE PHARRO.- f......... - d.c. 1728.-

4 Børn: 4.Slægtled II Nr. 16a-19d.

g,2,G.c,I73O: METTE MARGRETHE HEPEMARK.- f.9/6 1705 - d.1773 - (iflg. 

Gjedebo Skifte 25/5 uden Stedangivelse.)

Formentlig ingen Børn.



Sergent, Seklt. i Akershus nat.Inf,Rgm.(Followske Komp.)
25/7 1710, Prmlt.27/11 1716, Kaptit. i 2. akershus. Inf.Rgm, 2/4 1725, 
Kapt. 7/8 1750, Afsked 12/10 1742. — (Hirsch. - Eks.Nr.G.422.)

8g- OLAUS ANDERSEN MELDAL.- Borger i Christianssund,- f.c. 

1695 Grue.- d. 22/12 1765 Christianssund, 69 Aar gl. - g. ANNE PE- 

DERSDATTER LESSØ.- f. 1704.- d. 26/5 1766 Christianssund.

8 Børn: 4.Slægtled III Nr. 20 a - 27 h.

9h- BREDO ANDERSEN MELDAL.- f.c.1698. - Boede 1745 som Bru

ger paa Gaarden Ejestad tilhørende Kornstad Kirke.

10i- KIRSTINE IURIE ANDERSDATTER MELDAL.- f.c. 1700 - g.1.G. 

WILLUM GAAS.- Han boede paa Kanestrøm.

Formentlig ingen Børn.

g.2.G. c. 1756: PETER BRUMBASS - f.1705 - d. 22/10 1782 — Boede paa 

Kanestrøm.

1 Barn kendt ;

Anna Cathrine Brumbass.-f. 2/12 1757 Kanestrøm,- d.22/5 1795
Christianssund.- g. 19/6 1769: Johan Meldal» - Borger i
Christianssund,- f. 1/7 1755 Christianssund.- d.1/4 1818 sst, 
- (Se 22 c.)

11k- Uden Oplysninger.

---- 000O000-----

4.Slægtled I.
(Prmlt. Sten Andersen Meldals (5b) og Salome Olufsd. Darres 
Børn).

12a- MATHIAS CHRISTOPHER MELDAL.- Sergent.- f.1721 - d.1744.

15b- ANNA RIBORG MELDAL.- f.1722 - d.1744.

14o- MARGRETHE MARIE MELDAL.- f.1727 - d. 19/12 1777 - g. 

25/8 1747: OLE HANSEN SÆBØ.- Soldat.- f.Grytten.

15d- ANNE MARGRETHE MELDAL.- f. 8/9 1750 - d,21/l 1800 Veø.- 

g. 1759: FREDERIK THOMASSEN WISLØFF, - Officer. - f.1708, dbt. 18/8 

Trondhjem Domk. - d. 22/6 (29/6) 1775 Veø,- (Byskriver i Trondhjem 

Thomas W, og Cecilie Margrethe Pedersd.) — (Han g.1.G. 1750: Anna 

Cathrine Rodkier.)



1 Barn kendt:Se nedenfor a.

Sergent i Grenaderkorpset. Sekit.i,1.oplandske nat,Inf.Rgm. 
*2/8 1743, Prmlt. i 2,trondhj.nat.Inf.Rgm. 31/7 1744 Kapt, i Bammes 
Landeværn 30/8 1758, Afsked 1766. — (Hirsch,- Eks.G.2342.)

a- Arnt Harder Meldal Wisløff.- Offioer.- f.13/10 1760 
Romsdal.- b. 14/1 1804 Fruekg,, Nyborg. Fyen. — Underof
ficer i Kongens Rgm. i 1787 og havde da tjent 7 Aar. Fæn
drik Å la suite i Riberske Inf.Rgm. 27/4 1787, virkl. Fændr. 
27/7 s.A,, virkl. Sekit. paa Fændriks Gage 12/12 1788. Rgm, 
fik 8/1 1790 Navn af 2. jydske Inf.Rgm.- Afsked 26/7 1793 
med 60 Rd. aarlig Pension p.G.a. Svagelighed, jitter ansat 
som Sekit. ved Garnisonskomp, paa Fladstrand 28/7 1795. Af- 
gaaet 13/12 1799 med sin fulde Gage(126Rd .)’gom Ventepenge 
fra 1/1 1800, da Komp. nedlagdes, Atter ansat son? Prmlt, i 
Garnisonskomp, i Nyborg 24/4 1801. — Hirsch.)

—oooOooo----
4, Slægtled II.

(Kapt. Augustinus Andersen Meldals (7f) og Margrethe Pharos 
Børn.)

16a- HILLEBORG SOPHIE MELDAL.- f. 6/5 1721 - d. 17/3 1793 -

g. 1/3 1740: JOHANNES BROCHM.ÏNN - Præst.- f. 23/6 1703 - d. 18/12 1776.

3 Børn: Se nedenfor a-c.

Han blev Sognep.t. Hvideseid, Christianssand Stift, 13/4 
1754. Biskop Ole Tidemand bemærker i sin Visitatsbog: "Den gamle 
J.B. der med uventelig Færdighed, Mæle og Gaver fornøjede mig med en 
veludarbejdet Prædiken om Tolderens Bodfærdighed ...." — (Faye)

a-c.- Oplysningen om Antal Børn skyldes Ingeniør Marstrand, 
dar som Kilde angiver Persh. T. III 15 S. 268, hvor der 
imidlertid intet findes.

17b- ANNA SOPHIE MELDAL.- f. 8/11 1722. -

Det er formentlig hende der 5/5 1763 staar Jomfrufadder til

Anne Marie Wille,Datter af Sognepræst til Sillefjord Hans Amundsen 

Wille. — (P.T, I/III 217),

18o- ANDREAS MATHIAS MELDAL.- Offioer f. 30/9 1724 - d.12/11

1792 - g. 1769 Trondhjem: KAREN MARGRETHE PHARO,- f. 1722.

Sergent. Fændrik i 2, Akershus, nat.Inf.Rgm. 2/6 1751, Sekit. 
i Landeværnet af samme Rgm. 22/9 s,A., Prmlt. af Linien i samme Rgm. 
26/2 1755, karakt. Kapt. 12/5 1762. Derefter ophæves Rgm. 1/7 1767 - 
1/5 1769. Virkl. Kapt. i 3 trondhj. nat Inf. Rgm. 1/5 1769, Sek.ma
jor 21/10 1774, Afsked med pension (200 Rd) 28/8 1788.- Han har be- 
gaaet Lejermaal med Bondepigen Martha Svendsdatter og ansøger i Au
gust 1754 om at blive fritaget for Kirkebod hvilket bevilges. - 
178S kommer han i Proces med General Schmettow og fradømmes sit Em
bede "fordi han i 5 Aar havde ærgret Generalen, men denne havde un
der Processen brugt baade Mund og Pen paa en saa tølperagtig Maade. 
at hans Udtryk mortificeredes", — (Eks.Nr.G. 3440 - Hirsch.- Vpl.)

19d- MARIE MARGRETHE MELDAL.- f. 23/2 1727.
---- oooOooo-----
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4. Slægtled III,
(Claus Andersen Meldals (8) og Anne Pedersd.Lessøs Børn)

20a- MARIE MELDAL.- f.1/2 1732 Christianssund - g.11/2 1752:

ANDREAS HANSEN SCHEEN.- Snedker.- f.1717 - d. 27/10 1782.

21b- ARENT HARDER MELDAL.- f. 1734 - d.8/3 1767.

22c- JOHAN MELDAL.- Borger i Christianssund.- f.1/7 1735

Christianssund.- d.1/4 1818 sst.- g.19/6 1769: ANNA CATHRINE BRUM-

BASS.- f.21/12 1737 Kanestrøm.- d.22/3 1793 Christianssund,- (Beter

Brumbass og Kirstine Andersd.Meldal.- Se 10i.)

4 Børn: 5.Slægtled I Nr.28a-51d.

23d- ANDERS CLAUSEN MELDAL.- f.c.1737 Christianssund.-g.N.N.

1 Barn kendt : 5.Slægtled II Nr.32.

Dette Barn er medtaget som Følge af en Oplysning i Slægten 
Bugge der siger: Berit Andersd.Meldal Broderdatter af Claudine Olausd. 
Meldal (27h)g, Tollef Hermansen Bugge.- Dette maa forudsætte en An
ders C.Meldal, som altsaa hermed er indført. Om han har haft flere 
Børn vides ikke.

24e- ANNA SOEHIE MELDAL.- f.c.1739 Christianssund.- 

d. 15/9 1742 sst.

25f- SOPHIE MARIE MELDAL.- f.c.1744 Christianssund.- 

d. 22/7 1772 sst.- g. 6/5 1768: MIKAEL NIELSEN KLINGE.- Matros.

26g - ANNA CHRISTINE MELDAL.- f. 1745 Christianssund,- 

d.15/10 1751 sst,

27h- BREDINE CLAUDINE MELDAL.- f.1/4 1748 Christianssund.- 

d. 3/1 1784 Kvenæs, Nordmøre.- g. 29/4 1783: TOLLEF HERMANSEN BUGGE.- 

TOldfunktionær i Kvenæs i Nordmøre.- f.1721 - d.179O, — (Han g. 1.G: 

Regine Holte. — 2.G: Se ovenfor. — 3.G, Berit Andersd. Meldal.

(Se Nr.32) — 4.G. Gertrud Marie Feldtmann. - f.1752 Opdal - d.1840.- 

D.a. Ulrik Frederik F.)

---- oooOooo-----
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5-. Slægtled I,
(Johan Meldals (22c) og Anna Cathrine BriimDass’ Børn.)

58a- CLAUS PETER MELÖAL.-f.3/7 1771 Christianssund.-

d. 6/4 1795 sst.

Han skal have været sindssyg.

•** •
29b- ARENT HARDER MELDAL.- f.21/3 1775 Christianssund.-• *

d. 28/9 s.A. sst.

30c- ANDERS MATHIAS MELDAL.- købmand i Christianssund.-

f. 22/6 1774 Christianssund.- d. 17/9 1856 sst.- g.27/4 1799 sst..

(i Huset):INGER MARIE RIBER.- f. 1772 - d. 16/4 1840 Christianssund.

5 Børn:6.Slægtled Nr.33a-37e.

31d- KRISTINE MARIT MELDAL.- f. 16/8 1776 Christianssund.-

d. 23/2 1798 sst. - g.27/6 1796: MARTINUS NICOLAI NORMANN.- Skibs

fører.

---- oooOooo-----

5. Slægtled II.
(Anders Clausen Meldals (23d) og N.N.fs Barn.)

32- BERIT ANDERSDATTER MELDAL.-g.TOLLER HERMANSEN BUGGE.-

Toldfunktionær i Kvenæs, Nordmøre.- Se under 27h.

---- oooOooo-----

6. Slægtled.
(Købmand /inders Mathias Meldals (30c) og Inger Marie 
Ribers Børn.)

33a- ANNA MARGRETHE MELDAL.-f.8/9 1802 Christianssund.-

d. 15/7 1882 sst.- g. 30/12 1830 sst; ERIK NEXØ.- Skibsfører.- f.

1807 - d. 1834 - (Rasmus Nexø fra Bornholm.)

34b- JOHAN MELDAL.- Købmand, senere Politibetjent i Chri

stianssund,- f.20/3 1806 Christianssund.- d.16/9 1859 sst. - g.3/8

1827 sst: HENNINGA CATHRINE WEDEGE.- f. 3/11 1799 - d. 8/2 1878

Christianssund.

5 Børn:7 * Slægtled I Nr.38a~42e.

35c- ANNA CATHRINE MELDAL.- f.4/12 1809 Christianssund.-

d, 26/2 1868 sst. — Ugift.
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36d- MELCHIOR RIBER MELDAL.- Skibsfører.- f.16/3 1812 

Christianssand.- d.26/11 1897 sst. - g.1844:SERINE THOTHAMMER.- f. 

1/7 1814 - d.1849 Christianssand.

2 Børn: 7.Slægtled II Nr. 43a-44b.

37e- CAROLINE CHRISTINE MELDAL.- f. 24/1 1819 Christians

sand.- d.22/4 1868 sst. - Ugift.

---- oooOooo-----

7.Slægtled I.
(Johan Meldals (34b) og Henninga Cathrine Wedeges Børn.) 

38a- INGER MARIE MELDAL.- f.23/9 1829 Christianssand.- 

g. 22/11 1863 sst; GUNNAR DAHL.- Arbejdsmand i Christianssand.- f. 

15/11 1836 - d.3/6 1870 Christianssand.

1 Søn der blev Missionær.

39b- HENNING JUNGHANS MELDAL.- Sømand.- f.23/7 1830 Chri- 

stianssund,- d. 1857 ved Forlis..

4O0- ELLEN CATHRINE MELDAL.- f.29/5 1833 Christianssand - 

g. 12/6 1867 sst: PEDER LARSEN SOLEIM.- Urmager, senere Stevnevidne 

i Christianssand.- f. 8/12 1836,

5 Børn.

41d- JOHANNE CATHRINE MELDAL.- f.4/7 1834 Christianssund.- 

d. 23/7 1878 - g.26/5 1863:CHRISTIAN VILHELM GJERTSEN.- f. 11/1 1840.

42e- ANDERS MATHIAS MELDaL.- Handelsbetjent.- f.17/5 1835 

Christianssund.- d. 2/1 1854.

---- oooOooo-----

7. Slægtled II.
(Skibsf.Melchior Riber Meldals (36d) og Serine Thotham
mer s Børn.)

43a- INGER MARIE MELDAL.- f.15/3 1845 Christianssund.- 

d. 3/7 1905 sst.- Iflg. F.A.Gjedebo var hun den sidste Meldal i 

Christianssund,

44b- ANDREAS MATHIAS MELDAL.- Skibsfører.- f.3/7 1846



Chris t i ans Bernd. - d. .14/1 1891 ved Forlis..- g, 8/2 1876: MjtTHEF.

THÛMINE MONGE,- f. 26/9 1847.

---- oooOo.oo-----
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linie II
af

Præstesiægten Steensen Meldal.

2. Slægtled,
(Søn af Sognep. Sten Evensen og Anna Andersd.Bruse.)

1 - EVEN STENSEN MELDAL.- Præst.- f. 1/7 1653 Meldal.-

d. 1735 Tønset.- g.1.G. 1684 Melhus: KAREN MEYER.- d.1685 Kvikne. — 
g^G. 14/3 1687: GIDSKEN MIKKELSDATTER SCHJELDERUP.’- f^ 1669 Beit- 

staden.- (Sognep. t. Beitstaden Mikkel Augustinussen, d.1684, og

Anna Schjelderup.- Se Slægten Melchiorseh Meldal,)

Immatrikuleret 24/7 1673, 1681 Kapellan til Tønset i øster
dal, 1682 rsd.Kapellan til Kvikne, 1704 Sognep. t.Tønset, hvor han 
dødie som Jubellærer (d.v.s, Præst i 50 Aar eller mere). - Han havde 
som Lærer for sine Sønner i Aarene 1708-11 den senere Sognep. t. 
Lexvig Hans Europpidan, der var født i Danmark og Student fra Ny
købing F.. En Søster eller Datter til ham blev senere gift med E.S. 
Meldals Søn Even (13m). — Erlandsens Oplysning om at Gidsken Schjel
derup var gift 2,Gang med Sorenskriver Bendix Heide turde være for
kert og Fejlen er rimeligvis opstaaet derved at B.Heide var gift 
2.G, med en Gidsken Schjelderup, f. 1670, men hun var Datter af Sog
nep. t. Støren Peder Jørgensen S. og Clara Tausan. — (Erl. 1/291.- 
T. Side 327 - Elv.' 11/397.)

12 Børn: 3.Slægtled Nr. 2a-13m.

---- oooOooo— 

3.Slægtled.
(Sognep.Even Stensen Meldals (1) og Gidsken 
Schjelderups Børn.)

2a- KAREN EVENSDATTER MELDAL.- f.1688 Kvikne.- d.1770 - g.

1720; HALSTEN NIELSEN.- d. 26/2 1759 — Han boede paa Ulfsæt i Kvikne,

3b- ANNE KATHRINE EVENSDATTER MELDAL.- f.c.1689 Kvikne.-

g; JORRIS KRISTIANSEN AALBORG.- Bosat Næby i Kvikne.



4c- MIKKEL EVENSEN MELDAL.- Officer.- f.c. 1691 Kvikne.-

d. 1719 før 10/4 -

Kapt.d♦armes i nordenfjeldske Dragon Rgm.- Sekit. i Skilø- 
berkomp. 25/8 1717 - Prmlt 19/1 1719. — (Hirsch)

5d- ANNA EVENSDATTER MELDAL.- f.12/12 1692 Kvikne.- d.18/5 

1760 Inset - g.16/5 1725 Tønset: NIELS MARSTRAND.- Hytte- og Pro

viantskriver ved Inset Kobberværk i Østerdal.- f.24/6 1680 Molde i 

Veø - d. 28/5 1741 Inset.

5 Børn:a-e.

a- Even Nicolai Marstrand.- Hytte- og Bergskriver.- f.7/l2 
1725 Inset.- d. 24/2 1785 sst.- g.12/2 1756 Trondhj. 
Domk.: Magdalene Elisabeth Schnitler.- f.11/5 (17/5)
1750 Trondhjem (Domk.) - d.17/9 (28/9) 1802 Tiller i Klæbet, 

b- Martha Marstrand.- f.24/2 1725 Inset.-d.c. 1760 sst.

c- Jacob Marstrand.- Bergkadet i Røraas.- f. 4/7 1727 Inset.- 
d. 17/2 1746 Røraas.

d- Mikkel Kristian Marstrand.- f,4/7 1727 Inset.- d,27/5 
1728 sst.

e- Mikkel Kristian Marstrand.- f,1l/6 1729 Inset.- d.25/5 
(28/5)1808 Tønset.- g. 18/l 1765 Røraas: Margrethe Claus- 
datter Holst.- f. 7/11(12/11)1745 Røraas.- d.16/5 (21/6) 
Tønset.

6e- STEN EVENSEN MELDAL.- f.19/10 1694 paa Gaarden Skogstad
1 Kvikne. d. før 1766.

Han var Student, men død og arvet af sine Søskende før 
1766. Var 1755 41 Aar gl. (M).

7f- AUGUSTINUS EVENSEN MELDAL.- Præst.- f.19/10 1694 paa 

Gaarden Skogstad i Kvikne,- d. 1/2 1777 Borgund.- g.1.G.1725:ELSE 

RAPHAELSDATTER LUND.- d.1728 - (Provst, Sognep.t.Skogn, Magister 

Raphael L. og 2.Hstr, Sophie Randulf.) — (Hun g.1.G. 1705: Sognep. 

ti Borgund Christian Frederik Ruberg.- f.1765.- d. /4 1721.)

1 Barn: 4.Slægtled I Nr. 14a.

g;2.G. 1750; JOHANNE HANSDATTER GRØN.- f.11/10 1698 - d. 50/5 1791 - 

(Sognep.- t.Ørlandet, Magister Hans Grøn, 1650-1709, og Ingeborg 

Munthe, 1659-85.)

12 Børn: 4.Slægtled II Nr.15b-26n.

Student Kristiania 18/9 1715, cand.theol. 1715; var først 
Huslærer hos Provst Christian Frederik Ruberg i Borgund og blev 1720 
prs.Kapellan hos sin Fader i Tønset, 10/10 1724 prs.Kapellan i
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Borgund, hvor han 30/3 1732 blev Sognepræst, 1758 Provst for Ndr. 
Søndmøre Provsti, men maatte 1767 frasige sig Provsteembedet p.G.a. 
Legemssvaghed og 1774 Sognekaldet. Han nød megen Agtelse som Menne
ske og Sjælesørger. Biskop Årentz bemærkede paa hans Afskedsansøg
ning 1774 at ”der findes ikke mange, som i saa venerable Alder, 
eksemplarisk Omgang, kristelig Nidkærhed for Gamle eg Unge at oply
se, har erhvervet sig saa almindelig Højagtelse blandt alle” og - 
lægger han til- ”jeg kan efter 50 Aars Bekendtskab med ham sige, at 
jeg har fundet alt det, man i Sandhed kan kalde Ærværdighed hos ham”. 
Han oprettede paa egen Bekostning et Skolehus, der toges i Brug 
1743. — (L. 11/277 - Erl. 1/299)

8g- BERIT EVENSDATTER MELDAL.- f.1696 Kvikne.-

d. 3/5 1737 Røraas.- g:1734: JOHANNES IRGENS.- f.1697 Røraas.- d.

1763 sst.

1 Barn:

Birgitte Irgens,- f.c. 1735 Røraas.- d.c. 1760 Støren.- 
g. 5/3 1755: Jørgen Bernhoft,- Præst.- f. 1719 Støren.- 
d. 27/7 1768 sst,~ (Sognep. t. Støren Christopher B., 
1690 - 1754, og I.Hstr. Agnete Jørgensd. Houge.- 
Se 12 1.) — (Han g.2,G. 28/10 1761: Anna Elisabeth 
Plate.- (Rsd. Kapellan t. Trondhjems Domk. Johan P., 
1707 - 40, og Martha Angell, 1717 - 86.))

Student 1738 Trondhjem, cand, theol. 30/1 1742, 
28/1 1746 prs. Kapellan hos Faderen og 1753 rsd. 
Kapellan sst. Han foretog en Rejse til Kbh. og fik 
kgl. Løfte om, efter Faderen, at faa Støren Sognekald, 
hvilket skete 31/1 1755. Han døde meget pludselig 
uden forudgaaende Sygdom.- (Erl. 1/193.) 

9h- ELISABETH EVENSDATTER MELDAL.- f. 1700 Kvikne.-

g. ANDREAS PEDERSEN SCHJELDERUP.- Sognep. t. Tønset.- d. 1749.

4 Børn:
• * •

a- Gidsken Schjelderup.- f.c.1736 Tønset.- g, Michael 
Schjelderup.- Hytteskriver i Tolgen. — (Han g.1. 
G. Anna Margrethe Irgens.)

b- Anders Schjelderup,- Præst.- f. 30/7 1738 Tønset.- 
d. 22/6 1793 Vikør.- g. 1782: Dorothea Colbjørn- 
sen.- f. 7/11 1804 - Kapt.Ernst C.) Student 1755, 
cand, theol,, 28/7 1773 prs. Kapellan t. Lier, 
solliciterede i Kbh. 1779, 14/8 1782 Sognep. t, 
Vikør.- (L. 1/422.)

».
c- Even Schjelderup.- Provst, Sognep. t, OddernæB.- 

f. 12/8 1739 Tønset.

d- Peter Schjelderup,- Sognep, i Kristiania.- f,12/8 
1739 Tønset.- g. Christiane Wisløff.

10i- ELLEN EVENSDATTER MELDAL.- f.28/10 1702 Kvikne.- 

d. 19/2 1766 Næs.- g.’l. G. OLUF HANNIBALSEN HAMMER.- Sognep. t. 

Lillenæs paa Hedemarken.- d. 20/7 1744. — g. 2, G. OLE HAMMOND.- 

Sognep. t. Næs.- d. 1780.



11 k~ JØRGEN EVENSEN MELDAL.- Præst.- f. 5/3 1706 Tøn

set Pgd. - d. 5/6 1773 Fane - g. 10/8 1734 Røraas: CHRISTIANE BERG

MANN.- f» 20/4 1714 Røraas.- d. 1780 - (Direktør for Røraas Kobber-

Værk Theodorus B. og Abel Margrethe Frost.)

19 Børn: 4.Slægtled III Nr. 27a-45t.

Student 1727, immatrikuleret 9/5 1725 og angives 
da 22 Aar gl., cand.theol. 1733, 25?7 1733 prs. Kapel
lan hos Sognep. Peder Grüner i Romedal, 1l/H 1740 
rsd. Kapellan i Vang paa Hedemarken, 18/10 1748 Sog
nep. t. Indviken, 16/11 1764 til Fane.- Hans Hustru 
døde sindssyg.

Efterkommere af dette Ægteskab er berettigede til 
Understøttelse fra de Angellske Legater paa Grund af 
Christiane Bergmanns Afstamning, der gengives her: 

Købmd.og Raadmd, i Trondhjem Lorentz Mortensen An 
Angell,

f.1626 Angeln i Holsten - d.1697 Trondhjem. 
g.1.G, 1653 Trondhjem: Margrethe Hansd. Pols.

1 Søn:
Canoelliraad, Præsident i Trondhjem Albert Angell.
- f. 1660 g. 1689 Trondhjem;Sara Thomasd.Hammond, 

Af deres Børn var
Thomas Angell den store Legatstifter, 

f.29/12 1692.- d.19/9 1767 - Ugift.

g.2.G. 1671:Abel Jespersdatter.- d.1683.
1 Datter:

Margrethe Angell.- f.l672 - d.1763.- g.1688; 
Købmd.i Trondhjem Christian Frost.- f.1651 - 
d, 1702.

1 Datter:
Abel Margrethe Frost,- d.1759 - g.1.G. 1704; 
Direktør for Røraas Kobberværk Theodorus Bergmann, 
-d. 1719.

1 Datter
Christiane Bergmann, - 1714 - 80.- g. 1734: 
Sognep. Jørgen Evensen Meldal.- 1706 - 73.

(L. 1/284.- W.L. )

121- SUSANNE EVENSDATTER MELDAL.- f. 3/6 1709 Tønset

Pgd.- d. /3 1765 Støren - g. 10/4 1738:CHRISTOPHER BERNHOFT.- f.26/10 

1690 Opdal.- d, 31/10 1754 Støren,- Sognep, t, Opdal Anders Hansen

B,, 1663 - 95, og Anna Cathrine Withe.) — (Han g. 1. G. 1717: Ag

nete Jørgensd. Hougs.- Se under 8g.)

1 Barn; Se nedenfor, a.

Underkastede sig 19/2 1715 theologisk Embedseksamen, 

blev 7/9 1715 rsd, Kapellan t. Støren og 23/11 1731 Sognep. SBt. — 

(Erl. 1/191.)

a.- Frederik Christian Vogt Bernhoft. - Præst.- f. 
17/9 1743 Støren.- d, 25/10 1790 Næsne Pgd.- g. 
1772: Dorothea Anthonette von Hadeln.

Student Trondhjem 1759, oand.theol, 1766,
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18/5 1767 pers. Kapellan t. Ytterøen hos Halv
broderen, Provst, Mag. Hans B. Forrettede iflg» 
Reskript af 20/8 1772 Sognepræstens vices paa 
Frosten og maatte iflg* samme Reskr. betale 50 
Rd. til de fattige Præsteenker, samt modtage en 
Irettelsættelse af Provsten, fordi hans Hustru 
kom for tidligt i Barselseng efter Brylluppet. 
Var o. 1775 prs. Kapellan t. Inderøen, 28/8 1776 
Sognep. t, Næsne og - uden Ansøgning - 1790 t« 
Throndenæs og Provst i Sengens Provsti, hvilket 
Embede han frabad sig. Var i de sidste Aar næs
ten blind og døde i Næsne Pgd. hos Datteren Su
sanne, der var gift med Sognep» sst. Jacob Fre
deriksen. — (Erl. 11/162.)

13m- NIELS EVENSEN MELBAL.- Officer.- f.o. 1715 Tønset

Pgd,- d* 1758 - g.1.G. 12/5 1745: INGEBORG KRISTINE PEBERSBATTER

HORN.

2 Børn: 4.Slægtled IV Nr.46a-47b.

g.2,G. 18/11 1750:SIBSEL MARGRETHE EUROPPIBAN,-

5 Børn; 4.Slægtled V Nr.48c.-52g.

Sergent i trondhj. Garnisons Komp,, karakt. Fændrik i 
s. Komp» 4/8 1751, virkl. Fændrik ved Akkord med Sekit. Thomas 
Sell i s. Komp., i Marts 1754, han skulde betale Sell 40 Rd. aarlig 
i Pension (Manden var 78 Aar.) Sekit. 29/10 1757. — (Hirsch.)

Benne Søn er ikke medtaget af F,A.Gjedebo, men han 
anfører ham i et Tillæg under Betegnelsen '’Meldalslægterne spredt."- 
Fru Elisabeth Nielsen født Meldal har rejst Spørgsmaalet om hans 
Anbringelse her, hvorfor han er medtaget,- Ingeniør Marstrand har 
opstillet den Hypotese at hans anden Hustru var en Batter af Sogne- 
P» t. Leksvig Hans Europpidan, se under 1.

---- oooOooo-----

4.Slægtled I,

(Sognep.Augustinus Evensen Meldals (7f) og Else 
Lunds Barn.)

14a- EVEN AUGUSTINUS MELBAL.- Præst,- f. 18/4 (26/4)

1728 Borgund, Ndr. Søndmøre,- d. 12/10 1786 Vosa»- g. 18/7 1758:

MAREN CHRISTENSBATTER BJURHUUS.- dbt. 7/1 1752 Kinn»- (Ptb.Kapellan 

til Kinn Carsten B, og Kirstine Finde.)

10 Børn: 5.Slægtled I Nr, 55a-62k.

Student Bergen 19/12 1747, cand.theol» 1751. 15/9 1752 
prs.Kapellan t. Harham 22/7 1757 prs.Kapellan t. Vikør, 23/5 1759 
rsd.Kapellan t. Voss, 28/9 1770 Sognepræst sst. — (L. 1/455.- Eks. 
Nr. 265»)

---- oooOooo-----
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4»Slægtled II,
(Sognep.Augustinus Evensen Meldals (7f) og Johanne Hansd- 
Grøns Børn. )

15b- JOHAN MICHAEL MELBAL.- Offioer.- f.5/1 '1733 

Borgund.- d. 9/9 1798 paa Kvande i Stangvig.- g, 8/7 1758; ELSE 

MARGRETHE HAMMONB.- f. 16/3 1734 Meldal.- d. 8/11 1801 - (Sognep, 

t. Meldal Thomas H., 1697-1736, og Else Sophie Prioh, 1697-1780.)

4 Børn: 5.Slægtled II Nr. 63a-66d,

Sergent i 2.trondhj.nat.Inf.Rgm, Pændrik 29/9 1756, 
Prmlt, 31/8 1757, Kaptit. 5/7 1769, Kapt. 3/9 1772, Sekmaj 2/3 1782, 
efter Omorganisationen ansat som Sekmaj, i 2.trondhj. Inf.Kgm,, 
Chef for Brøsiske Komp. af s, Rgm. 24/7 1789, karakt. Oberstlt. 
23/9 1796. (Hirsch.- Eks.Nr. 8786.)

16c- CHRISTIAN PREBERIK MELBAL,- Præst.- f. 25/5 1735 

paa Gaarden Ratvik i Borgund.- d, 8/8 1785 Borgund.- g.10/11 1767: 

BLISABETH MARGRETHE HØGH. — (Hun g. 2.G, Handelsmand paa Voksbjer

get Peder Tonning.- (Landhandler Peder T. og Else Cathrine Lund*- 

Pamilien paa "Togninggaard" i Nedstryn.))

Student Bergen 14/7 1754, cand theol. 1756. Pra 1758 
Huslærer hos Provst Ludvig Brooh paa Hittern og i samme Stilling 
hos Provst Erik Røring i Ved, hos hvem han 8/5 1761 blev prs.Kapel
lan, 13/6 1764 i samme Stilling hos Paderen i Borgund, 23/1 1767 rsd. 
Kapellan sst. 20/7 1774 Sognep. sst. Blev 7/8 1785, efter at have 
forrettet Tjeneste i Vatne Annekskirke, ramt af et Slagtilfælde, 
hvoraf han døde samme Nat.- Med sin Hustru havde han kun et dødfødt 
Barn.- (L. 11/277.)

17d- ELSE LUNB MELBAL.- f. 25/6 1736 Borgund.- d.8/7

1823 - g. 9/10 1771: OTTO CHRISTOPHER ROBTWITT.- Officer.- f. 1721-

d. 7/2 1799 paa Ekset i Volden 78 Aar gi,- (Oberst Lauritz Nielsen

R. og Elisabeth Camilla Rentz.)

2 Børn kendt:Se nedenfor a-b.

Han havde været Soldat fra 1743 og var da med 1. ber- 
genh. Inf.Rgm. i København, blev Sergent og 22/9 1751 Pændrik i 1, 
bergenh. nat. Inf. Rgm., karakt. Prmlt. 13/8 1755, v. Prmlt. 1759? 
paa Ventepenge fra 1/7 1767 til 1/5 1769 da Regimentet er ophævet. 
Kapt, i 1.bergenh. nat. Inf, Rgm. 1/5 1769.- karakt. Major 21/10 
1774, Sekmajor 14/7 1786, Afsked m. 200 Rd, i Pension 22/8 1788. —
(Hirsch.- Eks, Nr.G. 3551.)

a- Lauritz Augustinus Rodtwitt.- Præst.- f.11/6 1773 
paa Ekset i Volden.- d. 18/2 1829 Bergen.- g.17/9 
1801 Volden: Abelone Cathrine Schiøning Bødtker.- 
dbt, 25/1 1780 Volden,- d.11/1 1861 Bergen.- 
(Provst, Sognep. t. Volden Frederik Adrian B., 
1729-1801, og 2. Hstr. Maren Leth Schiøning, 1758- 
1810 — Se nedenfor under b.)

- 19 -



Student Bergen 1794, cand.theol. 7/11 1799, 
15/8 1800 prs. Kapellan i Volden, Benere Hjælpe
præst mange Steder i Bergens Stift, Han havde i 
topografisk Journal XII indrykket et Digt "Bergen 
med omliggende Egn," hvori han havde angrebet Pro
fessor F.C.H.Arentz (Se 33g og 36k) under Omtalen 
af Seminarium Fredericianum, Bom Følge heraf blev 
hans Befordring standset og først 1813 blev han 
Sognep. t.Vanelven i Bergens Stift. Hans svækkede 
Helbred, der omsider gik over til Sindssyge, nødte 
ham til at tage Afsked 13/1 1820 med 10C Ed. i aar- 
lig Pension.- Maren leth Schiøning var Datter af 
Handelsmd. og Skipper Arent S. og Sophie Marie Mel
dal. Se Slægten Melchiorsen Keldal, Nr. 45d. — 
(L. 11/208.)

b- Ingeborg Johanne Rodtwitt.- f. 2/11 1777 Volden. - 
d. 2/6 1857 Bergen - g,1,G;Peter Christian Grüner.- 
Præst,- f.5/9 1756 Romedal.- d. 27/10 1820 Herø.- 
(Sognep. t. Romedal Isak Pedersen G. og 1. Hstr. 
Mette Marie Petersen.) — g.2.G;Elias Gerhardt 
Sohiøning Bødtker.- Handelsmand paa Søndmøre, sene
re Kontorist i Bergen,- f. 1793 Volden.- d. 1837 
Bergen.- (Broder til foranstaaende Abe lone Cathri
ne S.B.)

14/5 1790 prs. Kapellan hos Faderen i Romedal, 
10/7 1801 Sognep. t, Herø. Biskop Paveis, der vi
siterede 1820, fandt hans Prædiken upaaklagelig, 
men den "foredroges med fatal Monotoni", med Kate- 
kisationen fandt han sig saa temmelig fyldestgjort, 
dog overgik Skolelærerne heri Præsten? — (L, 11/217)

18e- INGEBORG CATHRINE MELDAL.- f.26/7 1737 Borgund. -

d. 19/1 1804 Fjælberg.- g. 1771: JOHANNES BRUN.- Præst.- fv 1/7 1729 

Trondhjem.- d. 15/8 1807 Fjælberg.- (Købmd. i Trondhjem, Benere

Landmd. paa Bynæsset Sven B. og 1. Hstr. Cornelia Busch.)

3 Børn; Se nedenfor a-c.

Student 1754 Trondhjem, var først Huslærer hos 
Sognep. Henning Abelseth t. Harham, 9/3 1764 prs. Kapellan t. Herø, 
2276 1767 Kapellan t. Borgund, 18/4 1775 rsd. Kapellan sst., 13/5 
1785 Sognep. t. Fjælberg, 1802 Provst i Søndhordland, hvilket Embe
de han nedlagde Aaret efter. Var en virksom og duelig Mand, retsin
dig i sin Vandel, uforfærdet paa Søen, hvor han styrede sin Baad 
selv i stormende Vejr. — (L. 1/225.)

a- Augustinus Meldal Brun.- Præst.- f. 15/7 1772 
Borgund, Ndr. Søndmøre.- d. 3l/3 1833 Fjælberg.- 
g. 1.G. 1799 Kbh: Louise Marie Løffler.- f.Kbh.-r 
d. 8/10 1802 Fjælberg, — g.2.G. 26/7 1806: Maria 
de Fine von Krogh.- f. 26/1 1779 Jælse.- d. 5/12 
1833 Fjælberg.- (Oberstlt. v.2. vesterlenske Inf. 
Rgm, Bernhardus Vilhelm Gustav v.K. og Abel Cathri
ne Segelcke.)

Student 1794 privat dimit., cand.theol. 3/5 
1799, 2/8 1799 prs. Kapellan hos Faderen og efter 
dennes Død 1807 Sognep, t, Fjælberg, Var jævn og 
godmodig, velvillig og deltagende, derfor ogeaa yn
det af Almuen. Som gejstlig Taler sattes han ikke 
højt af Biskop Paveis, ligesom han forøvrigt, som 
mange af den Tids Præster, hældede til Rationalis
men, Han var ikke uden poetiske Anlæg og har for
fattet adskillige Lejlighedsdigte, &om tildels er
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trykt ligesom ogsaa nogle Prædikener^ - 
(L. 1/225.)

b- Sven Cornelius Brun.- Officer.- f. 9/7 1774 
Borgund, Ndr. Søndmøre.- d. 11/2 1842.- g. 19/^2 
1811: Gertrud Stub.- f. 20/6 1781.- d. 2/3 1844.- 
(Skibsfører Jacob Stub og Emmiche Dissington.) 

Han afsluttede sin Karriere som Obcrstlt. i
Bergenske Brigade og var Ridder af Dannebrog 
samt af Sværdordenen.- (L.1/225.)

c- Ingeborg Cathrine Brun.- f. 1777 Borgund, Ndr. 
Søndmøre.- d. 3/1 1847 Bergen.- g. 1813: Johan 
Arnoldus von Westen Sy lov Koren Kahrs.’- Jurist.- 
f. 9/5 1772 Fjælberg.- d. 9/5 1823 Bergen.- 
(Provst, Sognep. t, Fjælberg Dithmar K.', 1713-85, 
og 2. Hstr. Rebekka Christine Koren, 1733-1809.) 

Student Bergen, ex.jur. 1806. Var først 
Overtelegrafbestyrer samt Krigsraad og blev 14/3 
1816 Overvrager i Bergen. — (L. 1/225.)

19f-26n. — Børn døde som smaa.

---- oooOooo-----

4. Slægtled III,
(Sognep.Jørgen Evensen Meldals (11k) og
Christiane Bergmanns Børn.)

27a- THEODORUS BERGMANN MELDAL.- Præst.- f. 23/6 

1735 Romedal.- d. 8/8 1786 Oddernæs.- g.1.G. 31/7 1762 Bergen: 

ANNE HEDVIG TIDEMAND.- f. 1734.- d. 1763 Indviken.- (Biskop over 

Bergens Stift, Dr. theol Ole Tidemand, 1710-78, og Charlotte Eleno- 

ra Callundan, 1719-80.)

1 Barn;5. Slægtled III Nr. 67a.

g.2.G. 1764: NICOLINE PALUDAN.- f. 14/8 1749 Christiania.- d. 24/4 

1815 - (Biskop i Christianssand Rasmus Frederiksen P., 1702-59, og 

2. Hstr. Johanne Johansd. Fischer, 1716-54.)

15 Børn:5. Slægtled IV Nr. 68b-82g.

Amanuensis hos Biskop Ole Tidemand i Bergen, 3/4 
1761 prs. Kapellan hos sin Fader i Indviken med Successionsret som 
Sognepræst. 9/9 1763 Sognepræst til Oddernæs. — (L. II/199.)

28b- GIDSKEN MELDAL«- f. 11/1 1737 Romedal.- d.14/4 

1810.' — Ugift,

29c- ABEL MARGRETHE MELDAL.- f. 24/11 1738 Romedal.- 

d. 24/11 1816 - g. Rasmus Pedersen Branddal.- Officer.- dbt. 19/12 

1742 Fane.- dj 13/9 1825 - (Sognep. t. Fane Peder Rasmussen B.,
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1710-57, og Else Margrethe Schreuder, 1707-91»)

Fandrik i 1.Bergenh.nat.Inf.Rgm. 15/1 1763.Atter an
sat som Fændrik i samme Rgm.3/7 1770,virkl,Prmlt.4/3 1773,Kapt. og 
Komp.-Chef 22/8 1788. Ved Omorganisationen ansat ved Bergenhus, Inf, 
Rgm. 29/5 1789, Chef for Strigenske Komp. 24/7 1789, Kapts.Gage.1/11 
1791, Majors Ancient. 20/3 1801, Chef for nordre-sundfj.Komp. 29/10 
1802, Afsked m.Majors Karakt, og 250 Rd,i Pension 12/5 1808, — 
(Hirsoh,)

30d- EVEN MELDAL.- f. 12/10 1740 Romedal,- d. 31/10

s.A.sst.

31e- EVEN MELDAL.- Klokker i Holts Sogn.- f.1/10 1741

Vang paa Hedemarken.

32f- ANNE MARGRETHE MELDAL.- f. 16/10 1742 Vang paa 

Hedemarken,- d. 13/1 1819 Daviken.- g,CLAUS FRIMANN,- Præst.- f, 

15/5 1746 Selje.- d.11/10 1829 Daviken.- (Sognep.t,Selje Peder Har- 

boe F., 1713-59, og Sara Cold, 1714-1800

1.Barn:Se nedenfor.

Student 1765,cand.theol.1768 efter Studium paa egen 
Haand, 19/12 1771 prs.Kapellan i Volden hos Professor Hans Støren 
ved hvis Omgang og betydelige Bogsamling han fik Anledning til at 
udvikle sig i forsk.Retninger. 18/10 1780 Sognep.t.Daviken, blev 
Provst og erholdt 9/2 1822 Afsked. Han døde paa sin Ejendomsgaard 
"Frimannslund" tæt ved Davikens Præstegaard. 28/1 1812 var han blevet 
udnævnt til Ridder af Dannebrog,- Biskop Paveis, der visiterede i 
Daviken, da Frimann var 74 Aar gi,, siger om ham:"Han overgik som 
Prædikant min Forventning. Rigtignok stod han der stiv og kold uden 
Deklamation eller Armbevægelser, men for mig lød hans Stemme ret ty
delig og hans Prædiken havde mange gode Egenskaber; smuk men ikke 
poetisk, populær men ikke triviel, var ikke trættende vidtløftig, 
ejheller tørt Skelet og udtømte dog næsten Materien, saa at man 
næsten intet kunne ønske tilføjet." Som Digter gjorde han sig be
kendt ved det beskrivende Digt "Hornelen", der 1776 blev kronet af 
Selskabet for de skønne Videnskaber. Hans yngre Broder, Peder Har- 
boe F,, der stred med ham om Prisen, naaede den vel ikke, men fik 
som Erstatning derfor "Samtidens og Eftertidens Kiendelse for at ha
ve fortient den." (.’) Senere udgav han flere Samlinger af lyriske 
og didaktiske Digte, Som Almuedigter er han meget heldig, ligesom 
hans Salmer, hvoraf 42 blev optaget i den evang.kristne Salmebog,hø
re til de bedste fra den Tid. — (L. II/I66.) -(Th. 1/88-109)

Peder Harboe Frimann.- Landmand,- d.1845 Daviken.- g, 
Marthe Tonning,- (Handelsmand Ole Pedersen T.)

Han var Gaardbruger i Daviken.- Da Ægteskabet var 
barnløst blev den ret betydelige Formue han havde ar
vet efter sin Fader delt mellem Udarvingerne paa beg
ge Sider. ----  (L. II/I66.)

33g- CHRISTIANE MELDAL.- f.16/11 (21/11) 1743 Vang paa 

Hedemarken.- d.1/8 1765 Bergen.- g.1764 Fane : FREDERIK CHRISTIAN HOL

BERG ARENTZ.- Theolog.- f.28/9 1736 Askevold.- d,31/12 1825 Bergen.- 

(Biskop i Bergen Frederik A., 1702-79, og Cathrine
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Frederikke Holberg, 1715-38) — (Hrn g.2.G. 8/10 1767 Bergen; Inge

borg Marie Frørap.- f. 1739 - d. 9/10 1775 Bergen.- (Sognep. t.Gra

ven Christian F., d.1743, og Marie Margrethe Stabeli,) — g.3.G. 

1777:Bolette Rebekka Meldal.- Søster t.l.Hstr.- Se nedenfor: 36k. )

I.Barn: Se nedenfor a.

Fan blev privat undervist af senere Sognep. t.Nykir
ken i Bergen Johan Plathe Bruun (1728-72) og dimitteredes 1751 til 
Universitetet, hvor han Aaret efter tog Ex.phil. Derpaa var han i 4 
Aar hjemme, dels undervisende 2 yngre Brødre, som han 1756 dimittere
de til Universitetet, dels selv studerede Theologi under sin kund
skabsrige Faders Vejledning og blev 1756 cand.theol, med bedste Ka
rakter. Endnu 2 Aar blev han ved Universitetet for at dyrke sine 
Yndlingsfag, Filosofi og Matematik, Uagtet han var bestemt for den 
gejstlige Stand, forandrede han dog sin Plan, da det faldt ham umu
ligt at memorere sine Prædikener. Paa samme Tid fik han det ærefulde 
Tilbud som Mathematicus at ledsage det lærde Selskab, som Kong Fre
derik V lod rejse til Arabien. Da Nogle af dette Selskab først skul
de studere 6 Aar i Göttingen, valgte ogsaa Arentz i nogen Tid at 
forberede sig i sine Fag ved et fremmed Universitet og rejste 1758 
paa Faderens Bekostning i Leyden, hvor han opholdt sig et Aar, hvor
efter han vendte tilbage til Hjemmet og blev straks, uden Ansøgning, 
1760 konstitueret som Lektor i Matematik ved Seminarium Fredericia- 
num i Bergen. Denne Ansættelse gjorde, at han opgav sin arabiske 
Rejse, og den berømte Niebuhr gik i hans Sted. Arentz prisede ofte 
senere Forsynets beskærmende Haand, der afvendte dette Foretagende, 
thi med sin svage Legemskonstitution vilde han vist paa Rejsen være 
blevet Dødens Offer, hvilket blev Tilfældet med alle Deltagerne paa 
Niebuhr nær. — Hon begyndte da nu den Embedsbane, paa hvilken han 
i næsten 65 Aar saa utrættelig vandrede. 1762 virkelig Lektor i Ma
tematik, 1769 - tilligemed Lektor Oortin - beskikket til at overta
ge Konrektors Forretninger ved Eergens Skole. 1773 blev han Magister 
og 1781 Rr-ktor ved Bergens Skole, i hvilket Embede han forblev ind
til 22/3 1825, da han efter Ansøgning fik sin Afsked i de naadigste 
Udtryk, med sin fulde Qage i Pension,samt med Tilladelse til for 
Livstid at bebo sin gamle Lejlighed i Latinskolegaarden. Han syntes 
skabt for Lærerfaget, og hans Fortjenester blev ogsaa paaskønnet 
paa forskellig Maade. Saaledes fik han 1806 Titel af Professor, 1810 
blev han Ridder af Dannebrog, 1820 af Vasaordenen, 1774 blev han 
Medlem af det kgl.norske Videnskabernes Selskab og 1775 af det Dan
ske. I 1812 bekostede hans Diciple et Portræt af ham malet af Dergen- 
seren N.J .Bredal og ophængt i Skolens øverste Klasse.— Ved Ludvig 
Holbergs Sekularfest i Bergen 11/1 1822 blev Arentz, som Holbergs 
nærmeste Slægtning,indbudt og hædret paa forskellig Vis. Vod hans 
5. Søns Ordination 11/12 1823 blev han af Biskop Neumann hædret ved 
en Festlighed med en Sang til hans Ære. Paa hans 90. Fødselsdag lag
de tidligere Diciple Grunden til et Lr:gat, der skulde bære hans Navn 
og hvoraf Renterne skulde anvendes til aarlig Understøttelse for en 
værdig og trængende Student, der enten skulde være dimitteret fra 
Bergens Skole eller i lige Linie nedstamme fra Rektor Arentz. Der 
indsamledes straks 632 Spd., og ved Udgangen af Aaret 1856 udgjorde 
Legatets Formue 1260 Spd. Højesteretsassessor C.F.Omsen og Hustru 
skænkede ligeledes ved Testamente af 26/9 1818 Universitetet en Ka
pital af 2000 Spd. til et Legat til Minde om Rektor Arentz. Desuden 
skænkede Arentz selv ved Testamente en Kapital af 1000 Spd. til Op
rettelse af 3 Legater, nemlig 200 til et Universitetsstipendium, 
200 til Selskabet for Norges Vel og 600 til Bergens Bys Fattige. — 
(Se iøvrigt forsk. Biografier af; Joh.Nordal Brun (1816), H.S.Arentz 
(1827), ”Mærkelige Nordmænd". Nyerup og Kraft, Langes Litteraturlek-’, 
sikon.) — (W.L. 1/133.)



- Cathrine Frederikke Holberg Arentz.- dbt. 24/7 1765 
Bergen.- d. 9/12 1847 Fjelds Sogn i Midthordland.- 
g. 11/7 1792 (Bergen?) «.Hieronymus Heimers,- Theo- 
log - f.16/10 1759 Bergen.- d. 5/8 1830 sst.- 
(Skipper Rørich Clause*! R. og Karen Langelau, ) 

Student Bergen 1779, cand.theol. 28/4 1786, 
Kateket ved Bergens Pomk. 1792. Ifølge Indskriften 
paa en over ham af nogle af hans Elever oprejst 
Stenstøtte paa Domkirkegaarden i Bergen var han i 
45 Aar Kateket og Lærer ved Bergens Friskole.— 
(W.L. 1/135.)

34h- BERNT MELDAL.- Officer.- f. 21/12 1744 Vang paa 
Hedemarken.

1/1 1766, forsat
1771, dimitteret

Fændrik i 1.bergenh.nat.Inf. Rgm. 27/4 1763, Sekit. 
til 2,trondhj.nat.Inf.Kgm. 1/7 1767, Prmlt. 2/1 
15/9 1773. Blev 1775 dømt ved Højesteret til Sla-

veriet for at have villet aftvinge 2 Jøder en Sum Penge.— (Hirsch.)

35i- ELISABETH SUSANNE MELDAL.- f.21/5 1746 Vang paa 

Hedemarken.- d. 1/6 1756 Indviken.

36k- BOLETTE REBEKKA MELDAL.- f.2/8 1747 Vang paa He-
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demarken.- d.7/9 1819 Bergen.- g.23/9 1777 Bergen:FREDERIK CHRISTIAN

HOLBERG ARFNTZ.- Se ovenfor 33g.

6 Børn: b-g.

b- Christiane Meldal Arentz.- f. 23/8 1778 Bergen,- 
d.b. 26/5 1779 sst.

c— Jørgen Meldal Arentz.- Præst,- f.11/7 (18/7) 1782 
Bergen.- d.4/5 1853 Nannestad.- g. 2/1 1812 Bergen: 
Margrethe Marie von Zernichow,- (Se 67a/d.) - f. 
11/6 1790 Oddernæs.- d.17/4 1856 Hamar.- (OberstIt, 
Peter Nicolai v.Z. og Anna Hedvig Meldal.- Se 67a.)

Student 27/10 1800, cand.theol. 17/7 1806, 
Adjunkt v.Bergens Skole 18/6 18O8, Sognep.t. øvre 
Kvinesdal v. Flekkefjord 8/2 1816, til Skibthved 
30/9 1820, til Enebak 9/5 1829, til Nannestad 6/6 
1840.- (77.L. 1/138. )

d- Peter Arentz.- Præst.- f. 28/2 1784 Bergen.- d,15/2 
1855 sst. - g.16/2 1807 Bergen:Margrethe Friele.- 
f. 3/11 1789 Bergen.- d.1/2 1871 sst.- (Købmd.Her
man F. og Birgitte Morup.)

Student Bergen 27/10 1800, cand.theol. 18/7 
1805, Lærer ved Fattigskolen "Christi Krybbe" i 
Bergen og Kordegn ved Korskirken 1808, Kateket ved 
Korskirken 30/9 1823, rsd. Kapellan sst. 2/7 1831 
mod at udrede 300 Spd. i aarlig Pension til sin 
Formand Frederik Michael Arentz. Endelig 6/5 1837 
rsd.Kapellan til Nykirken.- (V.L. I/I40.)

e- Hans Severin Arentz.- Præst.- f. 29/6 1789 Bergen,- 
d. 15/1 1853 Skogn.- g. 29/6 1817 Melhus: Eiborg 
Johanne Nissen.- f.24/11 (22/12) 1799 Kbh.(Helligg.) 
- d. efter 1867 Skogn.- (Sognep.t.Melhus Peder 
Schjelderup N., 1775-1826, og Bolette Margrethe 
Musæus, f,1774.)

Student 1806 Bergen, cand.theol. 23/4 1811,



Adjunkt ved Christiahssands Latinskole 26/6 1812, 
Præst ved Hospitalet i Trondhjem 23/10 1815, des
uden 1816-21 konst.Adjunkt ved Trondhjems Skole, 
samt fra 1821-28 tillige'vikarierende for Sogne
præsten til Domkirke# StiftrJprøvét Jonas Angell i 
dennes Svagelighed« 31/5 1&27 Sognep. t.Skogn og 
27/8 1834 Provst i ïndherreds Provsti.- (W.L.1/142)

f- Christiane Sophie Susanne Arentz.- f, 6/8 1794

Bergen.- d.1795 sst.

g- Dette Barn findes ikke i Kb. og er formentlig 

dødfødt•

371- Dødfødt Søn.- 16/5 1748. Indviken.

38m~ KAREN BIRGITTE MELDAL.- f.16/5 1748 Indviken.-

d. 17/5 s.A. sst.

39n- ELEN JOHANNE MELDAL.- f.27/5 1749 Indviken.- d.

før 1782 Manger.- g,ARNOLD MEYER,- Præst,- f. 3/11 1743 Bøvaagen,

Manger Sogn,- d. 4/1 1815 Linda as,-- (Mægler i Bergen Arnold M. og

Maren Sørensd, Dahl, d. 1776.) — (Han g.2.G, 23/9 1782s Kirsten

Castberg Jæger,- f. 30/4 1759 - d.1/7 1815 - (Overtoldbetjent i Ber

gen Nicolai Casper J,, d, 1785, og Øllegaard Amble, d.1772.))

Student Bergen 1762, var derpaa Huslærer og blev cand. 
theol, 4/3 1767. Prs.Kapellan i Manger 3/2 1771, rsd.Kapellan t. 
Lindaas 13/4 1787, Sognep. sst. 6/1 1792,- (L. 1/370)

40,o- JØRGEN PETER MELDAL.- Præst,- f.22/3 1751 Ind

viken,- d.1/6 1815 Volden - g, 5/10 1785: ELSE KIRSTINE MELDAL.-

(Se 53a.) - dbt. 31/7 1759 Voss - d,17/10 1816 Volden - (Sognep.

Even Augustinus M. og Maren Djurhuus. - Se 14a.)

11 Børn:5.Slægtled V. Nr.83a-931.

Student Bergen 1770, cand.theol. 17/9 1777, prs.Ka

pellan t.Voss 7/4 1779. rsd.Kapellan sst. 10/6 1785, Sognep. t.Herø 

19/1 1786, t.Volden 10/7 1801.- (L. H/232.- Bilag I)

41p.- MICHAEL CHRISTIAN MELDAL.- f.14/5 1752 Indviken.-

d. 29/7 1753 sst.

42q- Dødfødt Søn.- 4/9 1754 Indviken.



43r- AUGUSTINUS MELDAL.- Præst.- f. 6/2 1755 Indviken.

â. 24/5 1828 Augustenborg, "b..,.. Eettinge,- g.23/5 1788 Strøby: 

NICOLETTE OLIGERA NYHOLM. (K) - f.4/8 1763 - d.25/l 1837 - (Sognep» 

t.Slaglille Christopher Jochumsen N., 1712-68, og Elisabeth Birgitte 

Johansd, Schrøder, 1727-94.)

7 Børn: 5.Slægtled VI Nr. 94a~1OOg.

Student Bergen 1777, cand.theol. 16/3 1779» prs.
Kapellan Nykøbing S. 13/8 1783, prs. Kapellan Kettinge 15/10 1784,
Sognep.t.Abserballe 28/12 1792, t.Lysabild 21/5 1802, entl. 1l/7 
1821. — (W. 11/352 - G. S-H. II/68 - Bilag II)

44s- THOMAS JOACHIM MELDAL.- Skibsfører i Bergen.

f. 28/5 1756 Indviken.- g. 29/10 1778: ANNE METTE LIND.

45t- Dette Barn har maaske ikke eksisteret.- I et 
Eksemplar af Pontoppidans Prædikener har Bolette Rebekka Meldal (36k) 
indført sine Søskendes Fødselsdage, men nævner kun 18 Børn, sig selv 
indbefattet, (P.T. III/1 S. 191)• - Hendes Broder Augustinus Meldal 

(43r) nævner i sin Autobiografi (Bilagll) at de var 19 Søskende.-Det
te 19 Barn kan indføjes 1739, hvor der er Plads til det, men anbrin
ges foreløbig her til videre Observation.

---- oooOooo-----

4.Slægtled IV.
(Sekit.Niels Evensen Meldals (13m) og Ingeborg Horns Børn.)

46a- PFTRONELLE MELDAL.- f. 1745.

47b- OLAVA MELDAL.- f.1747 - d. før 1764.

---- oooOooo-----

4.Slægtled V.
(Sekit.Niels Evensen Meldals (13m) og Sidsel Europpidans Børn)

48c- INGEBORG KIRSTINE MELDAL.- f. 1753.

49d- HANS EUROPFIDAN Meldal,- Matros.- f. 1754.

1 Barn kendt:5. Slægtled VII Nr, 101.

Ifølge Præsentationsbog for Flaaden blev han antaget 
paa Takkelloftet i København 20/10 1796. Det bemærkes at han var 
Matros, f. i Norge og 42 Aar gi.

50e- EVEN JOHAN MELDAL.- f. 1755.



51f- HVEN PETER MELDAL.- f.1756 - g.MALENE DORTHEA

EKSDATTER.

I Bann: 5.Slægtled VIII Nr. 102*

52g- NIELS MELDAL.- f. 1758.

-•—oooOooo——

5.Slægtled I,
(Sognep.Even Meldals (14a) og Maren Djurhuue1 Børn.) 

53a- ELSE KIRSTINE MELDAL..- f.31/7 1759 Voss.- d.17/10

1816 Herø.- g.5/10 1785: JØRGEN PETER MELDAL.- Præst.- f*22/3 1751 

indviken.- d.1/6 1815 Volden,- (Se 40,o) - (Sognep.Jørgen Evensen M. 

(I1k) og Christiane Bergmann,)

II Børn;5.Slægtled V Nr. 83a-931,

54b- AUGUSTINUS MELDAL.- dbt. 18/11 1760 Voss. - d.

7 Uger 3 Dage gi. sst.

55c- AUGUSTINUS MELDAL.- dbt. 3/2 1762 Voss.- d. 14 

Uger 2 Dage gi. sst.

56d- AUGUSTINUS JACOB MELDAL.- stad.theol.- dbt. 4/5 

1763 Voss - d.8/12 1792 — Var i København 1786.

57e- CARSTEN NICOLAI MELDAL.- dbt. 9/6 1764 Voss.-

d. 1765, 1 Aar, 4 Md.gl.

58f- CARSTEN NICOLAI MELDAL.- Præst.- f.1/8 (3/8) 1767 

Voss.- d. 8/5 1833 Langebæk Pgd,,b. 16/5 1833 Kallehave, (K) - g.1.G, 

5/9 1800 Strøby: AMBROSIA PALUDAN HOELFELDT, (K) - f. /6 1778 (iflg. 

Gravsten*) - d, 22/7 Langebæk Pgd., b.26/7 1815 Kaliehave (K)- 

(Oberslt, Christopher Henrich H., 1732-1801 og Ambrosia Paladan.)

6 Børn: 6.Slægtled I Nr, 103a-108f.-

g.2.G. 26/5 1816 Magleby (Stevns): BIRGITTE SOPHIE FREDERIKKE; NY

HOLM. (K) - f. 13/6 1791 - d. 5/12 1834 Langebæk Pgd., b. 12/12 Kal- 

lehave. (K) - (Hofpagemester, senere Toldkasserer i Køge Johannes 

Schrøder N., 1747-1819, eg Anna Marie Wegge, 1759-1824.)
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7 Børn:6.Slægtled II Nr. 1O9g-115,n.

Student Bergen 1766, cand.theol. 17/10 1797» Lærer 
v» Garnisonens Arbejdshus i Kbh.c.1791, Prædikant v. det Harboeske 
Pruekloster April 1798, Skibspræst 3/5 1799, Kateket v. Trinitatis 
K. i Kbh. 28/2 1800, 21/12 1806 tillige Præst v. Tugthuset paa 
Christianshavn, 23/9 1806 Sognep. t. Kallehave. — Hane Terete Hu
strus Moder var Datter af Biskop Paludan i Oslo og eaaledee 8øiter 
til Nicoline Paludan, der var gift med Sognep. Theodorue Bergmann 
Meldal.- Se 27a. — (W. 11/50 - Hirsch. -

59g- JOHAN CHRISTIAN MELDAL.- dbt.12/9 1768 Vose. - 

d. 1769, 5 Md. 23 Dage gi.

60h- JOHAN CHRISTIAN MELDAL.- Konsul i Tripolis.- 

dbt. 4/6 1770 Voss. - d. 16/12 1820.

61i- JØRGEN MICHAEL MELDAL.- dbt. 8/10 1772 Voee. - 

d, 1790 som Elev i Bergens Skole.

62k- Søn.- d.ung.

---- oooOooo-----

5.Slægtled II
(Oberstit.Johan Miohael Meldals (15b) og Else Margrethe Hammonds Bøl

63a- ELSE SOPHIE MELDAL.- f. 9/6 (15/6) 1769 Meldal.-

d. 2/7 1813 Aarhus.- g. 26/7 1797 Grønland: NIELS ROSING BULL.-

Kapt. og Handelsbestyrer paa Grønland.- f, 6/9 (15/9)1760 Kværnæs,- 

d.9/12 1841 Aarhus,- (Sognep.t.Kværnæs Jens Lemvig B.og Ane Johaned, 
Grøn.) — (Fks.Nr. 5215)

6 Børn: Se nedenfor a-f.

a- Jens Lemvig Bull.- f. 18/7 (26/7) 1799 Grønland.-

d. 1/8 s.A. sst.

b- Hanna Leganger Wenzelsen Bull,- f, 18/9 1800 Grøn

land.- d. Slagelse 8f Aar gi.

c-d- Tvillinger døde som smaa,

e- Jens Lemvig Bull,- f, 19/8 1803 - d.spæd.

f- Johan Michael Meldal Bull.- oand.pharm., Toldin
spektør i Holbæk,- f. 19/8 1805 Molde.- d. 7/12 
1874 - g. 23/12 1825 Aarhus: Amalie Louise Redde
lin,- f. 22/6 1803 Aarhus.- d. 10/11 1859 Holbæk.- 
(Apoteker i Aarhus Christopher Heinrich Nicolaus 
R., 1759-1833, og Maren Holbech.)

64b- INGEBORG GRØN MELDAL.- f. 1763.
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65o- ANNA THOMINE MELDAL.

66d- AUGUSTINE MELDAL.- f. 1771.

----- oooOooo-----

5.Slægtled III
(Sognep.Theodorus Meldals (27a) og Anna Hedvig Tidemands Barn.,)

67a- ANNA HEDVIG TIDEMAND MELDAL.- f.27/8 1763 Ind

viken.- d. 24/9 1795 Oddernæs.- g. 15/12 1785 Oddernæs; PETER NI

COLAI von ZERNICHOW.- Officer.- f. 31/3 1758 paa Gaarden Bjørne

strøm, Fjære S. - d, 27/5 (2/6) Oddernæs.- (Oberstlt. Christian Di- 

derich v.Z», 1726-72, og Margrethe Marie Tybring, 1733-92.)

8 Børn: Se nedenfor a-h.

Elev ved den norske Krigsskole 1/10 1773 - 18/8 1774, 
blev 21/8 1776 Sekit. å la suite ved 1. vesterlenske Inf.Rgm., 
hvorved han formentlig 12/9 1780 kom i virkelig Tjeneste, 30/4 1783 
Prmlt., 25/11 1791 karakt. Kapt, v, vesterlenske Rgm., kort efter 
Komp.- Chef v, 3, Ryfylkeske Komp. af samme Rgm., 20/3 1807 karakt. 
Major, 22/5 1814 Oberstlt. men Udnævnelsen naaede først frem efter 
hans Død. - Efter Forældrene fik han som eneste Arving i Aaret 1793 
o. 800 Rd. samt det af dem beboede Hus paa Lund i Oddernæs,som blev 
solgt for c.300 Rd., hvilket paa det nærmeste var Pantegælden, Si
den omtales han boende hos ”Madam Thue i Christianssand” medens dog 
baade hans Hustru og han selv døde paa Lund, hvor ogsaa alle deres 
Børn var født.- 8/10 1787 gav han Afkald paa sin Hustrus Mødrenearv, 
c, 224 Rd. — (P.T. 1/3 S.333 - Hirsch.)

a~ Charlotte Eleonoras Zernichow,- f. 10/4 (11/5)
1786 Oddernæs.- d. 1/4 1882 Christianssand,- 
g.29/12 1802 paa Lund, Oddernæs (i Huset); le
ter Christian Loss.- Tolder.- dbt. 5/4 1769 
Strømsø, Drammen.- d. 16/7 1834 Skien.- (Told
kasserer i Christianssand L.)

Var først Skibsfører og blev derefter Ender
toldbetjent i Skien. 1814 var han Maanedsløjnant 
(P.T. 1/3 S.336.)

b- Juliane Bolette Frederikke v. Zernichow.- f,11/7
1787 Oddernæs.- d.3/6 1863 Bergen.- g. 28/11 
1812: August Ludvig Konow.- Købmand i Bergen,-.: 
d, 1839 sst. - (Købmd. i Bergen Carl Hinrich K, 
og Beate Margrethe Freuchen.) — (P.T, l/3 S,336)

c- Theodorus Bergmann Meldal v. Zernichow.- Tolder,-
f. 3/12 1788 Oddernæs,- d. 1842 Christianssand
g. Anne Christine Andersdatter.- d.Christianssand.

I Decb. 1804 var han Korporal ved 4.Lister
ske Komp. af vesterlenske Rgm, og havde da tjent 
3'4 Aar, hans Tjenestedygtighed betegnes som god; 
1811 synes han ikke længere at være Underofficer: 
han døde som Undertoldbetjent. — (P.T.1/3 S,336;

d- Margrethe Marie von Zernichow.- f.5/6 (16/6)1790 
Oddernæs.- d. 17/4 1856 Hamar.- g. 2/1 1812 Ber
gen: Jørgen Meldal Arentz. (Se 36k/c) - Sogne*, 
præst t, Nannestad,- f. 11/7 (18/7) 1732 Bergen.-
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d.4/5 1853 Nannestad.- (Rektor Frederik Christian 
Holberg Arentz og 3.Hstr. Bolette Rebekka Mel
dal.- Se 36 k. )

e- Elisabeth Vilhelmine von Zernichow.- f.25/8 
(30/9) 1791 Oddernæs.- d. 14/1 1855 Hamar.-

Bød ugift hos sin Søster Enkefru Arentz
(d) i Hamar i hvis Hjem hun havde boet i en 
lang Aarrække.

f- Christian Biderich von Zernichow,- Styrmand»-
f. 11/1 1793 Oddernæs.- d. /10 1850 ved Forlis.-
g. 22/8 1822 Christianssand;Borothea Thellefs- 
datter.- f.1795 paa Gaarden Nylund i Valle Sogn 
•i Undal.- d.9/5 1847 Chris tians sand.

g- Hans Henrik Tybring von Zernichow.- f. 19/4 
(27/5) 1794 Oddernæs.- d. 11/7 s.A.sst.

h- Hans Henrik Tybring von Zernichow,- f.10/9 1795 
Oddernæs.- d. 16/11 s.A. sst.

5.Slægtled IV
(Sognep.Theodorus Bergmann Meldals (27a) og Nicoline paludans Børn)

68b- OLE TIBEMANB MELBAL.- Præst.- f. 5/10 (13/10)

1766 Oddernæs. Att.- d. 4/1 1829(Aalborg?)- g. 2/7 1806 Hammer;

CECILIE CATHRINE BRUUN.- f.25/12 1772 Kbh. (Att.) - d. 5/10 1859

Aalborg. (Att.) - (Kobbertrykker Gottlieb B. og Marie Ibsen.)

3 Børn;6.Slægtled III Nr. 116a-118c.

Student 1786 Christianssand, cand.theol. 13/7 1792,
16/10 1795 Skibspræst, 3/1 1806 Sognep. t. Gjødvad i Jylland, 
entl. 6/12 1822.- Ba Ægteparret skal optages i Enkekassen viser 
det sig at hun - der opgiver at være døbt i Helligaandskirken i 
Kbh, - ikke kan findes i nævnte Kirkes Baabsregister hvorfor hun 
i Overværelse af Amtmand m.fl., maa sværge paa Rigtigheden af sin 
Aldersangivelse.- I samme Sag findes Kvittering fra Sønnen, C.T. 
Meldal, for Moderens Pension fra 1/7 - 5/10 1859 stor 21 Rd.9Sk.— 
(L.11/199 - W. I/451 - Eks.Nr.7918.)

69c- THEOBORA HELENE MELBAL.- f. 8/6 1779 Oddernæs.- 

d.15/1 1847 - g.14/5 1816:JENS WORM TAUBER.- Præst.- f.3l/3 1778 

Horsens,- d. 6/1 1839 Ejby.- (Rektor i Roskilde, Professor, Br. 

theol,et phil. Johan Henrik T. og Gregoriane Begtrup.)

Ingen Børn.

Student Roskilde 1795, cand.theol, 22/10 1802, prs. 
Kapellan Magleby - H. 19/8 1803, Herfølge - S. 12/2 1813, Sognep. 
t. Nordrup - F. IO/I 1816, Vollerslev G, 24/9 1823, Ejby - B. 26/1 
1836. — (W.1/3O6.- L.II/199.)

70d- JØRGEN THEOBOR MELBAL.- Præst.- f.14/11 1780

Oddernæs.- d. 51/5 1858 Asker.- g.14/12 1810;ANNE MARGRETHE ROSING.-

d.25/5 1865.
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Ingen Børn.

Student Bergen 1796, cand.theol» 18/4 1799, 21/3 
1806 prs. Kapellan t.Oddernæs.- 4/5 1816 rsd.Kapellan t. Asker, 
18/l0 1823 Sognep. t. Helleland og Frovst i Halerne, 11/8 1829 
Sognep. t,østre Moland, 26/8 1836 t. Asker. — (L.11/199.)

71 e- FREDERIK HOLMSTED PALLUDAN (MELDAL). - Præst.-

f. 15/1 1762 Oddernæs.- d.25/1 1855 Sæby.- g.27/10 1810: LOUISE

AUGUSTA JENSEN.- f. 5/2 1788 - d.3/2 1863 - (Skovrider paa Vallø

Jørgen J. og Bolette Frederikke Christophersd.Nyholm,)

11 Børn.

Student Frederiksborg 1798, cand.theol. 13/1 1807, 
prs. Kapellan t. Strøby-Varpelev 20/3 1807, t»Magleby og Holtug 
22/4 1812, Sognep,t.Vester Hornum, Viborg Stift 30/9 1815,t.Ølgod- 
Strelluf, Ribe Stift 1/10 1824, t.Sæby-Hallenslev 8/l2 1836. — (W.

Af ukendte Aarsager kvitterede han Navnet Meldal og 
førte Familienavnet Palludan efter Moderen, Vedrørende hans Børn 
og Efterslægten henvises derfor til: F,H.Palludan:Familien Palludans 
Stamtavle. Varde 1922. — Se Supplement.

72f- CHRISTIANE MELDAL.- d. 14/4 1785 Oddernæs.

73g- JOHANNE MARGRETHE MELDAL.

74h- CHARLOTTE ELEONORA MELDAL.- g.31/5 1807: JAKOB 

HANSSEN.- Sognep. t. Øjestad.- f. 23/3 1778 - d. 24/8 1841.

75i-82q- Formentlig alle døde i ung Alder.

---- oooOooo-----

5.Slægtled V.
(Sognep.Jørgen P.Meldals (40,o) og Else Kirstine Meldals (53a)Børn.) 

83a- CHRISTIANE BERGMANN MELDAL.- dbt.8/9 1786 Herø.-

d. /1 1855 sst.- g. 1811 Volden:JACOB OLSEN,- Handelsmand i Herø.- 

dbt. 23/10 1789. Herø. - d. 1859 sst,

4 Børn: a-d.

a- Severine Olsen.- g. Madsen.- Sømand og Gaardbru- 
ger i Herø,

b- Jørgen Peter Meldal Olsen.- Skibsbygmester i 
Grimstad,

c- Else Kirstine Meldal Olsen.- Husbestyrerinde
f. 1815 Herø. — Ugift.

d- Jacob Christian Olsen.- Købmand i Aalesundf. 
26/6 1816 Herø.- d.30/9 1871 Aalesund.- g. 18/10
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1859 Aalesund:Mette Margrethe Heitmann,- f.21/8 
1821 Bergen.- (Overvrager i Bergen Christian H., 
d. 1855, og Anne Margrethe Zahl, d. 1837»)

Hun blev optaget i Thomas Angell’s Hus i
Trondhjem 21/11 1882. — (P.T. IIl/l S.)

84b- EVEN AUGUSTINUS MELDAL.- Kirkesanger i Volden.-

f. 5/1 1787 Herø - d. 6/8 1858 Volden.- g. 1,G. DRUDE MARGRETHE 

RENTZ.- d.1830 Volden.- (Handelsmand i Herø Magnus R,)

3 Børn:6.Slægtled IV Nr.119a-121c.

g. 2.G.OLINE MONSDATTER KLEP.- f. 1799 Ørsten.

2 Børn:6.Slægtled V Nr.122d-123e.

85c- MAREN SUSANNE MELDAL,- f.1788 Herø.- d.29/3

1808 Volden. — Ugift.

86d- JØRGEN THEODORUS MELDAL.- Handelsbetjent.- dbt.

23/2 1790 Herø - d. 1/9 1806 Bergen, — Druknet i Havnen.

87e- GISKEN CHRISTINE MELDAL.- dbt.1/2 1791 Herø.-

d. 1835 sst. — Ugift.

88f- ELSE MARGRETHE MELDAL.- dbt. 25/5 1792 Herø.-

d. /5 1866 Sandshavn, Søndmøre.- g.STEVELIN JOHAN SCHJELDERUP.-

Gæstgiver i Ulfsteinvig, Sdr, Søndmøre.- f.19/10 1795. — 

(P.T. III/1 S.
6 Børn: a-f.

a- Niels Christopher Schjelderup,- Farver i Strømmen 
Herø.- f.30/9 1817 Ulfsteinvig.- g,Else Kirstine 
Olsen.- f.Sandø.- d. c. 1880 Bergen.

b- Jørgen Peter Meldal Schjelderup.- Skibsfører.- 
f. 2/3 1822 Ulfsteinvig.- d. 11/1 1860 sst,- g. 
11/11 1849 Herø:Michaeltine Nielske ’Jeibust.- 
f. 5/8 1811 Aalesund.- d.1892 Trondhjem.- (KøbMd. 
Gunder W. boende Brunholm v. Aalesund og Gertrud 
Hammersland fra Bergenskanten.)

Hun blev optaget i Thomas Angell’s Hus 12/5 
1882. — (P.T. III/1 S.

c- Carsten Theodor Schjelderup.- f. 10/12 1825 Ulf
steinvig,- druknet 12/2 1851 — Ugift.

d- Ejlert Martinus Schjelderup.- Handelsmand i Ulf
steinvig, fra 1863 Mægler i Bergen.- f.23/5 1828 
Ulfsteinvig,- d. 6/10 1911 sst.- g. 1.G. 29/10 
1854: Ingeborg Dorothea Salvesen.- f.29/7 1833 
Bergen.- d.19/12 1868 sst. — g.2.G. Lise Jacob
sen.- f.Bergen,- d.1870 sst. — g.3.G.Enke Nancy 
Tellof.- f. 15/2 1842 Tyskland.
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fe*- Christine Dorothea Schjelderup,-- f. 18/5 *163’1 
Ulfsteinvig.- d. 14/7 1837 søt.

f- Maren Elise Schjelderup,- f,20/10 1833 Ulfstein
vig,- d, 24/2 1836 sst.

89g- BOLETTE JOHANNE MELDAL.- f.6/6 1793 Herø.- d.

2/10 1879 - g.4/10 1817 Herø{FERDINAND ANTON HAGERUP.- Lensmand paa

Vaage i Romsdal.- f, 1795 - d. 22/12 1856 Romsdal.

2 Børn: a-b»

a- Peter Hagerup.- Købmand i Aalesund.

b- Hans Stabo Hagerup.- Lensmand i Sunds Vaage m.fl. 
Herreder.

90h- THOMASINE FREDERIKKE MELDAL.- dbt.18/6 1694 He

rø.- d.1880 - g.1,G. MADS RøDSETH i Volden.- f. 1789 - d.1822 -

(Sognep.t.Bolsø Hans Brandahl R,, 1758-98, og Anne Engelhardt Nerem,

1752-1802.) — g.2.G‘. PEDER ELIAS SCHJELDERUP.- Landhandler i Volden.

d. 1859.

8 Børn, heraf kendt:

Jørgen Peter Meldal Eødseth,- Fanejunker.- f.1816 - 
g. Ane Sohjelderup.- f, 1814.

91i- INGEBORG NICOLINE MELDAL.- dbt. 19/8 1796 Herø,-

d. 8/3 1869 - g. FRANTZ OLSEN.- Landhandler i Herø.

92k- ANDREA DORTHEA MELDAL.- dbt. 21/8 1799 Herø.-

d. 1802 Volden.

931- JøRGINE ELSE CHRISTIANE MELDAL,- dbt, 4/11 1800 

Herø - d.13/7 1801 sst.

---- oooOooo-----

5.Slægtled VI
(Sognep.Augustinus Meldals (43r) og Oligera Nyholms Børn.)

94a- LOVISE ULRIKKE MARIE AMALIE MELDAL.- f. 21/3

1789 Kettinge.- d. 21/2 1833 - g. 18/11 1809 Lysabbel: THOMAS

THOMSEN.- Bager paa Augustenborg, senere Proprietær t. ”Fruerlund"

v,Flensborg.- f, 31/10 1775 - d, 6/2 1836. — (Lek.)

7 Børn: a-g.
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r- Elisabeth Marie Thomsen,- f. 25/5 1811 - d.8/5 
1846 - g.28/4 1831:Peter Hansen Jensen.- Bager i 
Svendborgs — (Lck.)

b- Augustinus Thomsen,- Proprietær t. "Fruerlund1* 
v. Flensborg.- f. 26/10 1812.- g» N.N, — (Lck,)

o- Nicolaus Thomsen.- f, 17/4 1814 - Ugift, —(Lck)

d- Peter Thomsen.- Hofbager paa Augustenborg,- f. 
22/12 1817 - g.28/10 1842; Rosalia 7ürst, — (Lck)

e- Thomas Thomsen.- Forpagter paa Als.- f.18/9 1820,- 
(Lck.)

f- Martin Reenberg Thomsen.- Forvalter.- f, 18/9 
1822. — (Lck.)

g- Oligera Louise Thomsen,- f,25/9 1826 - g.11/10 
1844; Jes Henrik Johansen.- Urmager.- f.16/11 
1817. — (Lck.)

95b- ELISABETH CHRISTIANE BIRGITTE MELDAL.- f.28/11

1790 Kettinge,- d. 8/11 1836 Kbh.- g.1.G, 29/12 1809 Lysabbel: CHRI

STIAN BALVIG,- Toldinspektør og Postmester i Nibe,- f. 14/5 1773

Svendborg.- d. 24/10 1819 Nibe.- (Provst,Sognep. t,Mariager Morten

B,, 1742-1808, og Maren Olsen Rør, 1736-1818.)

1 Barn:Se nedenfor a.

g.2.G, 4/8 1823; JØRGEN FRANDS HAMMERSHAIMB,- Officer.- f. 23/6

1789 Thorshavn,- d.16/5 1861 Kbh.- (Kgl.Handelsforvalter i Thors

havn Samuel H., 1747-1828, og 2,Hstr. Ane Elisabeth Nyholm, 1760- 

1853.)

Ingen Børn,

Hammershaimb var Kaptejn og Regimentskvartermester 
ved l.jydske Inf.Rgm. og var i 1848 udkommanderet som Regnskabsfører 
ved en Liniebattallion. Han var R.a.D. Ægteparrets Mødre var Sø
skende. — (Hsb.)

a- Elisabeth Christine Birgitte Balvig.- f,12/4 1815 
Nibe,- d. 30/6 1885 - g. 13/11 1836;Samuel Frede-r 
rik Carl Nyholm.- Jurist.- f. 27/4 1810 - d.24/6 
1869 ~ (Justitsraad, Landinspektør Lars Christian 
N., 1758-1824, og 2.Hstr.Armgard I'arie Hammers
haimb, 1784-1859.)

S.F.C.Nyholm Etatsraad, Overretsprokurator, 
Nationalbankdirektør, Stifter af og Formand for 
Bestyrelsen for det NyholmBke Familielegat,- 
Hans Far tillige Godsinspektør paa Bregentved 
med Bolig paa Thurebyholm, (Hsb.)

96c- DOROTHEA SOPHIE MELDAL,- f. 3/12 1792 Kettinge.-

d. 21/5 1793 sst. - (Lck)



97d- MARTIN REENBERG MELDAL.- Præet.- f.26/2 (4/3) 

1794 Adserballe. (Att.) - d.18/11 1833 Lysabbel.- g.19/6 1822: 

MARIE CATHRINE GROOT,- f.2/2 (5/3) 1798 Kbh. (Nikolaj.) (Att.) - 

d, 10/10 1843.- (Bogholder og Kasserer hos Konferensraad Eriksen 

Henrik Jensen G. og 1.1-Istr. Christine Marie Qvill'in, f.Edinburgh, 

d. 1810 Kbh.)

4 Børn:6.Slægtled VI Nr.124a-127d, 

Student Odense 1813, canditheol. 21/4 1819, Sognep.
t. Lysabbel 17/10 1821. Han var en fortrinlig Fmbedsmand, pinlig 
nøjagtig og meget flittig. — (W, 11/352 - Eks.Nr.12554 - G.S-H. - 
Volf.- Bilag III.)

98e- GEORG CHRISTOPHER MELDAL.- Gartner.- f.1/3 1796 

Adserballe.- d. 26/10 1858 Aarhus.- g. 20/10 1821: ANCHE BRUUNS 

MATHIESEN.

4 Børn:6.Slægtled VII Nr.128a-131d.

Ejer af Gartneriet "Martinsminde" ved Vejle. Han 
har skrevet Krigssang for Danske i Aaret 1849, Trykt i Stiftsbog
trykkeriet i Viborg 1849 (jfr. Dannevirke XII Nr.112.) — (Lck,- 
Erslev.)

99f- DOROTHEA SOPHIE MELDAL.- f. 18/9 1798 Adser

balle.- g. 5/11 1830: HANS HENRIK WITZKE.- Teglbrænder paa Tlier, 

senere Proprietær t. "Haugaard" v. Aabenraa.- f. 17/6 1796. - - 

(Lok,)

3 Børn: a-c.

a- Jørgen Peter Witzke. - f.13/12 1831.

b- Nicolette Oligera Witzke, - f.22/9 1832.

c- Jacob Heinrich Witzke. - f,15/2 1838.

100g- AUGUSTINUS NICOLAI MELDAL,- f. 30/3 1801 Ad

serballe -d. 19/5 1802 sst., b. Kettinge. — (Lck.)

---- oooOooo-----

5.Slægtled VII
(Matros Hans Furoppidan Meldals (49d) og N.N.*s 
Børn.)

101- HANS HANSEN MELDAL..- b.3/8 1801 Kbh.- Død af

Kopper.

---- oooOooo-—
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5.Slægtled VIII.
(Even Eeter Meldals (51f) og Malene Eksdatters Barn.)

102- KAREN MARIE MELBAL.- f.1791.

---- oooOooo-----

6.Slægtled I
(Sognep,Carsten Nicolaj Meldals (58f) og Ambrosia 
Hoelfeldts Børn.)

103a- FR1BFRIK HOLKSTFB PALLUBAN MELBAL.- dbt. 29/7

1801 Kbh., Trinitatis.(K) - Formentlig d. spæd.

104b- EVEN CHRISTOPHER MELBAL.- Præst.- f.14/6 (11/7) 

Kbh., Trinit.(K.)- d.16/12 1872 Allesø,- g.4/3 1842 Jordløse{ELISA

BETH BARFOEB,- f.7/2 1816 Avernakø - d.13/4 1857 Allesø - (Sognep.t. 

Jordløse Thomas B.og 1.Hstr.Christine Qvist.)

4.Børn:7 » Slægtled I Nr. 132a-135d.

Student Vordingborg 1822,cand.theol. 24/4 1827, 
Kateket Bogense 16/4 1830, Sognep. t.Guldbjerg 17/5 1836 efter Ind- 
still. af Grev Bernstorff-Gyldensteen. Sognep.t.Allesø 9/12 1848. 
R.a.B. 27/12 1864. — (W. 1/81 - S.E. S.38.)

105c- CHARLOTTE SOPHIE MELBAL.- f.1l/l (4/3) 1806

Kbh. Trinit.(K.) - d.5/9 1852 - g. 15/9 1837:CARL PETER CHRISTIAN 

SCHULTZBERG LØWE.- Godsforvalter.- f.23/3 1804 - d. 2/2 1887.

1.Barn :

Christian Løwe.- f.13/9 1840 - d.3/10 1884 - g.17/4 
1869{Margrethe Weinschorck.- d. 23/12 1872.

106d- MAREN AMBROSIA MELBAL.- f. 27/6 (29/7)1807 Kbh.

Trinit. (K.) - g. 21/9 1827 Kallehave:NIELS SIMON RØNNE. (K.) - Læ

rer.- f. 14/8 1800 Tjæreby.- d-. 20/2 1888 - (Sognep,t.Kgs.Lyngby

Bone Falok R., 1764-1833, og Frederikke Marie Brandt, 1769-1839.)

7 Børn:Se nedenfor a-g.

Ved Vielsen siges han at være Forpagter paa ”Høbbet” 
en Avlagaard, der paa det Tidspkt. hørte under Baroniet Brahetrolle- 
borg. Paa et senere Tidspkt. har han saa givet sig til at læse til 
Lærer, hvorefter han fik Ansættelse i Haarslev, Flakkebjerg Herred, 
Sorø Amt. — (Rø.)

a- Sofie Frederikke Ambrosia Rønne.- f. 11/7 1828 
Brahetrolleborg S« - d. 1915 - Ugift.

b- Bona Nicoline Rønne,- f.14/4 1830 - d, 29/12 1885 - 
g. 20/10 1873:Jacob Larsen.- Skolelærer i Haarslev.
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f. 13/11 -1844 - d. 19/5 1879.

c- Frederik Adolph Rønne»- Karetmagersvend i Kbh.-
f. 27/1 1832 - d. 31/8 (5/9) 1899 Kbh., Matthæus. 
(K.B.) - g. 1.G» 15/1 I860 Kbh., Trinit,:Ane Dor
thea Christophersen. (K.) — f.25/10 1835 - d.1/1 
(7/1) 1866 Kbh. Johannes. (K.B.) — g. 2.G. 1877: 
Marie Kathrine Georgine Hansen. - f, 13/4 1848 
Helsingør. (KB) - d. 17/1 (23/1) 1919 Kbh.,Elias. 
(K B)

d- Elisa Bolette Rønne.- Lærerinde i Heils»- f. 29/8 
1835.- d. 11/8 1883 - Ugift.

e- Christian Even Rønne.- Stendrejer i Fakse lade
plads. - f. 10/6 1840 - d. 15/3 1895 - g. 25/5 
1874: Petra Marie Nielsen,- f. 3/11 1849».

f- Johannes Charles Nicolai Rønne,- f. 6/11 1847 - 
d. 10/11 1857.

g- Marie Charlotte Sofie Rønne, f ,25/11 1852 - d. ' 
21/11 1857

107e- ELISE CATHRINE MARIANE MELDAL.- Rushestyrerin*- 

de.- f. 15/4 1809 Langebæk Pgd.jdbt. 2/6' s.A. Kallehave,- (K) — d«. 

5/2 1866. — Ugift.

108f- FRIEDERICHE GEORGINE JOHANNE MELDAL.- f. 21/12,

hd. 22/12 1813 Langebæk Pgd., fr. 1/5 1814 Kallehave., (K) - d.1l/l 

(18/1) 1815 sst.

6.Slægtled II
(Sognep.Carsten Nioolai Meldals (58f) og Birgitte 
Nyholms Børn.)

109g- AMBROSIUS JOHANNES MELDAL.- Præst.- f. 27/1, 

hd. 2/2, Langebæk Pgd., fr. 15/6 1817 Kallehave,r(K) - d. 30/1 

1894 Rørbæk,- g. 28/5 1853 Aarhus: MARTHA SUSANNE: STABELL.- f,4/7 

1827 Hinge.,^ d. 15/9 1862 Sandby.- (Provst,Sognep.t.Ormslev Johan 

Henrik S., 1781-1846., og Maren Sørensd, Kjærsen, 1690-1863.)

Ingen Børn,

Student. Vordingborg 1835r cand.theol. .4/2 1841, prs; 
Kapellan Ormslev 5/10 1842, t. Aarslev 27/2 1847, Vicepastor t.Sand
by 12/9 1852, Sognep.t.Taars 16/11 1868, entl. 27/12 1880.— (W. 
III/291 - SE. S.510.)

11Oh- MARIE NICOLINE FREDERIKKE MELDAL.- f. 22/l2,hd, 

26/12 1818 Langebæk Pgd,, fr.27/6 1819 Kallehave. (K) - g. 7/4 1849: 

CHRISTIAN ALBERT RØNNE.-- Landmand.- f, 30/3 1797 - d.13/9 1859 -
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(Sognep, t. Kge. Lyngby Bone Falck R,, 1764-1833, og Fredrikke Ma

rie Brandt, 1769-1839.) — (Han g.1.G.1823:Cathrine Dorthea Thomsen.- 

d, 1827 — g.2.G.1828:Nicoline Legaard.- d. 1848.)

5.Børn:Se nedenfor a-e.

Rønne var i 1829 Forpagter af "Langebæksgaard" ved 
Kallehave og forpagtede senere "Aagaard" i Skaane. — (Rø.)

a- Sofie Nicoline Rønne,- Diakonisse i Stockholm.- 
f.31/3 1850 - d. 9/1 1897 Stockholm. — Ugift.

b- Carsten Nicolai Rønne.- Bogholder v,Fabrikken 
"Spectator" i Stockholm - f.5/3 1852 - g.11/10 
1897:Emilie Marie Charlotte Hagerstrøm.- f.24/2 
1873.

c- Bodil Charlotte Marie Rønne,- Bestyrerinde for en 
Husholdningsskole i Stockholm.- f,29/6 1854 — 
Ugift.

d- Anna Mathilde Rønne.- Assistent hos Søsteren.(c) - 
f. 12/5 1857 — Ugift.

e- Christiane Alberta Rønne.- Assistent hos Søsteren, 
(c) - f. 21/5 1859 — Ugift.

111 i- EMMA AUGUSTA CHARLOTTE MELDAL.- f.10/12, hd.

14/12 1820 Langebæk Pgd., fr. 29/4 1821 Kallehave. (K) - d,29/12

1897 Kbh.Jacobs., b,Faaborg.(KB) - g.21/7 1843:FREDERIK Bernhard 

Pade.- Jurist,- f.28/2 1813 Sanderum Sogn. - d. 5/7 1888 Faaborg - 

(Forvalter paa "Store Hesbjerggaard" Christopher Jensen P., 1776- 

1815, og Ane Christine Margrethe Wegener, 1769-1856.)

11 Børn;Se nedenfor a-1.

Exam.jur,, Godsforvalter paa Langesø, Ejer af "Heste- 
havegaard" Veflinge Sogn. c.1861 Godsinspektør for samtlige under 
Baroniet "Holsteenshus" hørende Godser med Bolig paa "Holsteenshus".- 
Kammerraad. — (P.)

a- Sophus Christopher Reenberg Pade. - Jurist,- f. 
17/6 '1844 Veflinge.- d. 25/9 1881 Skt.Hans Hosp., 
Roskilde, b.1/10 s.A. Kbh. Vestre Kg. (KB) - g. 
3/11 1875 Faaborg:Caroline Juliane Munthe af Mor
genstjerne.- f.2/9 (26/10) 1851 Næstved, Skt.Mor
tens. (K) - d, 20/5 1931 Kbh,, b.26/5 s.A.Vestre 
Kg. (KB) - (Major af Rytteriet, Postmester i Faa
borg Truels Georg v.M.a.M., 1813-73> og Jacobine 
Frederikke, tidl. Enkegrevinde Rantzow, f.Møller, 
1817-73.)

Student 1863, cand.jur. 17/1 1870, Politi
assistent i Odense. — (?)

b- Anna Dorothea Charlotte Pade,- f.7/4 1846 Veflin- 
ge'S, - d. 11/6 1923, b.Faaborg,- g.24/11 1867 
Faaborg:Lauritz Christian Bernhard Düsterdich.- 
Assistent' i‘Faaborg Sparekajse.- f. 30/7 1835 
Fredericia,- d, /6 1914 Faaborg. — (P)
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c- Valdemar Oscar Fade,- Grosserer.- f, 22/1 1848 
Veflinge.- d. 11/12 1913 Kbh., Holmens, b<16/12 
s.A. Vestre Kg. (KB) - g. 19/5 1876 Kbh., Frue: 
Olga Barbara Elise Johansen.- f. 24/2 (12/5)1850 
Kbn., Frue.- d. 18/9 1929 Kbh., Citadellet, b, 
20/9 s.A. Vestre Kg. (KB) - (Vinhandler Heinrich 
Carl Christian J., 1807-59, og Johanne Vilhelmi- 
ne Christine Sølling, 1824-93.)

I Købmandslære hos Kgl.Agent Lagoni i Faaborg, 
gennemgaaet Grüners Handelsakademi i Kbh., Konto
rist i Firma Mohr og Kjær Kbh., 1873 etableret i 
Kbh. under Firma Bay og Fade, Smør og Korn en 
gros. Firmaet ophævet 1903, drev derefter Mægler
forretning i Smørbranchen til sin Fød. — (F)

d- Frederik Christian Even Fade.- f. 2/6 1850 Vef- 
l'i'nge.- d. 5/7 (8/7) 1897 Faaborg.- g, 11/6 1872 
Faaborg; Cathrine Margrethe Christiane Hoffgaard.- 
f. 19/12 ~848"Faaborg.- d, 1/8 (5/8) 1933 sst. 
(Andreas H., 1813-88, og N.N.) — (P)

e- Magnus Johannes Fade.- Sagfører i Hjørring, exam. 
Tur. - f. 16/5 1852 Veflinge.- d. 25/7 1880 Ej ør* 
ring.- g, 27/IO 1875:Johanne Marie Bue.- f. 24/11 
1840 - d.c. 1925 - (Sognep.t.Volstrup Anders D., 
1805 - , og Ottilia Eleonora Temperantia Pose, 
1811 -) — (Hu.i g.l.Gr, By- og Herredsfuldm. i 
Sæby, oand.jur. Jens Peter Malling.) — (P)

f- Lovise Regine Elisabeth Rade.- f. 26/4 1854 Veflin- 
ge.- d. 9/12 (16/12) 1934 Faaborg.

Efter at have beklædt forsk. Stillinger som 
Husbestyrerinde tog hun efter Faderens Fød Ophold 
hos Moderen i Kbh,,Rosendals Tværgade 10 o.G., 
indtil hendes Lød og havde derefter atter Husbe
styrerindepladser, bla. a. fra c. 1904-14 hos 
Proprietær Nyby paa Gaarden "Øland" i Thy, Tog 
derefter ophold i Faaborg, hvor hun døde ugift.

g- Carsten Nicolai Axel Pade.- Officer.- f. 25/2 
1856 Veflinge. - d.2/3 1928 Faaborg, b.7/3 s.A. 
Kbh. Bispebjerg Krem.(KB) - g, 25/2 1887 Kbh., 
Garnisons: Ida Julie Alexandra Hoffmeyer.- f.27/11 
1863 Gottorp,’Slesvig.- d. 21/5 1926 Kbh., b.25/5 
s.A. Bispebjerg Krem. (KB) - (Ritmester Jens Emil 
H,, d. 1868, og Henriette Margrethe Egberta Bib
bern, d. 1868.)

Sekit. 1876, Prmlt. af Artilleriet 1878, 
Kapt, 1886, entl. 1900 som karakt. Oberstlt., 
Kasernekommandant paa 1.Art.Rgm.’s Kaserne 1905- 
26. R.a.D. 1894, DM. — (P)

h- Adam Sigismund Fade,- Landmand.- f. 14/1 1858 
Veflinge S,- g. 1.G. 2/8 1885 Brisbane, Queens
land, Australien :Thora Flisabeth Meldal.- f. 22/8 
1858 Svendborg.- T T£/5 1886 Caboalture, Queens
land, (Se 138b) — g.2.G. 12/12 1905 Hørdum:Else 
Kirstine Korsgaard.- f. 17/3 1871 Tøttrupgaard, 
Hørdum.- d.23/6 1942 Faaborg, b. Brahetrolleborg 
Kg.- (Gaardejer Mads Peter K., 1837-1917, og Kri
stine . , . . )

Gik i Realskole i Faaborg. Landbrugseksamen 
fra Fyens teoretiske Landvæsensinstitut. Forval
ter i 6 Aar paa Juulskov. Fra 1884-1903 Ophold i 
Australien, 1903-07 Forpagter af Sarup Mølle pr, 
Haarby, fra 1907 Ejer af "Sølvbjerggaard" pr.Pei- 
rup -"hvor jeg endnu bor". (1944) — (P)
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i- Frits Emanuel Fade.- Anlægsgartner.- f. 17/12 
1860 "Veflinge.- g.20/10 1906 Chicago: Tertja Ma
rie Thorup.- f. 24-/12 1876 Chicago.- (landmand i 
U.S.A. T,og Marie Boye.)

Exam. jur. 1884, Farmer og Jæger i Australien 
1885-1903, Skovfoged paa Holsteenshus 1903-06,fra 
1906 Anlægsgartner i Chicago, Florida og Los An
geles.— (P)

k- Emma Sophie Elise Fade.- f. 5/5 (20/7) Diernisse.- 
g. 2/9 1885 Faahorg: Hans Peter Jørgensen.- Manu
fakturhandler i Faaborg". - f. 3/6 1859 Bedsted ved 
Løgumkloster.- d. 12/3 'i912 Kbh,, b. 16/3 s.A, 
Faaborg. -- (P)

1- Ambrosius Julius Pade.- Kontorchef.- f. 22/8 1863 
Dierïîïssé.- d- /1 1917 Aalborg.- g. 2/9 1887 Aal- 
borg:Marie Troldahl.- f. 25/5 1861.- d. 1927 Aal-- 
borg (Møllecjer T.T.og .... Sørensen.)

c. 1883 ansat som Assistent i Sparekassen for 
Aalborg og Omegn, c. 1900 Bogholder og Kontorchef 
sst.

112k- FREDERIK CHRISTIAN MELDAL.- Jurist.- f. 17/3,

hd. 20/3, Langebæk Pgd., fr, 13/r 1823 Kallehave. (K)- d. 4/4 1858 

Bogense.- g. 1855 Bogense :FRANZISKA EMILIE BAADSGAARD.- f. 22/5 1828 

d. 9/10 1886 - (Herredsfoged i Bogense Hans Koefoed B,, 1793-1865, 

og Elisabeth Schürer 1795-1857.)

1 Barn:7.Slægtled II Nr.136.
Exam.jur.1845 « Deltog i Krigen 1848-50, hvor han ud

nævntes til Dannebrogsmand. By- og Herredsfuldmægtig i Bogense. 
Medstifter af og Kasserer for Sparekassen for Bogense og Omegn,der 
har hædret hans Minde ved Ophængning af hans Billede i Sparekassens 
BestyrelBesværelse, ligesom Sparekassen med megen Veneration har 
istandsat og vedligeholder hans Grav paa Bogense Kirkegaard,

1131- CARSTEN NICOLAI MELDAL.- cand.pharm., Købmand 

i Svendborg.- f.11/2, hd. 20/2, Langebæk Pgd., fr. 15/6 1825 Kalle 

have (K).- d. 30/6 1876 Svendborg.- g. 4/5 1855 : JOHAN ANE RASMINE 

NICOLINE HØYER.- f. 2/4 1826 •• d. 2/4 1870-,

6 Børn:7.Slægtled III Nr.137a-142f.

114m- JULIUS SOPHUS MELDAL,- Søofficer.- f. 19/7

1827 Langebæk Pgd., dbt. 21/9 a.A. Kallehave. (K) - d. 9/3 (16/3) 

1901 Kbh., Holmens. (K) - g. 4/11 1855 Kbh., Holmens:ALVILDA NATHA

LIE von ELBRECHT. (K) - f. 27/8 1831 - d.8/12 (15/12) 1899 Kbh., 

Holmens. (K) - (Kommandør Carl Ludvig v.E., 1796-1869, og Birgitte 

Cathrine van Deurs, 1799-1842.)



?. Børn:7.Slægtled IV Nr. 143a- 144b,

Brødrene, Kommandørerne Christian Carl og Frederik 
August Palludan tog sig af det forældreløse Barn og sørgede for 
hans Opdragelse. 1839 Kadet, 22/9 1846 Sekit. med Gerners Medaille, 
1849 med Fregatten Rota paa Blokade i Nordsøen, 1850 med Dampskibet 
Ægir i Østersøeskadre, 1851-54 i fransk Tjeneste, 21/11 1852 Prmlt,, 
1855t57 Skoleofficer ved Søkadetakademiet. 1864 Næstkommanderende i 
Korvetten Dagmar, 20/11 1864 R.a.D., 26/6 1867 KaptitM 28/5 1868 
Kapt,, 18/6 1868 - 10/10 1881 Adjudant hos Kongen, 4/8 1869 DM., 
1874 Chef for Korvetten Hejmdal der eskorterede Fregatten Jylland 
med Kongen ombord til Færøerne og Island i Anledning af Islands Tu- 
sindaarsfest, 1/6 1874 Kommandør, 21/12 1872 K2, 10/10 1881 - 21/2
1886 Jagtkapt,, 1884-86 Formd. for Søofficersforeningen, 19/11 1885 
Kontreadmiral, 28/1 1886 K1., 21/2 1886 Viceadmiral, Flaadeinspek- 
tør og Chef for Søofficerskorpset, 8/4 1888 Storkmd. a.D. , 19/7 
1897 Afsked p.G.a. Alder. — (SO)

115n- ANNA NATHALIE GEORGINE MELDAL.- f, 9/7 1829 

Langebæk Pgd., dbt. 11/9 s.A. Kallehave. (K) - d. 23/12 1891 Stege,— 

Ugift,

Hun var fra sit 5 Aar Plejedatter hos Skolelærer 
Palludan og Hustru, Damsholte paa Møen.

---- oooOooo-----

6.Slægtled III
(Sognep.Ole Tidemand Meldals (68b) og Cecilie Bruuns Børn.)

116a- Død Bpæd, 

117b- CHRISTIAN THEODOR MELDAL.- Bagermester,- f. c.

1810 Gjødvad.- g. 1. G. c. 1840:JOHANNE LAURINE PLOUG NISSEN.- f.

5/4 1820, hd. 9/4, fr. 4/7, Faaborg, (K) - d. 9/1 1852 Aalborg,- 

(Hattemager i Faaborg Lars Ploug N. og Johanne Lundagger.)

3 Børn:7.Slægtled V Nr,145a-147c.

g..2.G. c. 1854 Aalb org : MARIE MØLLER,- f. c. 1833 Aalborg,.

3 Børn:7.Slægtled VI Nr.148d-150f.

Ved første Barns Daab nsevnes han i Kirkebogen som 
Bager i Ærøskøbing og saaledes betegnes han ogsaa paa Ft. 1845, 
Hvornaar han har forladt Byen kan ikke med Sikkerhed siges, men 
hans sidste Barn døbtes dér 1847 og han findes i Ft i 1850 i Aalborg 
hvor han er Bagermester og Ejer af Ejendommen Nørregade 548 Litra B.å 
Paa Folketællingen 1855 er Forholdet det samme,men i 1860,da han 
har indgaaet nyt Ægteskab og Moderen er død, nævnes hans Søster 
(118c) som Ejer medens han stadig er boende der som Bagermest.1870 
er der ny Ejer af Ejendommen og der bor ingen af Slægten Meldal,

118c- ANE SOFIE JOHANNE MEDDAL.- f.c.1814 Gjødvad.

Paa Ft,1860 siges hun at leve af Haandarbejde.



6.Slægtled IV,
(Kirkesanger Even Meldals (e4b) og Brude 
Rentz’ Børn)

119a- ELSE KIRSTINE MELDAL.- f. 9/4 1817 Volden.- g.

17/8 1837:ABRAHAM HOUGLAND.- Lensmand.- f.6/4 1806 - d. 24/1 1878.

120b- OTTO ANDREAS MELDAL.- f. 9/4 1819 Volden.- d.3/4

1823 sst.

121c- JØRGEN PETER MELDAL.- Lærer, senere Homøopath.-

f. 21/10 1821 Volden,- d. 12/2 1880 Trondhjem.- g.1.G, 1848 Bergen:

AMALIE PETRINE NÆSS.- f. 5/10 1830 - d.9/9 1861.

4 Børn:7.Slægtled VII Nr.151a-154d.

g. 2.G. 1862 Brammen:BERTHE PEBERSBATTER THOMB.- f.7/10 1833 -(Peder TO'.'

Ingen Børn.

6.Slægtled V.
(Kirkesanger Even Meldals (84b)og Oline Kleps Børn.)

122d- DRUDE MARGRETHE LOUISE MELDAL.- f. 26/9 1834

Volden.

123e- SEBASTIAN ANDREAS MELDAL.- Skomager.- f. 9/12

1838 Volden - g. MARIE LARSDATTER FAGERHOLT.- f.26/3 1830 Østen.-

d. 29/8 1903.

Gjedebo bemærker: ”Den eneste af Slægten der er ilive 
og kendt af mig."

2 Børn:7.Slægtled VIII Nr.155a-156b.

---- oooOooo-----

6.Slægtled VI. 
(Sognep.Martin Reenberg Meldals (97d) og Marie 
Groots Børn.)

124a- HENRIK AUGUSTINUS ALBERT MELDAL.- Oliemøller -

f. 9/5 1823 Lysabbel. - d.21/2 1872 Helsingør.

125b- OLIGERA LURIE FRANZISKA EMILIE MELDAL.- f.21/9

1824 Lysabbel.- d.10/11 s.A.sst.

126c- GEORGINE- LOUISE MARIE OLIGERA MELDAL.- Oldfrue.-

f.24/5 1826 Lysabbel.- d.5/4 (11/4) 1916 Nyborg. — Ugift.
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lysabbel.- d, 10/10 1845 Birkerød.

---- oooOooo—

6.Slægtled VII 
(Gartner Georg Meldals (98e)og Anohe Mathiesens Børn)

128a- NICOLETTE OLIGERA ELISE MELDAL.- f.23/7 1822.

d. 12/12 s.A.

129b- NICOLETTE AUGUSTA OLIGERA MELDAL.- f.23/12 1823 -

d. 5/5 1838.

130c- MARTINE DOROTHEA GEORGINE MELDAL.- f. 5/4 1826.

131d- HENRIK KRISTIAN FRANTZ MELDAL.- f.3/10 1831 -

d. 16/10 1845.

——oooOoo j----  

7.Slægtled I
(Sognep. Even Meldals (104b) og Elisabeth 
Barfoeds Børn.)

132a- CARSTEN THOMAS MELDAL«,- Lektor.- f. 28/8 1846 

Koishave, dbt. 9/10 s.A. Guldbjerg.- d. 11/1 (16/1) 1926 Aarhus, 

Ndr.Kg. - g.5/1 1877 Skanderborg, SlotsksTHECLA HALLESEN.- f.8/10 

1856 Kbh. - (Plejefader: Kobberstikker Eduard Hallesen.)

4 Børn:8.Slægtled I Nr.157a-160d,

Student Odense 1854, cand.philol, 1871 (den store phi- 
lologicum som senere blev afskaffet). Gik derefter til landvæsenet 
fra 1876-87 efter at have lært Landvæsen hos en dansk Mand i øster- 
gøtland. Ejede Vesterskovgaard en Mils Vej Syd for Horsens,men solg
te den da der kom daarlige lav i Firserne. Blev Lærer ved privat 
Latinskole i Vejle 1887 - August 1889, da han blev Adjunkt ved 
Aarhus Katedralskole, Lektor sst. 1909, Afsked 1918, Han tilhørte 
den gamle Skole af klassiske Filologer og denne Kultur i Forbindelse 
med dansk Præstegaardskultur prægede ham. Hans kortvarige Landmands
liv havde givet ham Interesse for økonomiske Forhold.- Som en god, 
rettænkende og stilfærdig Mand, hvis Sindsligevægt der skulde meget 
(f.Eks.Politisk Korruption eller slet Økonomi) til at rokke og som 
kunde fortælle en god Historie med megen Lune, vil han huskes af 
dem, der lærte ham at kende, — Om hans Hustrus Fødsel og Plejefor
ældre kan ikke gives andre Oplysninger end de ovenfor anførte, da 
Pie j-emoderen døde meget tidligt og Plejefaderen døde da hun var 12 
Aar, hvorefter hun opdroges hos hans gamle Tanter, -— (E.N.)

133b- ELISABETH MELDAL.- f.8/4 (12/6) 1857 Allesø.- d.

23/5 (28/5) 1918 Tiset,- g.25/6 1875 Haarslev: THEODOR CHRISTIAN
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BALSLEV.- Præst.- f. 18/3 (19/5) 1846 Haarslev.- d. 14/12 (19/12)

1919 Tiset.- (Sognep.t.Haarslev Johan Christian B., 1798-1885, og

Pauline Erasmine Dorothea (Loris) Krüger, 1811-1907.)

10 Børn:Se nedenfor a-k.

Student Haderslev 1854, cand.theol,1872,prs.Kapellan 
Haarslev 1872, Sognep.t.Hvilsted 1880, t.Tiset 1889. Har udgivet 
forsk, opbyggelige Skrifter og Prædikensamlinger. Var en meget af
holdt Præst, som Menigheden i Tiset havde ansøgt om at faa, da han 
var i Hvilsced. — (E.N.)

a- Margrethe Dorothea Elisabeth Balslev.- f.19/7 (2/9) 
"1'8'77 "Éaaf s lev.- d. 12/6 (18/6) 1927 Radsted. - g. 
29/7 1902 Tiset: Hans Ernst Daniel Wegener - Præst»- 
f. 21/8 (hd, 4/9, fr. 2/10) 1864 Halsted. - d.7/5 
(13/5) 1930 Radsted." (Sognep.t.Halsted-Aunede Jo
han Jørgen Stiller W., 1811-83, og Malvine Frederik
ke Theone Piesner, 18.8-85.)

Student Nykøbing F. 1883, cand.theol.1891, prs. 
Kapellan Skaarup 1892, Sognep.t.Hvilsted 1895,t. 
Radsted 1911., — (E.N.)

b- Eyvind Johannes Balslev.- f.27/9 (9/11) 1879 Haar
slev.- d. 20/7 1897 Tiset.- Ugift.— (E.N.)

o- Thekla Elise Balslev.- Lærerinde.- f. 19/9 (9/11) 
1881" Hvilsted.- Ugift. Lærerindeeksamen 1909. b.A. 
ansat v. Aarhus kommunale Skolevæsen. — (EN.)

d- Johanne Catharina Elisabeth Balslev.- Husbestyrerin
de.- f, '"^3. dbt. 6/2 1884 Hvilsted.- Ugift.—
(EN.)

e- Hakon Johannes Balslev.- f. II/8 (23/9) 1885 Hvil
sted. - d. 20/5 (27/5) 1886 sst., overført t.Tiset Kg. 
16/12 1897. — (EN)

f- Paula Christine Balslev.- Husbestyrerinde.- f. 3/6 
C5I/7) 1887 Hvilsted.- d. 4/11 1938 Fjerritslev, 
b. 9/11 s.A. Tiset. - Ugift. — (EN.)

g- Fven Christian Balslev.- Landmand.- f.3/8 (14/9) 
1888 HvflsteTT- g. 3/7 1918 Helsingør, Skt.Olai: 
Margrethe Eriksen.- f.17/l2 1889 Helsingør, hd. 1/2, 
fr, 24/7 1890 Skt.Marie.- d. I7/5 (22/5) 1941 Kai- 
lundborg.- (Købmand i Helsingør Hans Emil E.,1851- 
1904, og Caroline Amalie, f.Eriksen, 1851-1927.) 

Uddannet ved Landvæsenet, Forpagter af Skjolde
lev Pgd., Ejer af forsk.Gaarde i Nordsjælland, fra 
1936 Statskontrollør ved Andelsslagteriet i Kallund- 
borg. — (EN)

h- Dora Christiane Balslev.- Sygeplejerske ved Aarhus 
Amtssygehus.- f. 20/6 (2/9) 1890 Tiset.- d. 20/12 
1918 Aarhus, b. 28/12 s.A. Tiset. — (EN)

i- Laurits Luja Balslev. - Præst,- f. 3/3 (27/5) 1897 
Tiset.- g. 1.G. 8/5 1923 Aarhus,Frue :Inge Elisabeth 
Holmark.- f.17/3 (28/4) 1899 Aarhus.- d/0/7 (13/7) 
1928 Tiset.- (Sagfører i Aarhus Søren Christian H., 
f.1870, og Anna Caroline Hingelberg, f.1873.) —g. 
2.G-. 15/6 1931 Hjørlunde:Astrid Dam Jørgensen.- f. 
I8/I (1/4) 1907 Kbh., Frederikskirken.- (fhv.Proprie
tær Peter J,,f-1878, og Anna Marie Jeneen, 1880-1943.)
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Student Aarhus 1916, cand.theol.1923, Sognepræst 
t.Tiset 1923, 1933 tillige t, Hvilsted, dette at
ter udskilt 1943, — (EN)

k- Holger Balslev.- Præst,- f,15/4 (30/5) 1896 Tiset,- 
g.1/6 1926 Løkken:Anna Bangsgaard,- f. 17/7 (14/11) 
1897 Skyum,- Gaardejer Kristoffer B., 1853-1924, 
og Kirstine Jensen, 1859-1916,)

Student Aarhus 1918, cand.theol 1925,Sognep, 
t, Løkken-Furreby 1925; Formd. for lokal Kreds af 
kirkeligt Samfund, — (EN).

134c- THOMAS NICOLAI AMBROSIUS MELBAL.- f.8/11 1842

Koishave Pgd. dbt,26/4 1843 Guldbjerg.- d. 7/11 (12/11)1849 Allesø,

(EN)

135d- CHRISTOPHER JULIUS MELBAL.- f. 24/7, hd. 8/8

1845 Koishave Pgd. - d. 22/8 (27/8) 1845 Guldbjerg. — (EN)

---- oooOooo----- 

7. Slægtled II
(Herredsfuldm.Frederik Meldals (112k) 
og Franziska Baadsgaards Barn,)

136- HANS CHRISTIAN NICOLAJ MELBAL,- Landinspektør.-

f. 10/7 1857 Bogense,- d. 14/9 1931 Billeshave, Fyen, b.24/9 s.A.

Solbjerg Kg. - g, 3/11 1885 Kbh., Matthæus: LUDOVICA JACOBINE HOLM*- 

f.'27/7 1865 Kaltredgaard, dbt.Brejninge, Holbæk Amt.) - d. 1'6/1 1943 

Chariottenlund, b,24/l Solbjerg Kg,- (Proprietær Christian Georg H., 

1812-74, og Olava Vilhelmine Margrethe Andersen, 1832-82.)

3 Børn:8.Slægtled II Nr.161a-163c.

Bestalling som Landinspektør 31/11 (!) 1878, arbejde
de derefter til 1/3 1883 hos Landinspektør E.Olesen, Ve.jlejfra samme 
Tidspunkt Assistent under Stadskonduktørembedet i Kbh. Her avancere
de han 1885 til Fuldmægtig, 1906 til Afdelingschef og 1917 til Stads
konduktør .hvilken Embedsstilling han beklædte til han 1927 faldt for 
Aldersgrænsen, 1918 R.a.B, - Et Aar gammel mistede han sin Fader, og 
saavel Barndomstiden som Ungdomsaarene har været præget af dette Savn 
og maaske ogsaa medvirket til, at Meldal, der gerne vilde have været 
Maler, kom ind paa et mere praktisk Arbejdsfelt, hvor hans medfødte 
Sans for grafiske Arbejder ogsaa kunde udfolde sig. Han var en meget 
dygtig Tegner, og alle hans Arbejder vidner om en udpræget Trang til 
at lægge et Skønhedspræg over selv den mindste Bel. Hans Efterfølger 
i Embedet har skildret ham som den, der i det daglige Arbejde var 
Forbilledet for Kolleger; men ingen naaede ham i Arbejdsydelse i de 
Aar, han som Fuldmægtig udfærdigede Maalebreve og foretog Skelaf
sætninger. Eftertiden vil længe skatte den Sans for Orden og Klarhed, 
som fremgaar af de mange Optegnelser fra hans Haand.- Meldal virkede 
tillige i en Aarrække som Tegner i Matrikulskontoret, og han udarbej
dede en Bel topografiske Kort over København til Brug for Kraks Vej
viser og til Traps Beskrivelse af Banmark, — (0 & M. Bd.12, Hft.17.- 
L.50-)
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7.Slægtled III
(Kbmd.Carsten Meldals (11V) og Johanne
Høyers Børn«)

137a- SOPHIE MAGDALENE MELDAL.- f. 23/2 1856 Svendborg.- 

d.25/11 1887 Brisbane, Australien.- g.1/5 1884;VIGGO PETER VILHELM 

TEGNER.- Bogholder.- f.8/9 1851 Kbh., Holmens.- d.20/2 (26/2) 1916 

Helsingør.- (Søofficer Johannes Christopher T., 1829-86, og I.Estr, 

Laura Emma Emilie Lorenzen, 1833-58.) — (Han g.2.G.Signe Juliane 

Christine Hansen.- f.17/7 1851 Helsingør.- d.15/7 1933 Taarbæk.- 

(Skomagermester Hans Christian H. og Henriette Caroline Olsen.)

1 Barn.

Emma Christiane Tegner.- f.28/7 1885 Melbourne, 
dbt,8/11 s.A. Brisbane.- g.21/8 1914 Helsingør, Skt.
OlaiiErik Beck Hauerbach.- Assistent i Post- og Tele
grafvæsenet,- f. 14/4 (25/6) 1889 Esbønderup.- d.13/l0
1943 Taarbæk, b.18/l0 s.A.Helsingør. (Postm.i Vording
borg Arthur Reinholdt H., 1859-1927, og Johanne Margre
the Sophie Beck, 1866-1939.) — (P.)

138b- THORA ELISABETH MELDAL.- f. 22/8 1858 Svendborg.- 

d. 15/5 1886 Caboalture, Queensland, Australien.- g.2/8 1885 Brisba

ne, Queensland ;ADAM SIGISMUND PADE.- Landmand.- f.14/1 1858 Veflinge,- 

Se 1Ml'i/h - (Godsinspektør Frederik Bernhard P., 1813-88, og Emma 

Augusta Charlotte Meldal, 1820-98.- Se 111?i) — (P.)

Ingen Børn.

139c- EMMA CHARLOTTE MELDAL.- f.23/11 I860 Svendborg.-

d. 18/7 1900 Kbh. - g. 12/10 1883:JACOB STAHLFEST MØLLER.- Landmand, 

senere Sæbefabrikant i Kbh,- f. 6/12 1849 Kbh., Vartov.- d.1912 Kbh.- 

(Birkedommer i Hørsholm Peter M. og Amalie Stahlfest,)

7 Børn; a-g,

a- Frederik Petrus Stahlfest Møller.- Mejerist.- f,10/12 
1085> JTørregaard, Nebbelunde pr.Rødby.- g.1913:Sofie 
Christensen.- d.1917 New York.- (P.)

b- Svend Stahlfest Møller.- Sæbefabrikant i Kbh.- f. 
4/7 1887 Kbh., Matthæus.- g.22/10 1916 Kbh., Hol
mens :Hertha Nyemann.- f.11/11 1896 Kbh., Matthæus.- 
(Slagtermester Rudolf Alexander N., 1868-1932, og 
Anna Schining Andersen, 1869-1940,) — (P.)

c— Carsten Nicolaj Stahlfest Møller.- Købmand i Hel
singør.- f,10/10 (15/12) 1889 Kbh., Jacobs.- g.14/11 
1917 Mariendals :Ellen Gudrun Bertha Jonassen,- f. 
14/9 (30/12) 1894- Frederiksberg Sogn.- (Fabrikant 
Oscar Carl Johan J., 1864-1940,og Johanne Christine 
Jørgensen, 1869-). —(P.)
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d~ Vilhelm Peter Nicolaj Stahlfest Møller.- Skibsfø
rer.- f.24/7 1891 Kbh., Jacobs. — Er i Kompagni 
med Broderen Max (e) om "The miller screen com
pany." New York. — (P)

e- Max Stahlfest Møller.- f.1l/8 1894 Kbh.,Jacobs.- 
g. /4 1939 U.S.A.:Ellen Bøgelund. (Se 142f/b) - f. 
11/8 1901 Kbh. - (Direktør Hans Christian Jensen 
B., 1868-1932, og Hulda Nicoline Meldal, 1867-1937. 
Se 142 f.) — (P.)

Er Medindehaver af "The miller screen oompany". 
se d.

f- Knud Arne Stahlfest Møller.- Skibsfører i Damp
skibsselskabet af 1912.- f. 14/2 1897 Kbh., Jacobs.- 
g. 17/9 1928 Butrup; Ellen Krarup Petersen.- f.17/9 
(20/10) 1901 Frederiksberg, Lukas.- (Handelsrejsen
de Christian Theodor P., 1858-1910, og Helene Ma
thilde Krarup, 1870-1924.) — (P.)

g- Nina Stahlfest Møller.- f.28/11 1898 Kbh., Jacobs.- 
g.16/8 1925 Kbh., Davidsk.:Peter Wulff Hansen,- 
Væver.- f. 5/12 1898 Asserballe.- (Gaardejer Chri
sten H., f. 1871, og Christine Marie Wulff, f.1874) 
(P)

140d- NICOLAI MELDAL.- f.2/1 1863 Svendborg.- d.16/8

(19/8) s.A, set.

141e- EMILIE CHRISTIANE MELDAL.- f. 18/6 1864 Svend

borg.- d.1940 U.S.A.- g.12/9 1883: PETER STAHLFEST MØLLER.- Farmer i 

Australien.- f.28/6 1859.- (Birkedommer i Hørsholm Peter M. og Amalie

■ Stahlfest.)

1 Barn ;
Kaj Stahlfest Møller.- Brygger.- f. 26/10 1886 Queens
land, Australien.- g. Kristine Jensen.- f.Ringsted. — 
(P.)

142f- HULDA NICOLINE MELDAL.- f. 22/1 1867 Svendborg.- 

d. 7/2 1957 Kbh., Hellerup.- g.16/3 1897 Nykøbing F.:HANS CHRISTIAN 

JENSEN BØGELUND.- Grosserer.- f.16/12 1868 Gyrstinge, Sorø Amt.- d. 

13/6 (18/6) 1932 Kbh., Hellerup.- (Skovfoged under Sorø Akademi J. og 

Margrethe Olivia Lind.)

3 Børn:Se nedenfor a-c.

Maskinmestereksamen 1889, Tjeneste i Congo 1890-91, 
Maskinmester i Østasien 1892-97, Grosserborgerskab i Kbh. 1897, Op
hold i Australien 1913-15, i Rusland 1915-18, i Finland 1918-24. 
Direktør for »Strand Teateret" i Hellerup 1927-32. — (P.)

a- Margrethe Olivia Bøgelund.- f.27/12 (13/3) 1897 
&>h7, Jacobs.- g.25/7 1917 Frederiksberg, Marien- 
dals: Janus Frederik Krarup.- Jurist,- f.8/8 (3/9)
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7886 Borris.- (Civilingeniør Peter Christian Evald 
K, , 1837-1922, og Caroline Amalie Schousboe, 1847- 
1933.)

Student 1904 Kbh,, Metropolitanskolen, oand, 
jur. 1910, ansat i det danske Generalkonsulat i 
Paris 1912-13, Sagførerfuldm, og Manuduktør 1913-15, 
ansat i Landbrugsministeriet 1915-18, Overretssag
fører i Kbh. fra 1918, Ejer af Nordfeld paa Møen 
fra 1929. Ledende Senior i Studenterforeningen 
1923-24, Medlem af Danmarks-Samfundets Overstyrelse 
og Formand for sammes Københavns Kreds fra 1924, 
Medlem af Bestyrelsen for Hellerup Kommunal- og 
Grundejerforening og for Allianoe française i Kbh, 
15/6 1933 R.a.D. — (P.)

b- Ellen Bøgelund,- f, 11/8 1901 Kbh,- g, /4 1939 
UoS.A,sMax Stahlfest Møller,- f,1l/8 1894 Kbh., 
Jacobs, Se 139o/ec- (Fabrikant Jaoob S.M.,1849-1912, 
og Emma Charlotte Meldal, 1860-1900,- Se 139c)—(P).

o- Jens Carsten Bøgelund,- f,8/7 (20/9) 1903 Kbh., 
Matthæus,- g, 12/2 1934 Hellerup; Gudrun Ploug Lar
sen,- f. 9/8 1911 Hellerup, dbt. 25/10 Kbh., Holmens 
((Grosserer Christian Peter L., f.1876, og Inger 
Kiileriéhjf, 1883.)

Student 1927 Kbh., Vestre Borgerdyd,, cand.phil« 
1922. Uddannet til Handelen i Hamborg,HeIsingfors, 
København og New York 1922-28, ansat i A/S Georg 
Jensen og Wendel (Georg Jensen Sølv) fra 1928, Pro
kurist sst, fra 1934. — (p.)

---- oooOooo-----

7.Slægtled IV.
(Vioeadmiral Sophus Meldals (114m)og Alvilda 
v.Elbrecht?s Børn,)

143a- IDA ELISE CATHRINE MELBAL,- f.30/10 1856 (hd.

?5/1, fr. 24/9 1857) Kbh,, Holmens. (K) - g, 11/6 1881 Kbh,, Holmens; 

FREDERIK CARL CHRISTIAN BARBENFLETH.- Søofficer.- f. 21/6 1846 Odense, 

d, 29/12 1935 Kbh., b. 2/1 1936 Vestre Kg. (KB,) - (Stiftamtmd,, Ge

he jmekonferensraad , Kammerherre Carl Emil B., 1807-57, og Sophie 

Amalie, f. Rigsgrevinde af Schmettau, 1810-93.)

2 Børn:Se nedenfor a-b,

1860 Kadet, 3/4 1869 Prmlt., 5/12 1881 Kapt., 1880- 
85 dansk Kommissær ved Ordningen af Søgrænsen mellem Danmark og Tysk
land i Nordsøen, 1881-84 Fører af Postdampskib mellem Korsør og Kiel, 
22/2 1884 R.a.D,, 1886-92 Chef for Statsbanernes Søfartsfervaltning, 
1892-1901 Chef for Søofficersskolen, 15/5 1893 DM., 19/3 1894 Komman
dør, 1894-96 kgl. dansk Kommissær ved Fastsættelsen af Fiskerigræn-

Danma^k og Tyskland i Lille Bælt, 1/12 1896 FM1., 1896- 
1908 kongevalgt Medlem af Københavns Havneraad, 15/2 1899 K.2., 
26/4 1901 Kammerherre i Anledning af Søkadetakademiets 200-Aars Ju
bilæum, 20/12 1901 Jagtkaptejn hos Kongen, 10/1 1905 K.1., 1906 Chef 
for en.Flaadeafdeling bestaaende af: Dannebrog med Kronprinsen og 
Kronprinsessen ombord, Herluf Trolle og Hekla, der sejlede til Trond
hjem 1 Anledning af Kong Haakon VII Kroning, 15/7 1906 Afsked m. 
4F41 -Jf^ämirals Karakter og derefter Hofchef hos Enkedronning Louise 

1925, 31/10 1911 Storkom, a.D. 51901-28 Medlem af Bestyrelsen 
af Store Nordiske Telegrafselskab", Denominator for Elers Kollegium,



Foruden de nævnte danske Dekorationer tillige Bærer af en lang Ræk
ke udenlandske Ordner. — Kammerherreinden var i en lang Aarrække 
Medlem af Bestyrelserne for "Det kvindelige velgørende Selskab" og 
”Den københavnske Dameafd." under "Dansk Røde Kors", hvilken sidste 
har udnævnt hende til Æresmedlem ligesom hun bærer Dansk Røde Kors* 
Hæderstegn. — (SO.- BB.)

a- Aage Alfred Bardenfleth.- Søofficer,- f.18/7 1882 
Korsør,- d. 22/3 (28/3) 1917 Kbh., Vestre Kg, (KB) * 
g. 2/4 1913 Kbh., Holmens: Betty (Bess) Christensen.-
f, 24/2 1888 Stege,- (Konsul, Apoteker James V,’att C., 
1862-1932, og Christiane Knutzen, f. 1862«)

1899 Kadet, 15/9 1903 Sekit., 18/4 1905 Prmlt., 
1913-16 Skoleofficer ved Kadetskolen. —■ (SO.)

b- Else Sofie Natalie Bardenfleth.- f. 2/1 1884 Kbh,-
g. 4/11 1910 Kbh.,Holmens : Greve Eduard Vilhelm So
phus Christian Revent low.- Diplomat. ^"’f. 28/11 1883 
Christianslund v.Randers.- (Hofjægermester,Greve 
Christian B.R,, 1845-1922, og Sofie Sohjær, 1850-1924.)

Student Roskilde 1901,cand.jur.1908,ansat i 
Udenrigsministeriet 1909, Assistent 1913, s.A.Lega
tionssekretær i London, Legationssekr.t, Tjeneste i 
Udenrigsministeriet 1919, s.A. Kontorchef, Afdelings
chef 1921, Direktør 1923, Gesandt i Stockholm 1932, 
i London 1938, K.I., D.M., p.p.- (BB.)

144b- ALFRED PALUDAN MELDAL.- Søofficer.- f. 12/9 1858

Kbh., Holmens.- d.28/11 1882 Kbh., b. 5/12 s.A. Holmens Kg. (KB) 

1874 Kadet, 21/8 1878 Sekit., 30/6 1880 Prmlt. -

Ugift.— (SO.)

---- oooOooo----- 

7. Slægtled V
(Bagerm.Christian Meldals (117b) og 
Johanne Ploug Nissens Børn,)

145a- VILHELM VALENTIN MELDAL.- f. 2/9 (5/10) 1843

Ærøskøbing. (K)

146b- CATHRINE SOPHIE KELDAL,- f, 13/9 (29/9) 1844

Ærøskøbing. (K) ' ’

147c- LOVISE AUGUSTA MELDAL.- f. 23/8 (12/9) 1847

Ærøskøbing* (K) - Hun nævnes paa Folket. 1850 Aalborg, men ikke paa

Ft. 1855 og er da formentlig d,som Barn,

7 Slægtled VI 
(Bagerm.Christian Meldals (117b) og Marie 
Møllers Børn.)

148d- OLE TIDEMANN MELDAL.- f.o. 1855 Aalborg.-(Ft.1860)

149e- LARS JOHAN MELDAL.- f.c.1857 Aalborg.- (Ft.1860)



150f- LAURA MELDAL.- f.c.1859 Aalborg.- (Ft.I860.)

—oooOooo—

7.Slægtled VII 
(Lærer Jørgen P.Meldals (121c) og Amalie 
P.Næss* Børn.)

151a- IGNATE JOHANNE MELDAL.- f.29/7 1852 - g.1.G.

HENRIK OLAI OLSEN.- Garver. — g.2.G. 28/12 1885:OVE BJELKE CARLSEN.- 

Handelsagent i Oslo.- f. 1/5 1841.

152b- DRUDE MARGRETHE RENTZ MELDAL.- f.1/10 1854 - d,

i Thomas Angells Hus i Trondhjem.

153c- AUGUSTA LORENTZE MELDAL.- f. 17/1 1855 - d.8/5

1859.

I54d- GEORGINE AMALIE MELDAL.- f. 9/12 1856 - g.4/1 

1885:N.A.WIEB0RG,- Bagermester.- f. 24/8 18—.

2 Børn:a-b.

a- GEORG BERNHARD WIEBORG«

b- ARTHUR ANGELL MELDAL WIEBORG,

—oooOooo----

7.Slægtled VIII 
(Skomager Sebastian Meldals (123e) og Marie 
Fagerholts Børn.)

155a- ANNE MARGRETE MELDAL*- f. 12/6 1861 - g. ELIAS

KNUTSEN ENGESETH.- Arbejdsmand ved Statens Havnevæsen.- f. 19/4 1850

Volden.

4 Børn, heraf kendt:

Marie Hansigne Elisabeth Engeseth.- g. Mejeribestyrer

Kjelsberg.- f.1891*

156b- OLUFA BIRGITTE MARIE MELDAL»- f.25/4 1866.-

HANS OSDAL.- Arbejdsmand i Volden.- f. 26/9 1861 Volden.

5 Sønner alle af Navn Meldal Osdal,

—oooOooo-—

8.Slægtled I.
(Lektor Thomas Meldals (132 a) og Thecla
Hallesens Børn,)



157a- MARIE ELISABETH MELDAL.- f. 18/10 1877 "Vester- 

skovgaard.", dbt, 8/1 1878 Ølsted, — g. 11/8 1905 Aarhus Domk, i CHRISTIAN 

FREDERIK NIELSEN.- Telegrafkontrollør,- f, 11/5 (2/8) 1870 Viborg 

edr.Sogn,- (Telegrafbestyrer Andreas Franziskus N., 1827-1910, og 

Franziska Louise Frederikke Ourgaard, 1829-1908.)

Ingen Børn.

Telegrafmedhjælper i Fredericia, Telegrafeksamen 18/5 
1884, Telegrafassistent i Aalborg 1/11 1894, i Aarhus 1896, Overte
legrafist sst. 1/7 1914, Kontrollør af 1,Grad sst. 1/10 1919, Afsked 
31/3 1938, — (EN),

158b- AGNES JOHANNE MELDAL.- f.9/6 1882 "Veeterskov- 

gaard", dbt.2/8 s.A,ølsted.- g,22/5 1907 Aarhus Domk:AXEL FREDERIK 

POSQHOLAN KOEFOED.- Bankdirektør»- f. 22/3 (hd-11/4) 1881 "Karlseje", 

fr.31/7 s.A.Oue.- d.9/5 1918 Viborg, b,15/5 s.A, Aarhus ndr.Kg.- 

(fhv.Proprietær Charles Børge K,, 1851-1907, og Charlotte Marie Erik- 

sen, 1849-1938.)

2,Børn:Se nedenfor a-b.

Realeksamen fra Aarhus Katedralskole, ansat i Aarhus 
Privatbank, Bankkasserer sst.1909, Direktør i Privatbanken for Vi
borg og Omegn 1917. — (EN,)

a- Harriet Poscholan Koefoed.- Assistent paa Sagfører
kontor i Kbh,- f,17/3 (8/7) 1909 Aarhus Domk,

b- Datter (udøbt,) - f. 12/12, d.13/12 1913 ^arhus.

159c- INGER MARGRETHE MELDAL.- f.26/7 1884 "Vesterskov- 

gaard", dbt.2/8 s,A.Ølsted.- d.26/9 (30/9) 1889 Aarhus ndr.Eg. —(EN.)

160d- EVEN THEODOR EDVARD MELDAL.- Disponent.- f.19/6 

1887 "Vesterskovgaard", dbt,26/7 s.A.ølsted,- g,12/11 1916 Pauli 

kyrka, Malmø : MART INA ELMINA CHRISTINA MALMQVIST. - f. 16/12 1884,dbt. 

10/1 1885 Kivik, Skaane, - (Købmand i Kivik Niels M.M,, 1851-1921, 

og Elna Nielsson, 1847-1920.)

1 Barn:9,Slægtled I Nr,164,

Lærte Handel i A/S Aarhus Kornkomp.,1910-12 i Kornfir
ma i Hamborg, derefter i Kornfirma i Malmø (Hermann Lindberg) og gik 
under Verdenskrigen 1914-18 over i Automobilbranchen. Disponent i 
Amerikanska Motor Importen, Malmø. — (EN.)

---- oooOooo-----



o.Slægtled II
(Stadskonduktør Christian Meldals (136) og
Ludovioa Holms Børn,)

161a- ELLEN MARGRETHE MELBAL.- Overassistent i Kbh.’s

Magistrat.- f. 15/8 (1/10) 1886 Kbh,, Matthæus,

Ansat i Stadskonduktørens Direktorat 1/4 1907, Assi

stent 1/6 1915, Overassistent 1/6 1934* — (P<>)

162b- AXEL CHRISTIAN MELDAL.- Landinspektør.- f.11/12

1887 Kbh., dbt.19/4 1888 Matthæus,- g,21/5 1920 Kallehave? JOHANNE 

PETREA DAHL.- f.27/7 (21/9) 1895 Vejle, Skt.Nicolai.- (Rentier Niels 

Christian Petersen D., 1856-1933, og Maria Sophie Filippa Ahiers,

1851-1925.)

4 Børn:9-Slægtled II Nr.165a-168d,

Bestalling som Landinspektør 25/7 1910, Sekit, i Ar
tilleriet 1914, Praksis med Kontor i København fra 1919, Censor i 
Matrikulsvæsen og Udstykning v.d.cgl Veterinær og Landbohøjskole fra 
1926, Redaktør af Tidsskrift for Opmaalings- og Matrikulsvæsen fra 
1936, Censor i Landmaaling v.d.kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fra 
1938, Medlem af Bestyrelsen for Dansk Byplanlaboratorium fra 1942, 
Formand for Foreningen af prakt. Landinspektører i Kbh.s Amt fra 
1934, Formand i Bestyrelsen for A/S Sjællands Kulimport fra 1939. 
Censor i Landmaaling ved Danmarks tekniske Højskole fra 1944. — 
(P.-L 50.)

163c- ASTA MELDAL.- Tegner,- f.27/11 1888 Kbh., dbt.

17/3 1889 Matthæus.- g. 3/5 1912 Kbh., Matthæus : PHILIP RICHARD CtøEN 

CARSTENSEN»- Repræsentant.- f,18/9 1886 London,- (Forstander for de 

off. Haver i Bombay Gustav Hugh C., 1855-94, og Dorothea Mathiane 

Søborg, 1852-89.) — Ægteskabet opløst 1/4 1927.

Ingen Børn,

♦ Uddannet til Handelen. Sekit, i Artilleriet 21/6 1909.
Repræsentant i Monterossis Reklamebureau« — Fru Carstensen ansat i 
Direktoratet for Matrikulsvasenet 20/11 '916. •— (P. )

---- oooOooo-----

9.Slægtled I
(Disponent Even Meldals (160d) og Martina 
Malmqvists Barn.)

164- ELSA MARIA MELDAL.- Journalist.- f.15/11 (15/12) 

1918 Malmø, Pauli kyrka.

Student 1937, Fil.cand. i romanske Sprog 1940, Journa
list v. "Skånska Aftonposten" i Malmø, — (P)

-—oooOooo----
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9«Slægtled II
(Landinsp.Axel Meldals (162b) og Johanne
Dahls Børn.)

165a- GUNVOR GISKEN MELDAL.- stud.jur,- f.7/4 1921 - g, 

28/12 1943 Gøteborgs Raadhus:JAN GERSON TRIER.- stud.polit.- f.4/3 

1921.
1 Barn:

a- Hanne Trier.- f,30/8 1944 Uppsala.

166b- ELEN BIRGITTE (DIDA) MELDAL,- f.16/6 (20/10) 1922 

Kbh., Christianskirken.- g.12/1 1944 Gentofte Raadhus:NAUR KLINT,- 

Arkitekt,- f,16/6 1920 Kbh. - (Arkitekt, Professor Kaare Klint, 1888-, 

og Inger Naur, 1896 -) — (P)

1 Barn:

a-......... KLINT, f. 11/2 1945.

167o- CARSTEN EVEN MELDAL.- f.11/6 1925 Kbh.,dbt.11/9 

s.A, Hornbæk,

168d- THORKIL OLAP MELDAL»- f. 31/8 (25/11) 1928 Kbh., 

Ohristianskirken,



Linie III 
af

Præstesiægten Siensen Meldal«

——oooOooo----

2«Slægtled,
(Søn af Sognep.Sten Evensen og Anna
Andersd.Bruse.)

1- OLE STENSEN MELBAL.» Præst.- f.1654 Meldal.- d.23/1 

1701 Sarendal, 47 Aar gi.- g.MARGRETHE CHRISTOPHERSBATTER RØG.- f.Hev

ne«- d.1717 Surendal.- (Sognep t.Hevne Christopher OlsenR.», d.1680, 

og Marit .... Se Side 1,B.)— (Hun g.2.G, /12 1701 Surendal?Sognep,t. 

Surendal Hans Bernhoft. - d,6/5 1714 Surendal,- (Sognep.t.Opdal Hans 

Andersen B. og Ellen Opdal.- Se 4c.))

5 Børn:3.Slægtled Nr.2a-6e.

Immatr. 24/7 1763, 1780 Medhjælper hos Svogeren M.Au- 
gustinusBen i Meldal, 1682 Vioepastor t.Surendal. I hans Tid (1683) 
brændte Præstegaarden og han flyttede den til dens nuværende Plads, 
tidligere laa den nedenfor Kirken. Han ejede adskillige Gaarde i Su
rendal og byggede Rindals Kirke.

Bernhoft blev Vioepastor til Surendal 1701 og 1704 den 
første virkelige Sognep. sst. Han byggede Rances Kirke og skænkede og
saa Altertavlen, hvilket fremgaar af en Inskription med hans og Hu
struens Navne. — (Erl. l/438.)

---- oooOooo-----

3.Slægtled.
(Sognep,Ole Stensen Meldals (1) og Margrethe 
Çhristophersd, Røgs Børn.)

2a- CHRISTOPHER OLSEN MELBAL.- stud.theol.- f.1686

Surendal.- d. som Student.

3b- STEN OLSEN MELBAL,- Bosat paa Gaarden Kanestrøm

men i Halse Sogn i Stangvig.- f. 1688 Surendal,- d.,1719 Stangvig.- 

g, LISPET THÜE,- (Anders Gaas’ Enke.) - d, 1719 Stangvig,
Ingen Børn,
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4o- ANNA OLSDATTER MELDAL.- f. 1689 Surendal.- d,14/5

(21/5) 1745 Askim.- g.c.1716:GEORG CHRISTIAN BERNHOFT«- Præst,- d,

2/9 (11/9) 1751 Askim.- (Sognep.t.Opdal Hans Andersen B», 1634-89,

og Ellen Andersd. Opdal, 1637-1704. Se 1.)

7 Børn:Se nedenfor a-g,

31/5 1713 ord,t,prs.Kapelian i Surendal hos Broderen 
Hans B., 12/8 1726 Sognep.t.Askim i gmaalenene»- G.C.Bernhoft var 
altsaa gift med sin Broderkones Datter af hendes 1, Ægteskab m. 
Sognep. Ole S.Meldal. (1) —

a- Hans Bernhoft.- f.c.1717 Surendal,- Senere Skæbne 
ukendt. — (M.)

b- Elen Margrethe Bernhoft.- f,1718 Surendal»- b.16/2 
1801 Skibtvedt.- g.13/2 (trol.24/1) 1744 Askim: 
Christen Hansen Schmidt.- Præst,- dbt,15/3 1715 
Eidsberg,- d.30/8 1778 øjer.- (Sognep.t,Eidsberg 
Hans Christensen S., 1674-1740, og Margrethe Hansel. 
Mose,)

Immatr. 1737 fra Christiania, 27/1 1741 prs. 
Kapellan t, Romedal, 11/9 1761 Sognep,t.øjer» - 
Hans Enke flyttede c.1783 fra Øjer og boede med en 
Datter paa Aßkim i Skibtvedt. — (M.J

c- Anders Christian Bernhoft.- Fændrik.- f.1720 Suren
dal»- d.1754 Drangedal,- g.21/2 (trol.3/2 1752 Dran- 
gedal:Bolette Magdalene Meldal.- 1731- 1806. Se 8b.

d- Olava Bernhoft.- f.1721 Surendal,- d.efter 29/9 1788, 
g.iflg.kgl.Bevill. 10/11 1746 Drangedal:Lassenius 
Jensen von Rye,- Major.- f,8/11 1706,- d.24/12 1783,
b.7/1 1784 Fjære.- (Proviantforvalter i Rødenæs Jens 
Lassenius, d.1718, og Dorothea Paust.)

Boede 1727-37 i Drangedal, 1738-68 i Bamble, 
1772-84 paa Tønnevold i Fjære, — (M)

e- Anna Cathrine Bernhoft.- f.c.1725 Surendal.- konf, 
1741 Askim, 16 Aar. — (M)

f- Martha Christine Bernhoft,- f»1727 Askim,- konf.sst« 
1743, 16 Aar.- d.11/5 1802 Husby i Øxendal, 75 Aar, 
Opholdt sig i 1760erne i Øjer Pgd, — (M)

g- Anne Bernhoft.- f.1728 Askim,- konf.sst»1743, 15 Aar. 
Var 1751 Fadder i Drangedal. — (M)

5d- MARTHA OLSDATTER MELDAL.- f.1691 Surendal,- d.1724 

sst.- g.1720 Surendal:JOHANNES IRGENS.- PræBt.- f.17/7 1685 Trond

hjem.- d.17/6 1760 Surendal,- (Stadsfysikus i Trondhjem senere Oslo 

Johannes I, og Gidsken Schjelderup.) — Han g,2.G.Lovise Kortholdt.- 

d. 19/12 1788.- (Krigskommissær, Proviantforvalter i Trondhjem 

Christian K,))

1 BarntSe nedenfor a,



Var først Informator hos Stiftamtmand Vilhelm Tonsberg, 
blev derpaa Feldtpræst og I5/II 1720 Sognep. t. Surendal, 1740 vilde 
han resignere med Pension, men ved Biskop Dr. Hageraps Forestilling 
beholdt han Kaldets Indkomster mod at lønne en Kapellan, der skulde 
bestyre Embedet. 1746 fik han af Biskop Harboe Tilladelse til s*élv 
at bestyre Embedet, men p.G.a. Svaghed i Fødderne kunde han lidet el
ler intet forrette og det alene ved Hovedkirken. 1749 blev han af 
Provstiets Præster valgt til Provst, men undslog sig p,G.a.Svaghed, 
dog beholdt han Titlen, Var en lærd Mand, især stærk i orientalske 
Sprog og Exegese, Han havde mange unge Mennesker i Huset til Under
visning, hvortil han skal have været velegnet. — (Erl. 1/438)

a- Ole Irgens,- Præst.- f. 24/1 1721 Surendal.- d.15/10 
1803 Bergen.- g.14/8 1761 : Christiane Bang.- f.10/2 
1744 Trondhjem.- b. 1l/7 1782 Bergen.- (Biskop over 
Trondhjems Stift Marcus Frederik B., d.1789, ©g 1» 
Hstr* Anna Lisbeth Schjøning fra Ribe, d.1744,5 

Student 1741 dimitt. af Faderen, canditheol, 
5/12 1743*.,15/11 1748 prs.Kapellan hos Fsderén,. 
15/3 1756 Skibspræst i Flaaden og paa det Sikib - som 
overbragte kgl,Forceringer til Kejseren af Marokko. 
7/6 1760Sognep. t. Faaberg, 10/8 1773 Magister* 
18/11 17^3 Stiftsprovst og Sognep. t. Domk., r Trond
hjem, var .1773-80 Vicepræses i det kgl.Videnskaber
nes Selökåb, 11/4 1779 Biskop i Bergen, 11/5.4779 
Dr.theol» h.c. i Anledning af Universitets $00 - 
Aars Jubilæum. — (L.1/255

6e- OLE OLSEN MFLDAL.- Præst.- f. 1694 Sarendal,- d. 

14/10 1766 Drangedal.- g,1,G.c,1726:MAREN (MALENE) DOP.- d,26/5 1729 

Ringsaker,- (Sognep,t.Vaage Willum Olsen D., 1652-1722, og Pernille 

Hansd.Iversen,) — (Hun g.1.G. Løjtnant Anders Gammelgaard,- f,c.1686- 

d.18/2 1717 Vinger.)

1 Barn:4.Slægtled I Nr.7a,

g.2.G.c.173O Ringsaker: GYDA CHRISTINE HANSDATTER ESSEN,- dbt.20/5 

1703 Gausdals K. - d. 2/12 1742 Drangedal Pgd.i Bamble, b.17/12 s.A, - 

5 Børn:4.Slægtled II Nr.8b-12f.

g.3.G.1747:MARIE MARGRETHE MORLAND,- d.1803 Drangedal.

Ingen Børn.

Blev 30/7 1728 Kapellan t, Ringsaker, 27/4 1742 Sognep. 
t. Drangedal, f.l/i2 1758 Tilladelse til at afstaa Embedet til sin 
Kapellan mod at faa en Pension af Kaldet, stor 200 Rd. — (I.T.V/3 
S.89 - NTG. 111/258)

---- oooOooo-----

4.Slægtled I,
(Sognep.Ole Meldals (6e)og Maren Dops Barn.)

7a- ANDERS MELDAL.- f.c.1726.- d,ugift før Faderen.

(PT, V/3 S.89)



4.Slægtled II.
(Sognep.Ole Meldals (6e) og Gyda Essens Børn)

8b- BOLETTE MAGDALENE MELDAL*-f. 5/8 1731 paa Stolpe

stad i RingBaker.- b.24/10 1806 Kragerø*- g.1*G,21/2 (trol.3/2) 1752 

Drangedal:ANDERS CHRISTIAN BERNHOFT.- Fændrik.- (Se 4c/c) - f,1720 

Surendal,- d.1754 Drangedal.- (Sognep.Georg Christian B», d.1751,og 

Anna Olsd* Meldal, - Se 4c.)

1 Barn:Se nedenfor a,

g.2.G,ifl.kgl.Bevill.29/3 1757:HALV0R HALVORSSØN SOELBERG.- f,8/2 

1710 paa Soelberg i Drangedal.- d,10/2 1767 paa Rejse i Ostindien.- 

(Halvor Halvorssøn S. og 1< Hstr,Gjertrud Olsdatter.)

7 Børn:Se nedenfor b-h.

Af Børnene kendes p.T. kun en DatterjMarie Margre
the Soelberg der blev gift med Peter Andreas Heuch 
og derved blev Farmor til Biskop Heuch. — 
(PT. V/3 S.89.)

9c- ANNA MARGRETHE MELDAL.- f.c.1733 paa Stolpestad i 

Ringsaker.- g. SAMUEL HANSEN i Fyrresdal. — (P.T. V/3 S.89.)

10d- OLAVA MELDAL.- d.4/2 1735 Ringsaker.- Var ved Fa

derens Død paa Braaten i Drangedal. — (P.T, v/3 S.89.)

11e- BENT MELDAL.- dbt. 9/5 1737 Ringsaker.- d.s.A.sst..

12f- KAREN MELDAL. - f.c.1739 Ringsaker.- Levede ugift 180 

i Kragerø, 60 Aar gl, — (PT. V/3 S.89.)

---- oooOooo—



Præstesiægten

MELCHIORSEN MELDAL



Een i det følgende omtalte Meldalslægt stammer paa Spinde
siden fra Slægten Stensen Meldal, idet Stammoderen er Sognep.Sten 
Evensens ældste Batter Elen, der blev gift med sin Faders Kapellan 
og Eftermand i Embedet Melohior Augustinussen, Bette Ægtepar lod 
deres Børn døbe med Navnet Meldal og de og deres Efterkommere indgaar 
i "Meldal-Slægterne" som Slægten Melchiorsen Meldal,

Indledningsvis gives en kort Omtale af M.Augustinussens 
Af stamming:

Hans ældste kendte Forfader er Vioepastor til Værdal Sogn 
i Trondhjems Stift Hr,Jens .muligvis den Joh.Augustin i Hols 
der blev immatr. /12 1587 i Rostoch og som blev Sognep. i Værdal c. 
1593 (M). Bet vides kun om ham at han c. 1593 blev gift med Anne 
Hansdatter, der var Batter af Sognep.t.Ytterøen Hans Johansen og at 
der i dette Ægteskab var i alt Fald et Barn, Augustinus Jensen, f.c. 
1594, der før 1695 blev Vicepastor til Strinden og 1635 Sognep. t. 
Vor Frue Kirke i Trondhjem. Om ham meddeles at han 18/9 1644 under
tegnede Jordebogen over Pastoratets Gods og at han 1656 var Notarius 
capituli, hvilket Embede han "i sin Svaghed bestyrede ved Efterman
den Pastor Pedersen Bredahls Hjælp," Han blev b. 22/11 1657 og havde 
været gift 2 Gange. Hans første Hustru kendes ikke med Bestemthed, 
men har muligvis været Ingeborg Kristensdatter (M); anden Gang blev 
han g,c. 1637 med Lisbeth Mikkelsdatter af Hevne (M). I begge Ægte
skaber var 8 Børn, de nævnes her. — (Erl. 1/62 og 351)

1- Jens Augustinussen,- Præst,- f.c. 1621*- d./3 1681 
Inderøen,- Han blev 1645 Kapellan i Trondhjem, 1647 i Ørkedal, var 
suspenderet 1648-51 og blev c.1651 Sognep,t. Inderøen, Bette Kald 
var lagt under Sognekaldet til Vor Frue 1 Trondhjem, hvis Sognep. 
lod det betjene ved en Vicepastor og det var saaledes Faderen der
c. 1651 kaldte ham hertil, hvor han døde efter flere Aars Svaghed.— 
(M.- Erl, 1/278.)

2- Christen Augustinussen,- Sognep.t.Næsset.- Ordineret 
4,Sønd. efter Trin. 1653; han døde pludselig 28/9 1686 paa Gaarden 
Gjærde, hvor han boede. Gift 1,G,c.1671:Katrine, d.c. 1684 Næsset,
g.2.G. 1/9 1685 Agerø:Anna Brejer, B.a, Provst, Sognep. t.Agerø 
Hans Olsen B., f.24/8 1625, d,14/9 1704 som Jubellærer, g.1655: 
Anna Bernhoft, f.16/8 1624, d.15/9 1705.- Beres eneste Barn Cathari
na døde ung. Anna Brejer var f.20/l1 1657 og døde 1719, hun var an
den Gang gift med Sognep. t. Næsset Niels Jensen Parelius,— 
(M*- Erl. 1/504.)

3- Ole Augustinussen,- Sognep.t.Lødingen, Tromsø Stift.
Han blev ordineret her 15,Sønd. efter Trin, 1657, men Oplysninger om 
ham mangler, bortset fra at han skal have haft en Søn ved Navn Au
gustinus Olesen. ----  (Erl. II/103.)

4- Jacob Augustinussen.- Sognep,t. Snaasen,- f.c.1632.- 
Han blev kaldet af Menigheden 1660 og døde 18/2 1686. Han blev c. 
1660 gift med Susanne Schjelderup, B.a.Sognep. t.Skogn Jørgen Peder
sen S. og Anna Busch; hendes Søster Anna Schjelderup blev gift med 
Mikkel Augustinussen (se Nr.5). Susanne boede som Enke endnu 1703
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paa sin lille Ejendomsgaard ”Korsvold" paa Snaasen og 
ejede tillige "Krogsgaard” samme Sted. I Ægteskabet har muligvis 
været en Datter Sara der blev gift med Faderens Eftermand Niels 
Mortensen Lund. - - (M.- Erl. 1/297 og 397)

5- Mikkel Augustinussen,- Sognep.t. Beistaden.- Var 
Kapellan her 1664-65, hvilket Aar han blev ordineret til Sognepræst. 
Han døde 21/1 1684 og var gift med Anna Schjelderup (se Nr.4), der 
først havde været gift med Formanden Christen Jørgensen.- I Ægteska
bet var adskillige Børn, der antog Moderens Navn og hvoraf følgende 
kendes: (Erl. 1/262)

a- Augustinus Schjelderup,- Sognep. t.Laurdal i Agers
hus Stift.- f. 8/10 1672 - d.1743.- g.2.Gange.- 
Jubellærer.

b- Anders Schjelderup.- Sognep.t.Talgen i Østerdalen,- 
Jubellærer. - •-

c- Gidsken Schjelderup.- g,Sognep. t. Tønset i øster
dalen Even Stensen Meldal, (Se Slægten Stensen Mel
dal, Linie II Nr,1.)

d- Anne Schjelderup.- g.Thomas Jensen Collin,- f.c. 
1662 Kolding.- d. 31/12 1746, 84 Aar,- 1690 prs. 
Kapellan t. Værdal, 10/7 1705 Vicepastor sat.,1743 
Sognep. sst.- g. 2,G. Elsebe Finne. ----  g.3.G.
Sidsel Lobes.

0- Ingeborg Augustinusdatter. - - Uden Oplysninger.

7- Melohior Augustinussen.- Sognep.t.Meldal.- g.Elen 
Stensdatter Meldal. - - Dette Ægtepar blev, som 
nævnt, Stamforældre til Slægten Melchiors«» Meldal og 
omtales, udførlig under 1, Slægtled,

8- Anna Augustinusdatter. - - Uden Oplysninger.

Hermed afsluttes Omtalen af Melchior Augustinussens 
Forfædre og Søskende for at gaa over til en nærmere Omtale af ham 
selv og hans Efterslægt,

—-oooOooo----

1.Slægtled.
(Søn af Sognep,Augustinus Jensen og
Lisbeth Mikkelsd.)

1- MELCHIOR AUGUSTINUSSEN.- Præst.- f. 7/6 1642 Trond

hjem,- d. 2/3 (11/3) 1707 Meldal.- g.25/6 (trol.7/3) 1671 Meldal: 

BLEN STENSDATTER MELDAL.- f.5/10 1645 Meldal.- d. 1716 sst,- (Sognep. 

t.Meldal Sten Evensen og Anna Andersd, Bruse.) — Se Slægten Stensen 

Meldal, Side 1.

12 Børn:2.Slægtled Nr,2a-13m.

Immatr, fra Trondhjem 23/5 1662, theol. Attestats. 
23/3 1664, Informator i Skaane f.25/6 1664 til August 1667, 27/8 
1669 rsd.Kapellan til Meldal med Successionsret, 28/7 1680 Sognep. 
t. Meldal efter Svigerfaderen, 1692 Viceprovst og 20/l 1693 virkelig
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Provst for Dalernes Provsti,- Han var en meget flittig Forfatter, 
men oplevede aldrig at se nogle af sine Arbejder trykt, de findes 
i Haandskrift dels i det kgl.Bibliotek i Kbh., dels i det kgl. nor
ske Videnskabernes Selskab. Efterverdenen har optrykt Brudstykker 
af hans Arbejder i forsk. Tidsskrifter, dette gælder saaledes hanB 
Autobiografi, der findes i Personalhistorisk Tidsskrift.- - (Erl. 
1/152.- P.T. III/3 251. - m.fl.)

---- oooOooo—-

2.Slægtled.
(Sognep.Melchior Augustinussen (1) og
Elen Stensd. Meldals Børn,)

2a- AUGUSTINUS MELCHIORSEN MELDAL.- stud.theol.- f.24/7

1672 paa Hove i Meldal.- d. 10/10 (15/10) 1688 Kbh., Frue.(K.)

3b- STEN MELCHIORSEN MELDAL.- Præst.- f. 25/10 1674 paa 

Hove i Meldal.- d.29/6 1714 Opdal.- g.19/11 1696 Trondhjem:AARSULLA 

OLSDATTER TØNDER.- f.c. 1674 - Trondhjem - d.17/2 1753 Opdal.- (Sog

nep.t.Vor Frue K.i Trondhjem Ole Christophersen T., 1633-84, og Ma

ren Schjelderup, d. 1701.)

11 Børn:3.Slægtled INr.14a-24l.

Blev af Formanden i Embedet Anders Hansen Bernhoft kal
det til prs. Kapellan kort før dennes Død og blev, da den indtraf 
1695, hans Efterfølger som Sognep., t.Opdal. Pastor Bernhoft var 
gift med Anna Cathrine Withe, der var Datter af Sognep.t. Sundal 
Christopher Sebastiansen Withe, hvis Broder Hans Withe, Vicepastor 
t. Frosten, var gift med Meldals Moster Lucie Stensd, Meldal (Se 
Slægten Stensen Meldal, S.3.), saa dette Slægtskab har muligt spil
let ind ved Ansættelsen. Med sin Hustru var han ogsaa beslægtet,rent 
bortset fra at hendes Broder blev gift med hans Søster Elisabeth 
(5d), idet hans Svigermoder var Datter af Sognep. t,Skogn Jørgen 
Pedersen Sohjelderup, der havde 2 Døtre, Susanne og Anna, som var 
gift med hans Farbrødre Jakob og Mikkel Augustinussen. (Se S.59-60)— 
(Erl.1/170.)

4c- CHRISTEN MELCHIORSEN MELDAL.- Præst*- f. 8/12 1676 

paa Hove i Meldal.- d.8/1 1714 Nykøbing M.- g.15/7 1698 Tofte Pgd., 

Ribe Stift:MARIE SOPHIE RISOM.- f.c. 1670.- d. 15/11 1720 Nykøbing M.- 

(Proprietær Jens Lauritzen R. til Nebbegaard i Gaarslev-Børkop og 

Sophie Lauritzdatter, d,1694 Gaarslev.) - -

(Hun g.1,G.Sognep.t.Thaulov Laurits Pedersen Bang, 1643-97.)

7 Børn;3.Slægtled II Nr.25a-31g,

Student Trondhjem 1693, cand.theol. 30/5 1695, Magister 
1704. Efter at have været Amanuensis hos Biskop Biroherod i Aalborg 
blev han 6/3 1697 Sognep. t. Nykøbing M. ----  (W. II/484)



5d- ELISABETH MELCHIORSDATTER MELDAL.- f.18/6 1679 paa

Refstad i Meldal.- d. 17/3 1716 est.- g. 24/6 1694 sst.tOLE OLSEN

TØNDER;- Præst.- f.21/6 1663 Trondhjem,- d. 1725 Meldal,- (Sognep.

t.Vor Frue K. i Trondhjem Ole Christophersen T. og Maren Schjelde

rup.- Se 5b.) - - (Han g.2.G.26/1 1717:Margrethe Christine Brix.-

f. 15/9 1634 Trondhjem.- d.1764.~ (Præsident i Trondhjem Lars B.

Se

13 Børn:Se nedenfor a-h.

Var under privat Information til sit li.Aar, da han 
blev indsat i Trondhjems Skole, hvorfra han 1682 blev dimitteret af 
Magister Simon Hoff.Theol.Attestats 24/5 1684, rsd.Kapellan t.Meldal 
15/8 1689; som Kapellan boede han først paa øjer, dernæst paa Syr- 
stad og senere atter paa øjer. 1695 rejste han til Kbh. for at søge 
Snaasens Kald, men maatte vende tilbage med uforrettet Sag, derimod 
fik han 1704 Ekapektance paa I'eldalens Kald, hvilket han ogsaa 
overtog 1707 ved Svigerfaderens Død.- (Erl. l/l53.)

a- Maren Tønder.- f. 30/7 1697 Meldal.- d.1717 — Ugift, 

b- Elen Tønder,- f.1698 Meldal.- g.1.G.16/6 1717 Mel- 
dal:Niels Støren.-’ Præst.- d.1720 Meldal. - - g.2.G. 
Christian Brix.- Præst.- f,1687 Trondhjem.- d.1748 
Meldal. - (Præsident i Trondhjem Lars B.)

Om hendes første Mand vides kun at han 31/5 
1713 ordineredes til rsd.Kapellan i Meldal. Han 
efterfulgtes af Brix, der havde faaet theol. 
Attestats 17/3 1704 og derefter en Tid opholdt sig 
i Christianssand, hvor han blev Ven med Ludvig Hol
berg, der paa denne Tid ernærede sig ved Sprogin
formationer. Brix og Holberg foretog en Rejse til 
England, hvor de opholdt sig 3 Maaneder i Oxford og 
18/4 1706 indskrev sig i Bordleion Library’s Frem
medbog. 1709-18 var Brix Medhjælper ved det kgl. 
Bibliotek i Kbh. og blev 11/11 1720 rsd.Kapellan 
til Meldal. I sine sidste Aar. -.forrettede han næsten 
intet af sit Embede,’ han døde paa sin Ejendoirsgaard 
Kvammen i Meldal. ----  (Erl.1/161. - D.u.H.-D.k.B.)

c- Anna Tønder.- f.18/1 1700 Meldal.- d.17/5 1763.- g* 
Proprietær Christopher Leem.

d- Elisabeth Tønder.- f.24/6 1701 Meldal.- g.1.G.Fre
derik Brix. - Proprietær.- - g,2.G. 14/10 1749: 
Marcus Sodemann,- Proprietær.- d.1755. - - (Han 
g.1.G. Birgitte Tausan,.- d,1748.)

Sodemann var oprindelig Købmand i Trondhjem, 
men flyttede 1749 til Gaarden Stenkjær. - - 
(Erl. 1/154 og 418)

e- Karen Tønder.-- f.16/7 1702 Meldal.- d.24/4 1737.- g. 
1733:Johan Hammond.- Officer.- f.1714 - d.17/7 1799 
Trondhjem, ----  (Han g.2.G. 1738:Stenette Aarsilla
Meldal. - Se

f- Mille Tønder. - f-7/9 1703 Meldal. - d.ung.

g- Melchior Tønder.- f.14/4 1705 - d.ung.

62



’ h- Gidsken Tønder.- f.6/5 1706 Meldal.- d.1785 set.- 
g. 1737 Meldal:Thore Næve.- Klokker i Meldal.- f. 
1704 - d.1771 Meldal. - - (Han g. 1.G.tn.en Letter 
af Kapellan t.Meldal Chr.Brix og Elen Tønder.- 
(Se ovenfor b.)

M de U *U tepars 8 Børn skal nævnes Latteren 
Anna Margrethe Næve, der blev gift med sin Fætter 
Godsejer Johan Lange- Se nedenfor n.

i- Ole Tønder.- Præst.- f.10/8 1708 Meldal.- d.17/2 
1747 Drejø.- g.Gjertrud Pedersdatter Basse.- f.1719 
Drejø.- d.17/2 1747 sst.- (Sognep.t.Drejø Peder 
Rasmussen og Lorothea Nielsd.Basse.)

Student 1728 Trondhjem, cand.theol. I/8 1731» 
17/9 1736 Sognep.t.Drejø. Han druknede sammen med 
sin Hustru og deres eneste Barn. - - (Erl.1/154 - 
W. 1/278.)

k- Berit Lucie Tønder.- f.29/4 1710 Meldal. - d.ung.

1- Melchior Augustinus Tønder.- f.11/5 1712 Meldal. -
d.ung.

m- Olava Marie Tønder.- f.13/11 1713 Meldal.- d.ung.

n- Maren Tønder.- f.8/2 1715 Meldal.- d.7/6 1756 Rød
kilde,U ^"He Srgn, Fyen.- g. 1740.- Johan Lange.- 
Godsejer.- f.6/'-1 (27/11) 1707.- d.9/7 1790 Rød
kilde.

Jers Lange var Ejer af Godserne Rødkilde, 
Flintholm og Løjtved, ”ar en meget driftig Mand,der 
foruden sine Godser drev en Grynmølle, en Stivelse- 
og Pudderfabrik og et Skibsværft, hvor han byggede 
de Skibe hvormed han drev Handel paa Norge. Han 
blev Justitsraad.

Af deres 10 Børn var det syvende Sønnen Johan 
Lange, Ejer af Rødkilde og Flintholm, f,20/l1 1750, 
d.1/3 1829, g.22/11 1782 m.sin Kusine Anna Margre
the Næve (Se ovenfor h.), f.31/3 1750 i Kapellan
gaarden paa Grivstad, d.9/8 1820 paa Rødkilde.- 
Blandt deres Børn var Thor Næve Lange til Kalby- 
gaard, f.8/6 1787 - d.19/12 1844, g.5/6 181’:Ca- 
thrine Lassen, f.4/3 1788 Tranekær, d.21/5 1654, 
D.a. Forvalter L. paa Tranekær. Af deres Børn skal 
nævnes Johan Nicolai Lange der var Præst i Kbh., 
f. 8/8 1814 Rødkilde, g. 12/6 1848:Marie Hotzen- 
dorff, f 3/4 1816 som D.a. en Skovrider paa Sjæl«* 
land. Det ver en Søn af dette Ægtepar der blev den 
berømte Digter Thor Næve Lange.

6e- ANNE MELCIIIORSDATTER MELDAL.- f. 10/4 1682 MeIdal.-

d.1732 Tromsø.- g.HENNING JUNGHANS.- Præst.- f.c. 1680 - d.1753. - -

(Han g.2»G. Dorothea Catharina Bugge. - d.1767.)

8 Børn:Se nedenfor a-h,

25/11 1707 rsd.Kapellan t.Meldal, 1710 rsd.Pastor t. 
Kvædfjord, 9/6 1719 Sognep. t. Tromeø og Provst i Provstiet, han var 
da 39 Aar gl. - - (Erl. 11/184.)

a- Elen Junghans.- f.1715 Kvædfjord.- d.19/3 1753 
Frosten.- g. 1733:Eiler Schøller Rosenvinge,- 
Præst.- f. 12/6 1703 Nordlandene.- d.2/4 1776

63 -



Frosten,- (Foged over Lofoten og Vesteraalen Jacob 
Poulsen R., d,1735, og Karen Eilersd. Schøller.) — 
(Han g.2.G. 11/7 1753: Karen Margrethe Coldevin.- 
f.6/12 1729.- d. 9/2 1815 - (Oberstlt. Jørgen C.) 

1731 prs-Kapellan til Værdal, 22/4 1735 Vice- 
pastor t,Frosten og da dette Kald 26/8 1740 blev 
frit (det hørte tidligere til Hospitalet i Trond
hjem), blev han den første Sognep. der. Saade 1746 
og 1762 stod han anklaget for Misbrug af Embedsmyn- 
dighed, hvorved han havde tilvendt sig ulovlige 
Indtægter og endelig blev han, nogle Maaneder før 
sin Død, af Højesteret dømt "fra Kjole og Krave." — 
(Erl. 1/271.)

b- Søn,- f.c.1716 Kvædfjord.- d. ung.

c- Birgitte Lucia Junghans.- f.c.1718 Kvædfjord,- d. 
1742 kort før Paaske. (Barselseng.) - g. efter 
1737:Samuel Bugge.- Sorenskriver - f.c.1706 - d, 
29/3 1753, 47 Aar. - - (Han g.2.G. Martha Moursund.)

d- Frederikke Junghans.- f.c.1720 Tromsø.- g.Johan 
Wedege.- Foged i Finmarken, derpaa i Strinden og 
tilsidst i Nordmøre, - - (Erl.Il/l84.)

e- Malene Junghans,- f-1722 Tromsø. - g. Ole Hierild.- 
Først Missionær Lyngen, 11/5 1742 Sognep. t.Kir- 
strand, Tromsø S’sift, og 1749 t.øsse i Ribe Stift, - 
(Han g.2.G, Johanne Cathrine Hauch.- f.1723 - d. 
9/11 1802, 79 Aar gi.) -• - (Erl. Il/19.)

f- Lisbeth Marie Junghans.- f.c.1724 Tromsø.- g. 
Broder Boyesen i Værdal.

g- Melchior Frederik Junghans.- Kateket t.Domk. i 
Trondhjem.- f.1726 Tromsø.- d. /i2 1800 Trondhjem, 
73{r Aar.- g. 1. G-Martha Dorothea Roager.- g. 2. G. 
Stinken Lobes, der døde 1813 i Thomas Angells Hus 
i Trondhjem. - - (Erl. I/6O)

h- Anna Junghans.- f,c.1728 Tromsø - g.Hans Henriksen 
Kaurin.- Sognep. t,Dverberg 3O/9 1735, Provst i 
Provstiet 1739-- d. 176..,,- (Erl. 11/194.)

7f- MELCHIOR MELCHIORSEN KELDAL.- f. 19/8 1684 Meldal.-

d. 24/9 1695 sst.

8g- MIKKEL MELCHIORSEN MELDAL.- f.8/5 1686 Meldal.-

d. 10/1 1687 sst.

9h- ELEN MELCHIORSDATTER MELDAL.- f.21/1 1688 Meldal.-

d. 7/7 1755 Kvikne.- g.8/3 1711:JOHAN BUSCHMANN.- Vicepastor t.Kvikne.- 

f, Jylland. - d.1736 Kvikne.

6 Børn, heraf kendt:

a- Augustinus Buschmann,- Præst.- f. IO/4 1720 Kvikne.- 
d.4/3 1793 Frosten.- g.1.G. 1753:Ahthonette Sophie

Erl.Il/l84


Testmanh. (Se 19f.) - fr 1717 - d.c. 1756, ~ - g»2. 
G, 176Q:Anna Barbara Thème.- f » 1725 d. 26/7 1813 
Trondhjem, 87 Aar, 11 Md.- (Justttfilraäd og LaUg" 
mand Péter T. og Laurina Tullin.- Se 4*6 éi) * " 
(Hun g.2.G. Foged N.Resch.)

Student Trondhjem 1740, cand<théOl< 1743,Wqf 
i 4 Aar for Kammerraad Just Wiidéä Sø±*n i Trondhjem, 
15/2 1748 rsd.Kapellan t.Andenæs/ 1752 Sôgnepz t. 
Loppen, 18/4 1755 t. Næsne, 1765 Provst i Helge
lands Provsti, 2/5 1776 Sôgnép. t. Frosten«

b- Elen Kathrine Buschmann.- g< Arnt Snoen, Bondekarl 
paa Aa i Meldal, senere i Øjex*.

1Oi-AUGUSTINUS MELCHIORSEN MELDAL.- f. 6/9 (11/9) 1639

Meldal.- d, 10/6 1696 sst.

11k- ANDERS MELOHIORSEN MELDAL.- Sognep. t. Hommedal i

Christiania Stift.- f. 16/10 1691 Meldal.- d. 20/6 1749 Hommedal.-

g. 15/3 1718: ANNA CATHRINE HANSDATTER ANGELL.- f. 21/4 1701 - d.8/8 

1738 Hommedal.

10 Børn:3Slægtled III Nr.32a-41k,

121- OLE MELCHIORSEN MELDAL.- Præst.- f. 23/1 1694

Meldal,- d.1743 Bodø.- g.14/3 1724: GIDSKEN KIRSTINE JUEL.- d.1756,-

(Sognep. t< Thingvoid, Magister Jens Thomassen J.) — (Hun g.1.G.1723:

Christen Mechlenborg.)

8 Børn;3.Slægtled IV Nr. 42a-49h.

Student Trondhjem 1711, cand.theol. I6/I 1714, var fra 
c, 1620,i 3 Aar Lærer ved Seminarium Lapponicum i Trondhjem, 6/3 
1722 rejste han til København for at faa Opdal Sogn, men blev i 
Stedet for 9/7 1723 Sognep. t. Bodø og udnævntes endelig 27/l2 1723 
til Provst for Saltens Provsti

13m- MELCHIOR MELCHIORSEN MELDAL.- f. 3/8 1697 Meldal.-

d. II/IO 5.A.set.

---- oooOooo-----

3.Slægtled I.
(Sognep.Sten Melchiorsen Meldals (3b) 
og Aarsulla Tønders Børn.)

14a- MAREN MEDDAL.- f.16/8 1697 Opdal.- d.s.A. sst.

15b- ELEN MELDAL.- f.16/8 1697 Opdal.- d.s.A.sst.



16c- MARIE MELDAL.- f. 25/12 1698 Opdal.- d. 31/12 

176^69'1— g. 7/7 1723 Meldal:GERT JUEL FELDTMANN.- Præst.- f.9/1 

1693.- d. 1743 Opdal.

15 Børn:Se. nedenfor a-p.

Han blev 7/7 1719 ordineret til Feldtpræst ved det 
bergenhueiske Regiment, 25/4 1722 Sognep. t. Opdal og siges paa 
dette Tidspunkt at have været 29 Aar gammel. Hans Portræt hænger 
i 0,-dal Kirke, hvilken han tilkøbte sig af Frederik IV, dengang 
denne Konge fandt for godt at sælge ud af Landets Kirker. Feldt- 
mann skænkede siden Kirken til Menigheden med Undtagelse af Kirke
tienden, som han skænkede sine Eftermænd i Embedet. . Han efterlod 
sig i Manuskript "Relation om Opdals Præstegjæld og Kaldets Ind
komster" dateret 18/2 1734 og hvoraf en Kopi findes i det norske 
Videnskabernes Selskabs Bibliotek.- I Universitetsbiblioteket i 
Oslo til et Bryllupskvad for Ægteparret, - - (Erl. 1/171.)

a- Ingeborg Cathrine Feldtmann,- f.1724 Opdal,- 
d.1725 sst.

b- Aarsulla Marie Feldtmann,- f. 1726 Opdal.

c- Ulrik Frederik Feldtmann.- Kaptejn.- f, I/IO 1727 
Opdal.- d. 1796 paa Gaarden Ranum i Opdal Sogn.- 
g. /6 1759:Anna Cathrine Lossius.- f.c. 1741 -
d.18/8 1760 paa Barselseng, 19 Aar gi., efter at 
have skænket sin 2. Datter Livet.- (D.a.Major 
Lossius,)

d- Ingeborg Cathrine Feldtmann,- f. 1728 Opdal.- d. 
1729 sst.

e- Ingeborg Cathrine Feldtmann.- f, 1730 Opdal.

f- Stenette Feldtmann.- f.28/7 1731 Opdal.- g, 4/I 
1770:Vilhelm Fyhn.- Proviantskriver paa Røraas 
Kobberværk. - f. 14/12 1729.

g- Elen Elisabeth Meldal.- f. 1732 Opdal.

h- Sten Meldal Feldtmann.- Sognep.t.?jer i Guldbrands
dalen.- f. 9/11 1733 Opdal.- d. 14/4 1798 Øjer.- 
g. 2,G. m.en Datter af Sognep. til Løjten paa He
demarken Jens Abildgaard.

i- Nikolaj Feldtmann.- Sognep.t.Slidre i Valders.- f. 
10/11 1734 Opdal.- d. 25/7 1812 Slidre. - - Han 
var gift, men Hustru ukendt.

k- Gert Juel Feldtmann.- f. 1736 Opdal.- d. 1763.

1- Hans Christian Feldtmann,- f.1736 Opdal.- d.s.A.

m- Hans Ernst Feldtmann.- Student.- f. 1738 Opdal.

n- Thomas Feldtmann.- Kaptejn.- f.15/5 1740 Opdal.- 
g: Jomfru Gc.mborg.

o- Johanne Marie Feldtmann.- f,1741 Opdal,- d.1742 sst.

p- Peder Tønder Feldtmann,- Præst.- f. 19/3 1743 Op
dal.- d, 26/12 1818 paa Gaarden Moen i Holtaalen.- 
g.Mette Christine Højer Schnitler.- f,1768



Trondhjem.- (Rsd.Kapellan t.Vor Frue Kirke i Trond
hjem Christian S., 1732-75, og Mette Christiane 
Højer Westermann, 1745-95.)

Næppe 3 Maaneder gammel mistede han Faderen/ 
men blev af Moderen holdt til Bogen og blev 1759 
Student. Tog 1760 Filosofikum, men maatte paa 
Grund af svagt Helbred forlade København, hvoref
ter han opholdt sig 3 Aar hjemme hos Moderen og 
4 Aar som Lærer hos Provst I.C.Testmann i Skogn. 
Derefter rejste han paany til København og blev i 
Marts 1770 cand.theol., 24/12 1772 blev han prs. 
Kapellan t. Støren og 18/4 1767 Sognep. t. Eolt- 
aalen fra hvilket Embede han blev entlediget 6/3 
1807 med 200 Rd. i Pension. - - (Erl. II/148)

17d- OLE CHRISTOPHER MELDAL.- Præst.- f.9/10 1700 Op

dal.- d. /10 1751 Hevne.- g. 21/10 1729 Skogn (i Huset):GISKEN 

DOROTHEA SCHJELDERUP.- d.1766 i Skt. Jørgens Hus i Trondhjem.- 

(Sognep.t.Skogn Johan S.og 2.Hstr. Karen Collin.)

8 Børn:4.Slægtled I Nr.50a-57h."

Han blev Student 1720, findes anført som Præst»forment
lig rsd.Kapellan, 12/12 1724 uden at man ved hvor han dengang var 
ansat, men blev rsd.Pastor t.Eevne 4/3 1729.

18e- ELLEN MELDAL.- f.30/7 1702 Opdal.- d.10/10 1773 -

g. 6/11 1720:TH0MAS JUNGHANS.- Grubedirektør ved Løkkens Værk i Mel

dal.- f/6/3 1678 - d.26/2 1746 Meldal.

8 Børn:

I Universitetsbiblioteket i Oslo findes et Manuskript 
betitlet: "Mandens Viisdom og Forfarenhed udi at finde Soatternes 
Ypperlighet. Betragtet da den høiagtbare og velfornemme Monsr.Thomas 
Junchans Ober-Stiger ved Löckens Kaaber-Grube valgte til sin Brud den 
dydædle og Gudelskende Demoiselle, Madmoiselle Elene Stensdatter 
Meldal paa deris Bryllupsdag. Meldal ö.Novbr. 1720".

19f- MELCHIOR MELDAL.- Præst,.- f.c. 1703 Opdal.- d.c.

1750 Borge.- g.22/3 1736 He vne : ÀNTHONETTE SOPHIE TESTMANN.- f.1717

Hevne.- d.c.1758 Frosten.- (Assessor Johan Peter T. paa Eoldengaard

i Hevne.)' - - (Hun g.2.G. Sognep.Augustinus Buschmann.- Se 9h/a.)

11 Børn: 4.Slægtled II Nr.58a-681.

Immatr. 1724 21 Aar gi., 23/4 1736 rsd.Pastor t.Andenæs, 
3/10 1738 til Borge i Lofoten og 6/7 1740 virkelig Sognep. sst. — 
(Erl. 11/81)

20g- REINHOLDT FREDERIK MELDAL.- Officer.- f.1705 Opdal.-

d, 24/5 (7/6) 1774 sst,, 69 Aar.- g. 31/3 1740 Opdal:METTE SOPHIE



MARSTRAND.- f. 14/4 1717 Inset.- d. 11/6 177*1 Op

dal.- (Skifte 51/8 s.A.)

9 Børnt 4.Slægtled III Nr.69a-77i.

Underofficer i Livgarden til Hest, Fændrik i 2. 
trondhj.nat.Inf.Rgm. 13/1 1734, virkelig Fændrik i s.Rgm. 13/5 1735, 
karakt. Løjtnant 1/12 1738, virkelig Løjtnant 10/7 1739, karakt. 
Kapt. 25/11 1756. Findes ikke i Etaten 1767. - - (Hirsch. - 
Eks. Nre. G. 463, G. 1213, G. 2343.)

21h- FEDER TØNDER MELDAL.- Præst.- f. 20/3 1707 Opdal.-

d. 1741 Tolgen.

Immatrikuleret 26/6 1726 22 Aar gi., 7/3 1738 
Kapellan t. Tolgen, 14/1 1741 Sognep. t.Bolsø, men døde samme Aar 
og naaede ikke at overtage Embedet.- 1728 boede han i København i 
Lille Færgestræde 128 i et af Branden skaanet Hus sammen med Brode
ren Melchior Meldal. (19f) - - (Erl. 1/490)

22i- ELISABETH MELDAL.- f.c. 1710 Opdal.- b. 2C/2 1726

sst,

I Universitetsbiblioteket i Oslo findes et Manu
skript betitlet: "Gravblomster over min hierteelskede nu salige 
Søster Mademoiselle Elisabeth Stensdatter Meldal, da hendes efter
ladte Legeme udi Christsømmelig Liigbegiengelse blev nedsat i Mel
dals Kirche dend 20. Februarii Anno 1726 sørgeligt udstroit af hen
des hiertesørgende Broder Peder Tønder Meldahl."

23k- AUGUSTINUS MELDAL.- Officer.- f.1712 Opdal.- d.

4/11 1782 - g. 1.G. 1743: SOPHIE THOMASDATTER HAMMOND.- f. 1726

Meldal.- d.1762.- (Sognep. t. Meldal Thomas H., 1697-1736, og Else 

Sophie Frich, 1697-1780.)

9 Børn: 4.Slægtled IV Nr.78a-86i.

g.2.G. 25/3 1776:ANNA DORTHEA THUNE.- f.14/8 1724 Moss.- d.6/2 1783 

Romsdal.- (Forvalter ved Moss’ Jernværk T. og Gedske Marie Thaulow.)— 

(Hun g.1«G. Sognep, t. Edø Jacob Aarøe.- f. 25/1 1711 - d.22/12 1774.) 

Underoffioer, Sekit. i 2.trondhj,nat.Inf»Rgm. 28/11
1729, Prmlt. 3/1 1734, Kaptit. 13/10 1741, Kapt, 31/7 1744, Afsked
med 175 Rd. i Pension 1767. - - (Hirsch. - Eks.Nr. G.832.)

241- STENETTE AARSILLA MELDAL.- f.c.1714 Opdal.- d.7/1

1747.- g.12/8 1738 Meldal: JOHAN HAMMOND.- Officer.- f.1714 - d.17/7 

1799 Trondhjem. - - (Han g.1.G. 1733:Karen Tønder.- f.16/7 1702 

Meldal.-- d, 24/4 1737.- (Sognep. Ole Olsen T. og Elisabeth I eldal. - 

Se 5d.)— g,3.G. 1748: ABIGAEL KRACH.)



Kadet v.2.trondhj. nat. Inf .Rgm., 4/11 1733 Prmlt«,
10/7 1739 Kaptejn og Chef for Sandalske Komp., 5/l0 1769 Major,
10/9 1772 Oberstlt. i 2. vesterlenske Inf.Rgm., 17/3 1786 Oberst og 
Chef for Regimentet. Entl. 25/1 1788 med Generalmajors Rang og 700 
Rd, i Pension. - - (Hirsch.- Eks.Nr.G 1213)

---- oooOooo-----

3.Slægtled II.
(Sognep.Christen Melchiorsen Meldals (4c) 
og Marie Risoms Børn.)

25a- SØSTER HEIENE MELDAL.- dbt.1/4 1699 Nykøbing M.-

b. 25/5 1700 sst,

26b- SØSTER HELENE MELDAL.- dbt. 25/5 1700 Nykøbing M.

b.~ 29/12 1700 sst.

27c- JOHAN eller JFNS BIRCHEROD MELDAL.- Præst.- f.4/7 

1701 Nykøbing M. - d. 17/4 1749 Holstebro.- g. 3/11 1730 Kbh., 

Slotskirken: CATHRINE MARIE ELISABETH EILERSEN. (K) - d.2/4 1770.

Ingen Børn.

Stadent Aalborg 1720, Rektor i Nykøbing M.c.1722-24 
Sognep, t. Adslev-Mesing 4/3 1729, t. Holstebro-Maabjerg 16/7 1730, 

(W. 1/666.)

28d- MELCHIOR AUGUSTINUS MELDAL.- Løste Borgerskab i 

Nykøbing M, 2/6 1731.- d.22/2 Nykøbing M. - g. ANE ELISABETH

NIELSDATTER BENTZON.- f.c.1711 - b. 22/3 1774, 63 Aar.- (Købmand i 

Nykøbing M. Niels B.)

6 Børn:4.Slægtled V Nr.87a-92f.

29e- ELISABETH HELENE MELDAL.- dbt. 30/3 1706 Nykøbing 

M«*- b. 7/12 s.A. sst,

30f- HELENE MELDAL.- dbt. 13/5 1707 Nykøbing M.- b.

9/9 s.A. sst.

31g- EDEL HELENE MELDAL.- dbt. 13/1 1709 Nykøbing M.- 

b. 22/8 1712 est.

— rw —OOOOOOO-------



3. Slægtled III,
(Sognep.Anders Melchiorsen Meldals (11k) 
og Anna Angells Børn.)

32a- MAREN MELDAL.- g.174O:SøREN SOHIVE..- f. 1705 

Bjelland.- d. 2/5 1782 sst. (Sognep. t. Bjelland Søfren Søfrensen 

S,, 1668-1737, og Kristine Marie Danielsd. Kirsebom fra Lunde.)

I 3 Generationer sad Schiverne som Sognepræster, 
til Bjelland med Finsland, Aaseral og Grundheim i Listers Provsti. 
Den første var Søfren Tormsen Schive, der blev ordineret her 12/11 
1670. Han var f.c. 1622, Søn af kgl. Foged i Stavanger Torn S., men 
opdraget i Trondhjem. Det vides ikke med hvem han var gift, men han 
døde 29/9 1705. Han fik Kaldet efter Tollach Olufsen Fugl, der blev 
afskediget efter en større Strid med Menigheden, som blandt andet 
beskyldte ham for Kirkeforsømmelse, Drukkenskab og utilbørlig Af
visning fra Sakramentet.

Denne første Schive blev noget af en Sagnskikkelse 
i Bjelland, han var en stor, stærk Mand med et overmaade langt Skæg 
og kaldtes "den vise Bjelland-Præst", han mentes at staa i Forbin
delse med Aanderne og være synsk, Han levede helt som Bonde, stod 
paa Ski til Annexerne og hans Søn beretter i en Ansøgning, at hans 
Fader var 83 Aar da han døde, at han i 20 Aar havde rejst udenlands 
og ved sin Hjemkomst havde tjent som Løjtnant under Københavns Be
lejring og efter Oberst Krags Testimonium af 8/4 1659 "beviist sig 
redelig i alle Allarmer, Attaquer og Occationer". I Bjelland var han 
Sognepræst i 45 Aar og ifølge Kaldsbogen skal han forinden have væ
ret Skibspræst paa en Ostindiefarer og være faldet i tyrkisk Fangen- 
s leab * Hans Søn og Eftermand Søfren Søfrensen S. var født
1668 og døde 1/11 1737, han blev Kapellan hos Faderen 1692 og Sogne
præst 2/11 1705, i 1694 havde han giftet sig med Kirstine Kirsebom. 
Det var deres Søn Søren Schive III, der blev gift med Maren Meldal« 

Søren Schive III blev 4/2 1729 Kapellan hos Fade
ren, 22/11 1737 Sognepræst. Han uddelte mange Bibler blandt Almuen 
og sørgede for Oplysningen. I en af ham 1735 indgivet Ansøgning om 
at succedere Faderen anfører han, at han som Kapellan har udetaaet 
stor Møje og tre Gange i det forløbne Aar været i Livsfare, idet han 
paa en Anneksrejse, ved et ride over en Strøm, blev revet af Hesten 
og var hær ved at drukne, da han fik fat i en Stub til Hjælpen kom; 
senere kom han fra Vandet i Ilden, idet den Gaard hvor han var ta
get ind brændte om Natten og han mistede alt, saa han næste Dag 
maatte forrette Tjenesten i laante Bondeklæder. Da han paa Hjem
vejen hvilede sig undet et Fjæld, styrtede en stor Del Tømmer ned 
og knuste hans ene Arm. Naa, Kaldet fik han og han maa vel ogsaa ha* 
ve passet det saa nogenlunde siden han beholdt det i 53 Aar, men at 
det ikke har været alt for godt, tyder en Udtalelse af Biskop Tide
mand i 1770, der siger at "hans Rygte hverken før eller senere har 
været det bedste". — (Faye.~ C.P.- P.T. 1/3 S.298.)

Af Søren Schives og Maren Meldals mange Børn kendes: 

a- Søren Schive.- Præst.- dbt. 18/5 1740 Bjelland.- g.
1.G. 4/11 1767 Christianssand: Sofie Magdalene 
Kierulf.- dbt, 8/6 1734 Christianssand Domk,- d.e. 
1769 Bjelland.- (Hans Mortensen K. og Marie Malene 
Olsd. Wiborg.) - - g.2.G. 2/10 1771 Christianssand 
(i Huset):Johanne Cathrine Jénsd ,’Jiborg.- dbt. 21/6 
1735 Christianssand Domk.- d. 28/1 1793 Christians
sand.- (Købmand Jens Olsen W. (Broder til Schives 
I.Hstr.) og Apolone Christensd, Bech.) — (Hun g.1. 
G. Købmand i Christianssand Morten Hansen Kierulf. - 
g.3.G. Kirurg i Christianssand Mathias Poulsen 
Schlytter.)



fan "blev 10/5 1765 Kapellan hos Faderen med 
Successionsret, men døde før denne og 4. Generation 
kom saaledes ikke til at virke som Sognepræst i 
Bjelland.

b- Andreas Christian Schive.- dbt, 9/3 1742 Bjelland.- 
d. 14/3 s.A, sst,

c- Anne Cathrine Schive.- dbt.2/6 1743 Bjelland.

d- Susanne Schive.- b. 10/7 1744 Bjelland»

e- Andreas Schive.- dbt. 25/2 1745 Bjelland.

f- Kirstine Marie Schive.- dbt. 17/7 1746 Bjelland,- 
b. 3/9 1748 sst.

g- Lorents Christian Schive.- dbt. 29/9 1747 Bjelland.- 
b. 19/9 1748 sst.

h- Hans Christian Schive.- dbt. 2/1 1750 Bjelland,- 
b, 9/1 s.A. sst.

i- Kirstine Marie Schive.- dbt. 27/1 1751 Bjelland.- 
b. 3/2 s.A.sst.

k- Christian Schive.- dbt,18/2 1752 Bjelland.

33b- URSULA CATHRINE MELDAL.- g.1.G. 14/4 1744 Chri

st ianfisand :Købmand sst. RASMUS von der Burg.- d, 31/7 1758 Christians- 
sand.— g,2»G. KNUD GREGORIUSSEN.

34c- ELLEN MARGRETHE MELDAL.- d.14/2 1773 Christians

sand.- g. 4/12 1755 Christianssand: OLE KIERULF.- d. 17/10 1772 

Christianssand.

35d- HANS MELDAL.

36e- MELCHIOR AUGUSTINUS MELDAL.- d.ung.

37f- MELCHIOR AUGUSTINUS MELDAL.- d.18/4 1754.

38g- ANNA ELISABETH MELDAL.- d. ung.

39h- CHRISTIANNE STENETTE MELDAL.

40i- CHRISTIAN MELDAL.

41k- ANNA ELISABETH MELDAL.

---- oooOooo-----



3.Slægtled IV.
(Sbgnep.Olø Melchiorsen Meldals (121)
og Gidsken Juels Børn.)

42a- ELEN MELBAL.- f.c. 1725 Bodø.- d,-22/10 1745. — 

Bruknede paa Vej hjem fra Annekskirken.

43b- KIRSTEN MELBAL.- f,c.1727 Bodø.- d.22/10 1745.— 

Omkom samtidig med Søsteren,-

44c- JENS MELBAL.- f.c. 1729 Bodø.— Var 1767 hos 

Biskop Friis.

45d- SOPHIE MARIE MELBAL.- f.c. 1731 Bodø.- d. /2 1774 

(af Tyfus,) - g.15/7 1752 Grøto-Gaard, Sand Annekssogn, Throndenæs 

Præstegjæld: Skipper ARENT SCHIØNNING i Stegen,- f. 1728.- d.1774 

(af Tyfus,)

Havde i hvert Fald en Batter:

Maren Leth Schiønning.- g.Sognep.t.Volden Frederik 
Adrian Bødtker.- f.Paaskeaften 1729.- d. 25/2 1801 
Volden.— Om deres Børn: Se Slægten Stensen Meldal, 
Linie II Nr.17d. /a-b.

46e- CLARA MELBALd.1765 Eidsberg,- g.1764:Provst, 

Sognep. t. Eidsberg PETER THAMS.- f.26/12 1720,- d. 6/9 1785 - 

(Juatitsraad, Lagmand Peter T, og Lavrina Tullin.- Se 9h/a.)

47f- GIBSKEN T/NBER MELBAL.- Var 1755 25 Aar gi.

48g~ SOPHIE MARIE JUNGHANS JUEL MELBAL.- f. 1740.-

g. Kaptejn TØNBER i Thingvoid.

(Bette synes galt, Maaske foreligger Forveksling 
eller Sammenblanding med Kaptejn Andreas Mathias
Tønder, g. 22/4 1722 m. Sophie Marie Ingeborg 
Juel, 1700-1771. — M.)

49h- OLAVA MELBAL.

—oooOooo----

4.Slægtled I.
(Sognep.Ole Christopher Meldals (17d)
og Gidsken Schjelderups Børn.)



50a- GERT MELDAL.

51b- JOHAN SCHJELDERUP MELDAL. f.c. 1731 Hevne.

52c- JOHANNES SCHJELDERUP MELDAL, - f.c. 1732 Hevne.

53d- NICOLAJ FRANTS MELDAL.- Officer.- f.c.1734 Hevne,

d. 3/5 1789 Beitstaden, 55 Aar,- g. 1772:GIDSKEN MARIE TØNDER,-

f.c.1748.

Ingen Børn.

Underofficer i Kronprinsens Rgm. 1759-61F, søger 
28/l 1761 om at blive Officer i Skiløberne under 3. trondhj .nat ».Inf. 
Rgm. hvilket bevilges, Sekit. i nordenfj.Skiløbere 4/2 1761»Afsked, 
i Naade 9/4 1766, atter ansat som virkel.Sekit, i nordenfj.nat.Dra- 
gon Rgm. 1769, dimitt; 11/2 1773» - - (Hirsch.)

54e- JENS CHRISTIAN MELDAL.- f.c. 1'736 Hevnen d.,1751.

55f- OLE CHRISTOPHER MEDDAL.- stud . theol.- -f.c1738

Hevne - b. 7/11 1761 Kbh., Prue, 23| Aar.(K)

Kirkebogen meddeler at han boede Lille ■ Købmag^r-, „r 
gade og at han døde af "Blodspyt" (d.v,s.Tuberkulose,..)' ■

56g- KAREN KAROLINE MELDAL.- f. 1740 Hevne.

57h» OVIDIA CHRISTINE MELDAL.- f.c. 1744 Hevne.

---- oooOooo----- 

4. Slægtled II.
(Sognep. Melchior Meldals (19f) og 
Anthonette Testmann’s Børn,)

58a- STEN MELDAL.- Præst. - f.24/12 1738 Borge.- d.

10/12 1817 Snaasen*

Student Trondhjem 1759, cand.theol.1762, 5/9 1765 
Missionær til Finlierne paa Snaasen, l/6 1774 Succederende Sognep, 
t. Snaasen og - ved Hr.Sylows Død - virkelig Sognepræst sst. Han 
blev efter Ansøgning og med 300 Rd. i aarlig Pension afskediget fra 
Embedet 26/7 1805. Han døde efter kun 4 Dages Sygeleje. Han 
meget paa Præstegaarden og efterlod sig stor Formue. <— (Erl.. I/4O^)>’ 
Ugift.

Iflg. F.A.Gjedebo, paabegyndtes Skiftet efter ham 
17/1 1818 og sluttedes 12/4 1825, der udloddedes til hans 26 Søsken
debørn 5249 Spd.113 Sk., - man tør altsaa gaa ud fra at alle hans 
Søskende var død før ham,

59b- JOHAN PETER MELDAL.- Styrmand.- f.c. 1743 Borge.



60c- OLAUS GERHARD MELDAL.- f.c. 1749 Borge.- b.18/3

1778 i Bakke Kirke i Trondhjem.- g. 29/5 177..:ENGBORA salig

Parelius.
Ingen Børn.

61d - 681. — Om disse siger Gjedebo: Formentlig alle 
Døtre døde i ung Alder, - - Man maa dog vel tro at nogle af dem har 
været gift og har efterladt sig Efterkommere, i modsat Fald kommer 
Styrmand J.P.Meldal til at hæfte for alle de 26 Søskendebørn, der 
arvede PaBtor Steen Meldal. (58a) - og dette turde vel være for me
get forlangt!

---- oooOooo—-
4.Slægtled III.

(Kaptejn Reinholdt Meldals (20g) og
Mette Marstrands Børn.)

69a- MARTA MELDAL.- f. /11 1740 - d. 1773 (Barselseng).

g. 31/3 1773: OLE HEDGESEN GRØNTVEDT.- Glarmester i Trondhjem.f.1740 

d. 27/6 1822.
1•Søn.

70b- AARSULLA MARIE MELDAL.*- f. 11/12 1742.- d.1776 -

g. 14/11 1776: NIELS STRAND,- Købmand i Christianssund.

Ingen Børn.

71 c- ANNA MELDAL.- f.14/4 1744 - d. 1769 Hevne.

Efterlod sig et uægte Barn, DOROTHEA MELDAL, der var 
født c, 1766, idet hun vides at være 5-^ Aar i 1771. - - (Gjedebo.)

72d- ELLEN MELDAL.- f.c.1746 - d.1761, 15| Aar.

73e- STENETTE MELDAL.- f.c. 1747 - d.1748, 21 Uger.

74f- STEN MFLDAL.- Sergent.- f.8/6 1749.

1773 opholdt han sig i København og i Norge en uægte
Søn til Daaben der fik Navnet OLE MELDAL. —(Gjedebo.)

75g- METTE SOPHIE MELDÏJL.- f.1l/l0 1750 - d.31/3 1805 - 

g,1.G. 19/11 1777:J0AKIM SCHWARTZ.- Købmand i Trondhjem.- f.1723 - 

d. /9 1785,

5 Børn.

g,2.G. 12/7 1789: GOTTFRIED STEGEMANN.- f. 12/7 1752.

Ingen Børn.

76h- ANNA MARGRETE MELDAL.- f. /12 1752 - d. 12/8 1833 -

g.27/5 1777:LARS GRØNTVEDT.- Proviantskriver v.Kvikne Kobberværk i

- 74 - 



•nedre Østerdalen.- f. 174-7 - d. 7/1 1802.

7 Børn.

771- OLAVA MARIE MELDAL.- f» 31/5 1754 - b.24/104811 

ørkedal Kg.- g. 3/5 1788: RIVERT JOHANSEN SPONECK. - Lensmand i 

Ørkedal.- f. 5/4 1759 - d. 25/6 1829 Ørkedal.

(Dette Ægtepar var F.A.Gjedebos Oldeforældre)

—-oooOooo----

4. Slægtled IV 
(Kaptejn Augustinas Meldals (23k) og 
Sophie Hammonds Børn.)

78a- THOMAS HAMMOND MELDAL.- Amtmand, f. 1744 - d.29/6

1791 Bessastad Kongsgaard, Island, — Ugift.

Studerede en Tid i Kbh, uden at tage Eksamen, blev 
1776 Vejkonduktør og 1790 Amtmand over Islands sdr.Amt, Var et yn
det Medlem af "Det norske Selskab" i Kbh.; der sagdes om ham at 
"han var bedre Sanger end Ganger", han var nemlig meget fed, - 
Wessels Digt "Impromptu over Tandpine", hvor Meldal nævnes, findes 
i Levins Udgave af Wessel (1862) S.257. - Side 314 findes Oplys
ninger om Meldal,

79b- AARSULLA MELDAL,- f. 1745 Meldal.- d. 1766. —Ugift 

80c- ELSE SOPHIE MELDAL,- f, 18/5 1746 - d. 9/8 1821

Ørlandet. (Hos Svigersønnen Krigsraad Holtermann,- Se b) - g.1770:

OLE GAARDER^- Officer.- f.8/3 1732 - d. 10/3 1799 Ørkedalen.

Sergent, foreslaas Januar 1749 til Sekit. i 2. 
trondhj.nat,Inf.Rgm,, Fændrik 21/4 1751, indstilles 23/4 1754 til 
Sekit.i Regimentets Landeværn med 80 Rd* i Gage, udnævnt 8/5 1754. 
Prmlt, 29/1 1757, k.Kapt. 3/9 1760, v.Kapt. og Komp.-Chef 1767, 
k. Major 4/6 1784, Sek.-Major 4/10 1784, P.Major 21/7 1786. Ved 
Omorganisationen ansat i 2. trondhj.Inf.Rgm. 29/5 1789, som Chef 
for Vigske Komp. fra 24/7 s,A., k.Oberstlt. 18/3 1791, Afsked med 
Oberst-Karakt. og 360 Rd. i Pension 6/11 1795«- 29/8 1770 fik han 
Tilladelse til at ægte Else Sophie Meldal, — (Hirsch.)

Af Børnene kendes:

a- Ursula Marie Gaarder.- f.1772 - d. 1811 - g.c.1792: 
Sognep.t.Vinger Sigvard Irgens Friis Rynning,- f» 
1473 1762 - d. 28/8 1832.

b- Catharina Bygbal Gaarder.- f.Stangvig,- d, 26/10 
1824 - g,1,G, 5/7 1799: Hans Holst Lund.- Præst. - 
f. 1761 Højlands Sogn, Christianssands Stift.- d. 
6/6 1817 - (Sognep.t,Øster Moland Johan Grøn L. og 
Martha Margrethe Høst. - - g.2,G* /10 1818:Krigs- 
raad Knud Henrik Holtermann, som dengang boede paa 
Gaarden Udhoug paa Ørlandet,

19/6 1789 prs.Kapellan t,Øjestad. 10/11 1797 
rsd.Kapellan til Ørkedalen,25/1 1805 Sognep.t.Ørlan- 
det. Død efter 16 Maaneders Sygdom, — (Erl. l/255.)
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d- Poul Frederik Gaafder»- Præat,- f. 1778 paa Ghar- 
den Aagvigen i Halse,. Anneks til Stangvig»- £*18O5: 
Christine I-Ielehë Heltzeh»- f. 1780 - d» 20/5 1853.- 
(Konfefrensraad, Berghaufctinand pba Kongsbferg Chri
stian Ernst H., 1745-1821, og Ahn» Christiane 
Haxthausen, d. 1815.

Student 4/10 1798, cand.theol. 11/5 1802,3/5 180 
Kapellan pro loco til Alstahaug, 17/4 1812 Sognep» 
sst,, 7/8 1817 Provst for Helgelands Provsti, Ved 
kgl,Resolution af 18/10 1828 blev han konstitueret 
til at overtage Nordlandenes og Finmarkens Bispe- 
embede, blev 1/4 1844 entl, med Pension fra Provste- 
embedet og 8/3 1855 R.af Skt, Olavs-Ordenen for 
lang og nidkær Embedsvirksomhed. - - (Erl. 11/61.)

d- Augustinus Meldal Gaarder.- Præst,- f, 27/1 1784 
Aagvigen, Halse, Stangvig,- d.3/7 1848 - g. 12/5 
1812:Marcelle Hegge Parelius,- f, 1791 paa Gaarden 
Hopsøen i Hittern Sogn. - d.30/8 1827 (Barselseng.)- 
(Proprietær Niels Rosing Parelius og Margrethe 
Elisabeth Buch.)

Student 1802 Trondhjem, cand.theol. 22/10 1807» 
5/4 1811 prs.Kapellan t.Surendal hos Provst Lars 
Lund Finckenhagen, 11/6 1813 Sognep,t.Edøen, 3/7 
1826 t.Ørlandet, 29/9 1829 Provst for Fossens 
Provsti, entl. 26/4 1838. - - (Erl. Il/256.)

e- Karen Sophie Gaarder.- f. 15/11 1799 Frederikshald,- 
g. Børge Elias Unger.- f. 10/3 1795 Christiania.- 
d. 6/l1 1854 - (Magasinforv. paa Akershus Johan U» 
og Karen Gløersen.)

1813 Løjtnant, 1823 Student, cand.theol, 14/6 
1828, 18/10 1828 rsd. Kapellan t.Voss. 15/2 1831
Sognep. t. Kvindherred. - - (L, l/217.)

81d- STEN MELDAL.

82e - 86i — Der alle skal være døde i ung Alder.

---- oooOooo—■- 

4,Slægtled V.
(Melchior Augustinus Meldals (28d) 
og Ane Bentzone Børn.)

87a- SOPHIE BANG MELDAL.- dbt. 5/9 1731 Nykøbing M. -

d. 22/10 1763 Thisted,- g.10/4 1758;SVEND HJORTEBJERG.- Landfoged

paa Læsø.- f, Hjortebjerg paa Møen.- d.før 1763.

2 Børn;

a- Lovise Hjortebjerg.- f, 1759 - levede 1774 i Tølby,

b- Svend Hjortebjerg.- f, 1763 *- d. før 1774» 

88b- ELSE MARIE MELDAL.- dbt. 13/11 1733 Nykøbing M,-

g. 16/8 1758 Nykøbing M.zHANS JONASSEN DRABITIUS.- f. 1734 - d.l76;i.
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1 Barn,

Jonas Drabitias.- dbt, 1762,

89o- CHRISTIAN MELDAL.- dbt. 11/7 1736 Nykøbing M»-

b. 21/8 1767 sst.

9Od- ELEONORA BANG MELDAL.- dbt. 19/11 1738 Nykøbing 

M.- b. 12/6 1797 sst, - g.1.G. NICOLAI TØTTRUP.- Proprietær t. Due

holm. — g.2.G. POUL TØTTRUP,- Proprietær t. Dueholm.- f. 1734 - b. 

25/4 1797 Nykøbing M,

91e- NIELS BENTZON MELDAL.- Købmand i Nykøbing M.- f. 

4/5 (5/5) 1741 Nykøbing M. - d. 25/12 1782, b. 2/1 1783 sst.- g.c.1776 

GERTRUD MARGRETHE HOLST,

2 Børn: 5.Slægtled I Nr, 93a-94b.

92f- DORTHEA BANG MELDAL.- dbt. 5/5 1741-.- Tvilling 

til 91e.

—oooOooo----

5.Slægtled.
(Købmd.Niels Bentzon Meldals (91e)
og Gertrud Holsts Børn.)

93a- ANE ELISABETH MELDAL.* dbt. 22/5 1777.

94b- ANE. HELVIG MELDAL.- dbt. 13/8 1779.

Hendes navnløse, uægte Pigebarn død straks 17/6 
1802, (K),

---- oooOooo—-
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FORKOR TEL '/S. E R.

b. begravet x) Komp. Kompagni
d. = død nat. nationale
dbt. X døbt x) Ob er s tit. s Oberstløjtnant
DM. s: Dannebrogsmand Prmltt. = Premierlø j tnant
f. SS født prs. personel
FM 1 z: Fortjenstmedaljen i Guld R.a.D. s Ridder af Dannebrog
fr. fremstillet i Kirken Rgm. == Regiment

efter Hjemmedaab rsd. residerende
g« z: gift....med Sekit. Sekondløjtnant
g.1.G. z: gift I.Gang med Sekmajor Sekondmaj or
hd. = hjemmedøbt Sognep. Sognepræst
Inf. Infanteri Storkmd.a ,D.=- Storkommandør af
K1. Kommandør af Dannebrog. Dannebrog

1.Grad trol. = trolovet
K2. Kommandør af Dannebrog. 

2.Grad
Kapt. =: Kaptejn. x) Daabs eg Begravelsesdata anfø:
Kaplt. * Kaptejnløjtnant som Regel i Parentes umiddelbart
karakt • •— karakteriseret efter Fødselsi og Dødsdata.

B. B.
C. P.
D. k.B. 
B. a,H.
,Eké.Nr.
Elv.
E-M-.
EN.
Erl.I 
Erl.II 
Erslev. 
Faye. 
Fri.
Ft.
G. S-H.
Hatt. 
Hirsch. 
HBb.
K.
KB.
L.
L 50
Lck.
M.
N & K: 
NTG. 
0 & M.
P.
PM.
PT.
Rø •
SE.
S0.
T.
Th.
W.
WL. 
Volf. 
Vpl.

= Kraks blaa Bog.
= Thrap: Christianssands Stifts Præster i det 17.Aarhundrede.
= A.Fabritius: Det kgl.Biblioteks Embedsmænd.
— Müller.’ Den unge Holberg,

.= Enkekassesag Nr. ...
= S.H.Finne-Grøn2 Elverum I-II
= Ehrencron Møller: Dansk Forfatterleksikon.
~ Opl.meddelt af Fru Elisabeth Nielsen f.Meldal.
= Frlandsen: Gejstligheden i Trondhjems Stift.
= " " " Tromsø "
= Erslevs Forfatterleksikon.
= Faye: Christianssands Stift Bispe- og Præstehist.
= Chr.Frimann: Bergenske Skribenter.
= Diverse Folketællinger.
= Otto Fr.Arends: Gejstligheden i Slesvig-Holsten.
= Hattings Præstehistorie.
= I.C.W.Hirsch: Danske og norske Officerer 1648-1814.
= C.F.Nielsen: Stamt.over Fam.Hammershaimb.
= Efterset i Kirkebog.
= Københavns Begravelsesvæsens Registre.
= Lampe: Bergens Stifts Biskopper og Præster.
= Landinspektørforeningen gennem 50 Aar.Festskrift 1925.
= Lengnicks Stamtavler.
= Meddelt af Civilingeniør Marstrand.
= Nyerup og Krafts Litteraturleksikon.
= Nersk Tidsskrift for Genealogi.
= Tidsskrift for Opmaalings- og Matrikulvæsen,
= Oplysninger meddelt v.personlig Henvendelse.
= Meddelt af Peter Meldal.
= Personalhistorisk Tidsskrift.
= Albert E.Rønne: Slægten Rønne. Slagelse 1905.
= Sophus Elvius: Danmarks Præstehistorie 1869-84.
- Topsøe-Jensen & Marquard; Søetatens Officerer 1660-1932.
= Treschow: Jubellærere.
= D.Thrap: Bidrag t. den norske Kirkes Hist, i 19.Aarh,
= V/iberg; Danmarks Præstehistorie,
= W.Lassen: Norske Stamtavler.
= R.Volf: Stamt.over Anders Coldings Slægt fra Skrave.
= Otto Vaupell: Den dansk-norske Hærs Hist, til 1814.
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